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BAŞKAN’DAN MESAJ

Değerli çelik ihracatçıları ve sektör temsilcileri,
Global çelik piyasasında önemli bir konumda bulunan Türk çelik sektörü 2020 yılında da yola var-
lığını daha da güçlendirmek için çıkmıştı. Yılın ilk ayından itibaren ihracatımızı arttırıcı faaliyetler 
gerçekleştirmeye başladık ve bu doğrultuda Meksika ile Dominik Cumhuriyeti’ne sektörel ticaret 
heyetleri düzenledik. Konferans ve fuarlara katıldık. İrlanda alım heyeti organize ettik. Ancak 2020 
yılının Mart ayı itibariyle hayatımıza giren Covid-19 salgını küresel ekonomi üzerinde olduğu gibi 
Türk çelik sektöründe de durgunluk yarattı.

Pandemi nedeniyle sınırlar kapatılıp heyet, fuar ve konferans gibi uluslararası organizasyonlar as-
kıya alınırken, bizler de planlarımızı değişen şartlara göre uyarlamak zorunda kaldık. Bu dönem-
de öne çıkan sanal fuarların ürün gamımız özelinde uygun olmayacağını biliyorduk ancak ihracat 
pazarlarımızdaki ticari ilişkilerimizin sürdürülebilir olması adına tüm dijital organizasyonları ol-
dukça yakından takip ettik. Salgının Avrupa ve Türk çelik sektörü üzerindeki etkilerini değerlendi-
ren geniş katılımlı bir webinar düzenledik. 

Korumacılık önlemlerinin yanı sıra pandeminin de etkisi ile Türk çelik sektörünün 2020 yılı ih-
racatı miktar bazında yüzde 3,8 azalış ile 20,3 milyon tona, değer bazında ise yüzde 8,6 düşüşle 
12,6 milyar dolara geriledi. ABD, AB ve diğer bölgelere olan ihracatta daralmalar meydana geldi. 
Çoğu ülke pandemi döneminde iç pazarlarını kapatma çabası içine girdi. Türk çelik sektörü yine de 
2020 yılını en az düzeyde kayıp yaşayarak geride bıraktı. Bu süreçte alternatif pazarlara yönelmek 
her zamankinden daha çok önem taşıyan bir hal aldı. 20 yıldır rekabet ettiğimiz ülke olan Çin’e 
2020 yılında tekrar ihracata başladık. Onun yanı sıra Çin’deki gelişmelerden kaynaklı Uzak Doğu 
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pazarlarımızı geri kazanabildik. Bununla birlikte Afrika ve Güney Amerika’ya olan ihracatımızı da 
arttırabildik. Böylelikle Avrupa ve Amerika’da yaşadığımız kayıpların telafisini bu pazarlardaki ih-
racat artışlarımızla gidermeye çalıştık.

Türk çelik sektörünün 2020 yılı üretiminde ise artış meydana geldi. Küresel çelik üretiminin ilk 15 
sıralamasında yer alan ülkelerden sadece Çin, Rusya, Türkiye, İran ve Vietnam’ın performansla-
rında yükseliş görülürken; Hindistan, Japonya, ABD, Almanya ve İtalya’nın üretimlerinde ise çift 
haneli düşüşler yaşandı. 

Türkiye’nin çelik üretimi geçtiğimiz yıl yüzde 6 artarak 35,8 milyon tona ulaştı. Gururla söyle-
yebiliriz ki küresel ham çelik üretiminde sekizinci sırada yer alan Türkiye, 2020 sonu itibariyle 
Almanya’yı geçerek dünyanın yedinci büyük üreticisi konumuna yükseldi. Avrupa’nın ise en büyük 
çelik üreticisi olma başarısını gösterdi. 

Türk çelik sektörümüzün gücünü 2021 yılında da göstermeye devam edeceğiz. Küresel olarak 
normalleşme beklentileri kapsamında ihracatımızın yaklaşık olarak miktarda yüzde 10 artış-
la 23 milyon ton, değerde ise yüzde 15 yükseliş ile 15 milyar dolar seviyelerinde gerçekleşeceğini 
öngörüyoruz.

Bunların yanı sıra ihracat birim fiyatını yükseltecek yatırımların önem kazanacağı görüşündeyiz. 
Bu sebeple halihazırda Türkiye’de üretiminin yoğun olduğu ürünler yerine, dünya piyasalarında 
talep gören yüksek katma değerli alternatif ürünlere yönelik yatırımlar yapılması gerektiğine ina-
nıyoruz. Ayrıca son dönemde ihracatçılarımızı zorlayan lojistik sorunlar için de çözümler üretil-
mesi gerekliliğine inanıyor ve konuyu yakından takip ediyoruz.

Öte yandan Türk çeliğinin girişinin haksızca engellendiği pazarlardan gelen ithal çeliğe müte-
kabiliyet ilkesi çerçevesinde gerekli önlemlerin alınmasını temenni ediyoruz. Bu konuda Ticaret 
Bakanlığımızdan, bize kota ve vergi uygulayan ülkelere aynı şekilde önlem uygulanmasını talep 
ediyoruz. Haksız rekabet giderildiği takdirde Türk çelik sektörü, otuz senedir yapmış olduğu gibi 
serbest piyasa koşulları içerisinde, rakipleriyle rahatça rekabet edecek güce ve kapasiteye sahiptir. 

Bununla birlikte URGE projelerimiz doğrultusunda alt sektörlerimize yönelik çalışmalarımızı de-
vam ettireceğiz. Gelişen şartlara göre ticaret heyetlerimizi yeniden planlayacağız. Tüm bunların 
yanı sıra sektöre yönelik düzenlenen organizasyonları yakından takip edecek, üyelerimizin ihti-
yaçlarına cevap verebilecek eğitim programlarımızı koordine etmeyi sürdüreceğiz. 

Çelik İhracatçıları Birliği olarak her zaman olduğu gibi ülkemiz ihracatına katkı vermek adına yü-
rüttüğümüz çalışmaları hız kesmeden sürdüreceğiz. 

 Adnan ASLAN 

 Çelik İhracatçıları Birliği 

 Yönetim Kurulu Başkanı
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Dünya Sağlık Örgütü tarafından Mart 2020’de pandemi olarak kabul edilen Covid-19, 2020 yılında 
küresel ekonomiyi derinden etkilemiştir; ülkelerin ekonomik ve siyasi gündemi pandemi etrafında 
şekillenmiştir. Uluslararası kuruluşlar, Covid-19 pandemisi İkinci Dünya Savaşı’ndan sonra 
dünyanın yaşadığı en derin küresel resesyon olabileceğini ve küresel ekonominin toparlanmasının 
uzun ve belirsiz olacağını ifade etmektedir. 

Pandeminin artırdığı farkındalıklar doğrultusunda, 2021 yılında küresel gündemde ülkelerin çev-
reyi koruma ve geri kazanmaya yönelik stratejik planları ve değişecek olan yaşama, üretme ve ti-
caret yapma şekline uyum çalışmaları, dijital dönüşüm ve beşeri sermayeye yatırım, gelir ve fırsat 
eşitsizliği gibi çeşitli asimetrilere karşı eylem planları, küresel değer zincirlerinde yeniden yapılan-
ma, küreselleşme yerine bölgeselleşme, yerelleşme ve korumacı politikalar olduğu görülmektedir.

2020 YILI EKONOMİK GÖRÜNÜM 
ve 2021 YILI ÖNGÖRÜLERİ



2020 YILI EKONOMİK GÖRÜNÜM ve 2021 YILI ÖNGÖRÜLERİ
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Küresel Ekonomi
2020 yılında küresel ekonominin seyrinde en önemli etken Covid-19 pandemisi olmuş; pandemi-
nin istihdam, tedarik zincirleri ve üretim kapasitesi üzerinde yaratacağı kalıcı tahribatı gidermek 
için küresel çapta önemli boyutlarda mali tedbirler uygulamaya konulmuştur. Merkez bankaları 
parasal genişleme yoluna gitmiş; faiz indirimleri, varlık alımları, likidite destekleri, kredi prog-
ramları ile girişimlere ve hanehalklarına yönelik destek paketleri hayata geçirmiştir. Özellikle yılın 
ilk yarısında alınan karantina ve sosyal kısıtlama önlemleri sonucunda üretim endekslerinde dü-
şüş, işgücünde kayıp ve güven endekslerinde gerileme gerçekleşmiştir. Pandeminin yayılması ile 
talepte görülen düşüş ve arz kesintileri hem yatırımların hem de küresel ticaretin sekteye uğraması 
sonucunu doğurmuştur. Pandemiye yönelik sağlık tedbirleri ve uygulamaya konulan ekonomik ve 
sosyal politikalar, yılın üçüncü çeyreğinde ekonomik aktivitede bir miktar toparlanmaya destek 
olmuştur. Nitekim 2020 yılı sonuna yaklaşırken birçok kuruluş Covid-19’a karşı aşının uygula-
nabilir hale gelmesi, hükümetlerin destek paketleri ile merkez bankalarının aldığı önlemlerin et-
kisiyle ekonomiye yönelik tahminlerde olumlu yönde revizyona gitmiştir. Diğer yandan, virüsün 
mutant versiyonlarının yaygınlaşması, yeni dalga riski, kısıtlama önlemlerinin 2020 yılının ilk ya-
rısındaki şiddetiyle tekrar uygulanması eğilimi, aşının yaygınlaşması ve etkinliği ile ilgili endişeler 
ekonomik görünümün belirsizliğini korumasına neden olmaktadır.

IMF, küresel ekonominin 2020 yılında %3,5 oranında küçüldüğünü tahmin etmekte olup 2021 ve 
2022 yıllarında sırasıyla %5,5 ve %4,2 büyüme gerçekleşeceğini öngörmektedir. 2020 yılında ge-
lişmiş ekonomilerde %4,9 oranında, gelişmekte olan ülkelerde ise %2,4 oranında küçülme gerçek-
leştiği tahmin edilmektedir. Pandemiyi dünyanın geri kalanına kıyasla erken kontrol altına alarak 
2020 yılı ekonomik büyümesini pozitifte tutan Çin, bu yönüyle Tablo 1’de sunulmakta olan diğer 
ekonomilerden ayrışmaktadır. 2020 yılında Çin ekonomisinin %2,3 büyüdüğü ve 2021 ile 2022 yıl-
larında sırasıyla %8,1 ve %5,6 oranında büyüyeceği öngörülmektedir.

2021 yılının ilk aylarında, Covid-19 küresel ekonomi üzerindeki baskın etkisini sürdürmektedir 
ancak ülkeler arasında büyük farklılıklar gözlenmektedir. IMF tahminlerine göre, gelişmiş ekono-
miler ve birkaç gelişmekte olan ekonomi daha hızlı toparlanacak olup çoğu gelişmekte olan ülkenin 
ise yıllarca durgunluk yaşaması riski bulunmaktadır. Dünyanın büyük bir kısmında aşı tedarikin-
de yaşanabilecek aksaklıkların tetiklemesiyle küresel ekonomide bir çatal oluştuğu vurgulanırken, 
2022 yılı sonunda gelişmiş ekonomilerde kişi başına düşen kümülatif gelirin kriz öncesi tahminle-
rin % 13 altında olabileceği, bu oranın düşük gelirli ülkeler için % 18, Çin dışındaki gelişmekte olan 
ülkeler içinse % 22 seviyesinde gerçekleşebileceği öngörülmektedir.

2021 yılında küresel ekonominin gidişatını etkileyen en önemli faktörün aşılamanın yaygınlaşma 
hızının ve aşının etkinliğinin olacağı beklenmektedir. OECD, hızlı ve efektif bir aşılanma ile, pandemi 
öncesi büyüme trendine 2021 yılı ortalarında erişilebileceğini belirtmektedir. Özellikle ekonomisi 
turizme bağlı ülkeler için aşılamayla birlikte kalkması muhtemel olan seyahat kısıtlamaları, 
ekonomik toparlanma için bir başlangıç noktası olacaktır. 
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Tablo 1: Dünya Ekonomisinde Büyüme Öngörüleri (%)

2020 2021 2022

Dünya -3,5 5,5 4,2

Gelişmiş Ülkeler -4,9 4,3 3,1

ABD -3,4 5,1 2,5

Euro Bölgesi -7,2 4,2 3,6

Almanya -5,4 3,5 3,1

Fransa -9 5,5 4,1

İtalya -9,2 3,0 3,6

İspanya -11,1 5,9 4,7

Japonya -5,1 3,1 2,4

Birleşik Krallık -10 4,5 5,0

Kanada -5,5 3,6 4,1

Diğer Gelişmiş Ülkeler -2,5 3,6 3,1

Gelişmekte Olan Ülkeler -2,4 6,3 5,0

Gelişmekte Olan Asya -1,1 8,3 5,9

Çin 2,3 8,1 5,6

Hindistan -8,0 11,5 6,8

ASEAN-5 -3,7 5,2 6,0

Gelişmekte Olan Avrupa -2,8 4,0 3,9

Rusya -3,6 3,0 3,9

Latin Amerika ve 
Karayipler

-7,4 4,1 2,9

Brezilya -4,5 3,6 2,6

Meksika -8,5 4,3 2,5

Orta Doğu ve Orta Asya -3,2 3 4,2

Suudi Arabistan -3,9 2,6 4,0

Sahra Altı Afrika -2,6 3,2 3,9

Nijerya -3,2 1,5 2,5

Güney Afrika -7,5 2,8 1,4

Kaynak: IMF, Ocak 2021

Para ve maliye politikaları da ekonomik toparlanmada kritik bir rol oynayacaktır. ABD Yönetiminin 
1,9 trilyon dolarlık kurtarma planı ABD’nin ekonomik büyüklüğünün %25’ine denk gelmektedir. 
Bu büyüklükte bir paketin Amerika’nın ticaret partnerlerini ve gelişmekte olan ülke ekonomilerini 
de oldukça etkileyeceği tahmin edilmektedir. Moody’s tahminleri Amerika’da önümüzdeki 10 yıl-
lık süreçte enflasyonun, FED tarafından hedeflenenin çok üzerinde olabileceğini göstermektedir. 
Asya Pasifik bölgesinde şimdilik bir enflasyon riski görünmemesinden yola çıkarak önümüzde-
ki yıllarda Asya ile Amerika arasında enflasyon oranları açısından ciddi farklılıklar oluşabilece-
ği ve ABD’deki enflasyon artışı nedeniyle pazar payı dağılımında değişiklikler gerçekleşebileceği 
değerlendirilmektedir.
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2020 yılı emtia fiyatlarında dikkat çekici zirve ve dipler yaşanmıştır. Petrol ve enerji fiyatları kü-
resel arz ve talep koşullarındaki gelişime bağlı olarak keskin bir şekilde gerilemiş, değerli maden 
fiyatları artan likidite ve belirsizliğin desteklediği bir şekilde yükselmiştir. 

Küresel Ticaret
Pandeminin etkileri küresel ticaret hacminde de oldukça belirgindir. 2020 yılı küresel ticaret ista-
tistikleri, ekonomilerin ve sektörlerin aynı hızda toparlanamadığına işaret etmektedir. 

Küresel hizmet ticaretinin ikinci çeyrek daralması %30 oranında gerçekleşmiş ve bu oran 2009 fi-
nansal krizinden bu yana en sert daralma olarak kayda girmiştir. Dünya Ticaret Örgütünün yayın-
ladığı öncü göstergeler, hizmet ticaretinde kısa vadeli gelecekte toparlanma göründüğüne ancak 
uzun vadeli görünümün belirsizliğini koruduğuna işaret etmektedir. Bununla birlikte, bazı sek-
törlerde devam eden zayıflık ve COVID-19 aşılarının asimetrik dağılımı, pandeminin ikinci dalgası 
nedeniyle alınan karantina ve çeşitli kısıtlama tedbirleri, 2021 yılının başından itibaren gelişmiş 
ekonomilerde büyüme ve istihdam üzerinde baskı oluşturmaya devam ettiğinden, 2021’in ilk çey-
reğinde hizmet ticaretindeki ivmenin sürdürülemeyebileceği değerlendirilmektedir.

Tablo 2: Dünya hizmet ticareti (% yıllık değişim)

İhracat İthalat

2019 
Q4

2020 
Q1

2020 
Q2

2020 
Q3

2019 
Q4

2020 
Q1

2020 
Q2

2020 
Q3

Dünya 3 -7 -28 -23 3 -3 -31 -24

Kuzey Amerika 3 -5 -29 -29 2 -5 -36 -32

Avrupa 3 -4 -25 -18 7 3 -29 -18

Asya 2 -14 -29 -26 -1 -12 -30 -26

Diğer 3 -5 -42 -41 1 -4 -41 -41

Kaynak: DTÖ-UNCTAD-ITC

Mal ticareti 2020’nin ikinci çeyreğinde 2019’un aynı dönemine göre % 15,6 oranında; üçüncü çey-
rekte 2019’un aynı dönemine göre % 5,6 oranında düşüş göstermiştir. 2020’nin üçüncü çeyreğin-
de, mevsimsellikten arındırılmış dünya mal ticareti hacmi, derin ikinci çeyrek durgunluğundan 
geri dönmüş görünmektedir. Bu toparlanma, Asya’da artan ihracat ve Kuzey Amerika ve Avrupa’da 
artan ithalatla desteklenmektedir. Bölgelere göre ihracat ve ithalat rakamları değer ve miktar ba-
zında çeyrek dönemler ile karşılaştırmalı olarak Tablo 3 ve 4’te verilmektedir. Bu düşüş oranları, 
hala çok büyük olmakla birlikte, pandeminin başlangıcında birçok analistin öngördüğü derecede 
tedirgin edici olmadığı değerlendirilmektedir.
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Tablo 3: Değer bazında dünya mal ticareti (% yıllık değişim)

İhracat İthalat

2019 
Q4

2020 
Q1

2020 
Q2

2020 
Q3

2019 
Q4

2020 
Q1

2020 
Q2

2020 
Q3

Dünya -2 -6 -21 -4 -3 -5 -21 -6

Kuzey Amerika -1 -2 -32 -11 -5 -5 -23 -7

Güney ve Orta 
Amerika

-9 -7 -19 -10 -8 -6 -26 -23

Avrupa -1 -5 -24 -2 -3 -6 -22 -3

Asya -1 -7 -10 2 -3 -4 -17 -6

Diğer -9 -16 -39 -23 5 -4 -24 -13

Kaynak: DTÖ

Tablo 4: Miktar bazında dünya mal ticareti (% çeyrek dönemler değişim)

İhracat İthalat

2019 
Q4

2020 
Q1

2020 
Q2

2020 
Q3

2019 
Q4

2020 
Q1

2020 
Q2

2020 
Q3

Dünya -0,8 -2,4 -13,5 13,8 -1,4 -1,9 -11,8 9,4

Kuzey Amerika -0,3 -0,9 -23,3 20,1 -2,6 -1,9 -14,4 16,6

Güney ve Orta 
Amerika

1 -0,9 -6,4 3,1 -4,3 -1,2 -14,2 -0,7

Avrupa 0,7 -4,2 -17,9 19,3 -1,5 -2,8 -15 15

Asya -2,2 -1,1 -5,9 10,3 -0,6 0,2 -6,2 2,1

Diğer -3 -2,6 -9,2 3,3 -0,1 -5,2 -12,8 3,2

Kaynak: DTÖ, UNCTAD

Dünya Ticaret Örgütüne göre, dünya mal ticareti hacminin 2020’de %9,2 oranında düşeceği, 
2021’de ise %7,2 oranında artacağı tahmin edilmektedir. 2021 yılındaki yüksek oranlı büyümeye 
rağmen ticaret hacmi büyümesi yine de kriz öncesi eğilimin oldukça altında kalmaktadır. Küresel 
ticaretin seyrinin pandemiye yönelik sağlık politikaları ve pandemiden çıkış için ekonomik politika 
önlemlerine bağlı olarak değişeceği vurgulanmaktadır.
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Tablo 5: Uluslararası Ticaret Değişimleri ve Öngörüler (Miktar bazında % değişim)

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Dünya mal ticareti hacmi 2,3 1,4 4,7 2,9 -0,1 -9,2 7,2

İhracat              

Kuzey Amerika 2,6 0,7 3,4 3,8 1,0 -14,7 10,7

Güney ve Orta Amerika 0,6 1,3 2,9 0,1 -2,2 -7,7 5,4

Avrupa 2,9 1,1 3,7 2,0 0,1 -11,7 8,2

Asya 1,3 2,3 6,7 3,7 0,9 -4,5 5,7

Diğer bölgeler 1,8 3,5 0,7 0,7 -2,9 -9,5 6,1

İthalat              

Kuzey Amerika 5,2 0,3 4,4 5,2 -0,4 -8,7 6,7

Güney ve Orta Amerika -7,6 -9,0 4,3 5,3 -2,1 -13,5 6,5

Avrupa 3,6 3,0 3 1,5 0,5 -10,3 8,7

Asya 2,1 2,2 8,4 4,9 -0,6 -4,4 6,2

Diğer bölgeler -3,9 -4,5 3,4 0,3 1,5 -16 5,6

Kaynak: DTÖ, Ekim 2020

ABD ve Çin arasında 2018 ve 2019 yıllarında yoğun olarak yaşanan ticari gerilimlerin yeni Başkan 
Biden yönetiminde giderilip giderilmeyeceği hususu belirsizliğini korusa da genel görüş olarak 
gümrük vergilerinin kaldırılmayacağı ve başkanlığının ilk yılında Biden’ın öncelikli planları 
arasında dış ticaretin yer alamayacağı düşünülmektedir. 

Önceki yıllarda görüşmeleri başlamış olup 2020 yılında finalize olan diğer gelişmeler Brexit ve 
RCEP anlaşmasıdır. RCEP anlaşmasının etkilerinin kısa vadede görülmeyeceği ancak bu entegras-
yonun küresel düzeni değiştirebilecek bir etkiye sahip olma ihtimali tartışılmaktadır.

Türkiye Ekonomisi ve Dış Ticareti
Küresel ekonomi politikte yaşanan önemli gelişmeler ve iç dinamikler çerçevesinde, ekonomi yö-
netimi tarafından yıl genelinde alınan tedbirler ile Türkiye ekonomisi 2020 yılında diğer ekonomi-
lerden pozitif yönlü ayrışarak 1,8 oranında büyüme göstermiştir. 

Tablo 6’da ulusal ve uluslararası kuruluşların Türkiye ekonomisi için 2021 ve 2022 yılı GSYH bü-
yüme tahminleri görülmektedir. Bu tahminlere göre Türkiye ekonomisinin YEP hedefi ile uyumlu 
olarak %5 civarında büyümesi beklenmektedir.



Çelik İhracatçıları Birliği 2020 Çalışma Raporu

16

Tablo 6: Türkiye için çeşitli kuruluşların büyüme oranı tahminleri

2021 2022

Dünya Bankası 4,5 5

IMF 6 3,5

OECD 5,9 3

Fitch 6,7 4,7

Moody’s 4 5

S&P 3,6 3,5

Euromonitor 4 3,4

YEP Hedefleri 5,8 5

2020 yılında Covid-19 pandemisi nedeniyle azalan ticari aktivitelere rağmen, Türkiye’nin ihracatı, 
alınan politika önlemlerine hızlı bir tepki vermiş ve özellikle ikinci çeyrek sonrası hızlı bir topar-
lanma sürecine girerek dünya ihracatına kıyasla daha iyi bir performans göstermiştir. Başta Avrupa 
Birliği olmak üzere, pek çok ihracat pazarımızda yaşanan talep daralmasına rağmen Türkiye top-
lam mal ihracatı, Yeni Ekonomi Programındaki 165,9 milyar dolarlık ihracat hedefini aşmış ve 
169,5 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. Türkiye’nin toplam mal ithalatı ise 219,4 milyar dolar 
olarak gerçekleşmiş; buna göre ihracatın ithalatı karşılama oranı da % 77,3 olmuştur. Altın hariç 
tutulduğunda ise Türkiye ithalatı 194,2 milyar dolar ve ihracatın ithalatı karşılama oranı % 85,8 
mertebesinde kaydedilmiştir. 

Türkiye hizmet ihracatı, 2020 yılında bir önceki yıla göre yaklaşık yüzde 45 azalışla 34,4 milyar do-
lar olarak gerçekleşmiştir ve yaklaşık 10 milyar dolar dış ticaret fazlası edilmiştir. Türkiye hizmet 
ihracatının başat sektörlerinden olan turizm, pandemi kaynaklı seyahat kısıtlamaları ve sosyo-e-
konomik koşulların etkisiyle 2020 yılında önceki yıla göre % 65 oranında düşüş yaşayarak 10,2 
milyar dolar ihracat geliri elde etmiştir. Turizmle birlikte Türkiye hizmet ihracatının yaklaşık % 
75’ini karşılayan taşımacılık sektörü özellikle yolcu ayağında ciddi kayıplar yaşasa da yük (kargo) 
tarafında gösterilen görece olumlu performans ile 2020 yılında önceki yıla göre yaklaşık % 41 ora-
nında düşüş yaşayarak 14,2 milyar dolar ihracat geliri elde etmiştir.

Türkiye’nin son 5 yıla ait temel ekonomik göstergeleri Tablo 7’de özetlenmektedir.
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Tablo 7: Türkiye’nin Temel Ekonomik Göstergeleri

2015 2016 2017 2018 2019 2020

GSYH (Yıllık Reel Yüzde Değişim) 6,1 3,3 7,5 3,0 0,9 1,8

Sanayi Üretim Endeksi (Yıllık değişim) 
(%)

5,8 3,4 9,0 1,3 -0,5 1,6

İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı 76,8 77,4 78,5 76,8 75,9 71,9

İşsizlik Oranı 10,3 10,9 10,9 11,0 13,7

Cari Açık (Milyar $) -27 -27 -41 -22 7 -37

Cari Açık / GSYH -3,2 -3,1 -4,8 -2,7 0,9 -5,1

Dış Ticaret Dengesi (Milyar $) -49 -40 -59 -41 -17 -38

İhracat (FOB, Milyar $) 151 149 164 177 181 170

İthalat (CIF, Milyar$) 214 202 239 231 210 220

Bütçe açığı/GSYH (%) -1,0 -1,1 -1,5 -1,9 -2,9 -3,4

TÜFE (Yıl sonu değişim) (%) 8,81 8,53 11,92 20,30 11,84 14,60

Kaynak: Hazine ve Maliye Bakanlığı,TÜİK,TCMB,BDDK

Not: 2020 yılı GSYH verileri 4 çeyreğin toplanması suretiyle elde edilmiştir. Takvim Etkisinden 
Arındırılmış Sanayi Üretim Endeksi gösterilmektedir.
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DÜNYA ÇELİK SEKTÖRÜNÜN 
GENEL GÖRÜNÜMÜ

2020 yılında gerçekleşen başlıca önemli gelişmelere baktığımızda; küresel korona virüsü salgını, 
ticaret politikası önlemleri, alternatif pazarların gelişimi ve ortalama birim fiyat değişimleri çelik 
sektörünü etkileyen ana faktörler olarak sıralanabilir.

Korona virüs salgını (COVID-19) ilk olarak Çin’in Wuhan şehrinde 2019 yılının Aralık ayında gö-
rülmüştür. Ardından hızla yayılarak 2020 yılı boyunca tüm dünyada günlük hayatı ve küresel eko-
nomiyi olumsuz etkileyen bir hal almıştır. Korona virüsü nedeniyle, dünya sıvı çelik üretimi 2020 
yılının ilk yarısının her ayında 150 milyon ton seviyesinin altında kalmıştır. Ancak temmuz ayından 
itibaren artış trendine geçen dünya sıvı çelik üretimi, aylık 150 milyon tonun üzerindeki seyrini 
korusa da toplamda yılı düşüş ile kapatmıştır. Pandeminin çelik üretimine etkilerinin yanı sıra, 
çelik tüketen sektörlere ve dolayısıyla çelik ticaretine de büyük etkileri olmuştur. Nitekim dün-
yanın en fazla çelik ihracatı ve ithalatı gerçekleştiren ilk 10 ülkesinin tamamında düşüşler görül-
müştür. Tüm sektörde olduğu gibi çelik sektöründe de çeşitli ülkelerdeki fuarlar ve konferans-
lar iptal edilmiş veya ertelenmiştir. Alternatif olarak ise bazı organizatörler internet üzerinden 
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etkinlikler düzenlemelerine rağmen, etkisi sınırlı olmuştur. 2021 yılında korona virüsünün dünya 
çelik sektörüne etkisinin, daha sınırlı olması ve sektörel etkinliklerin yeniden başlaması ihtimaller 
dahilindedir.

Ticaret politikası önlemleri, 2020 yılında da Türkiye gibi gelişmekte olan ülkeler için en önemli 
risk unsuru olmaya devam etmiştir. Bu önlemler küresel rekabetçilik yapısının bozulmasına, pi-
yasa dışından müdahale edilmesinden dolayı tüm sektör paydaşları arasındaki orta ve uzun vadeli 
dengenin bozulmasına ve nihayetinde küresel anlamda sektörünün küçülmesine neden olmakta-
dır. Son yıllarda geleneksel pazarlarda artan korumacılığın etkisi ile alternatif pazarlara yönelim 
artış göstermiştir. Kısa vadede, korunma önlemleri nedeniyle pazar odağında yaşanan değişimin 
devam etmesi beklenmektedir. 

Türkiye için alternatif pazarlar başta Güneydoğu Asya, Batı Afrika ve Latin Amerika bölgeleri ola-
rak öne çıkmaktadır. Bu bölgeler coğrafi olarak ve pazar şartları itibariyle görece zorlu koşullara 
sahiptir. Diğer taraftan, Orta Doğu, Kuzey Amerika ve Avrupa gibi talebin geleneksel olarak yüksek 
olduğu bölgeler ile karşılaştırıldığında hızlı gelişimleri ile çelik talebinde gelecek vaat eden ve bu 
sebeple stratejik önem taşıyan pazarlar olarak nitelendirilebilirler.

Küresel çelik fiyatları ile paralel hareket eden Türkiye’nin çelik ihracat ortalama birim fiyatlarını 
incelendiğimizde, 2008 kriz yılındaki değişkenliği değerlendirmeye almaz isek, 2000’li yıllardan 
2012 yılına kadar fiyatların artış trendinde olduğu görülebilir. 2012 yılından 2016 yılına kadar ise 
düşüş trendinde giren fiyatlar, 2016 yılından 2018 yılının Mayıs ayına kadar yine artış trendine gir-
mişti. 2018 Mayıs ayından beri düşüş trendinde olan fiyatlar 2020 yılının Haziran ayına kadar dü-
şüş trendini korumuştur. 2020 yılının ortasında bu sefer artış trendine başlayan fiyatların yükselişi 
yılın sonuna doğru ise hız kazanmıştır. 2021 yılının ilk çeyreğinde fiyatlar söz konusu artış trendi 
içerisinde seyrini sürdürmüştür. Fiyat değişimlerindeki önemli etkenlerin başında cevher, hurda ve 
kömür gibi üretim girdilerinin arzında yaşanan dönemsel sorunlar gelmektedir. Bu sorunlar ürün-
lerin fiyatları üzerinde etki ederek kısa ve orta vadeli fiyat dalgalanmalarına sebep olmaktadırlar.

Dünya ham çelik üretimi 2020 yılında, 2019 yılına göre %0,9 oranında azalarak 1,86 milyar ton 
olmuştur. En çok çelik üreten 15 ülkeden 5’inin (Çin, Rusya, Türkiye, İran, Vietnam) üretimlerinde 
artış yaşanırken 10’u düşüş göstermiştir. 1,05 milyar tonla, dünya üretiminin %56,5’ini gerçekleş-
tiren Çin’in üretimi %5,2 oranında artmıştır. 2010 yılından beri dünya çelik üretiminde dördüncü 
sırada yer alan Hindistan, 2015’te ABD’nin önüne geçerek üçüncülüğe yükselmişti ve 2018 yılına 
gelindiğinde 106 milyon tonla Japonya’nın önüne geçerek en büyük ikinci çelik üreticisi konumuna 
ulaşmıştı, 2020 yılında ise 100 milyon ton üretim ile ikinciliğini korumuştur. Üçüncü sırada yer 
alan Japonya ise, son 10 yılda üretiminde yaşadığı en büyük düşüş ile 83,2 milyon ton seviyesine 
gerilemiştir. 2015’te 8.liği Brezilya’ya kaptırıp 9. sıraya gerileyen Türkiye, 2016’da tekrar 8.liğe 
yükselmişti. 2020 yılına gelindiğinde ise Türkiye, gösterdiği %6’lık artışla 35,8 milyon ton üre-
tim gerçekleştirmiş ve Almanya’yı geride bırakarak dünyanın en büyük 7. ve Avrupa’nın en büyük 
üreticisi konumuna yükselmiştir. İran dünyanın en büyük üreticileri listesine ilk kez 2012 yılında 
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14,5 milyon ton üretim ile 15.sıradan girmişti. Üretimini ve sıralamasını her yıl arttırarak 2020 yı-
lına gelindiğinde üretimini tam iki katına çıkararak 29 milyon ton ile dünyanın 10. büyük üreticisi 
konumuna ulaşmıştır. İran’ın üretiminde artış oranlarının devam etmesi durumunda, çelik üreti-
minin 2021 yılında 9. sırada yer alan Brezilya’yı geçmesi ihtimal dahilindedir. 2014 yılındaki politik 
istikrarsızlıklar ve çatışmalardan sonra üretimi büyük oranda düşüş trendine giren Ukrayna, 2020 
yılında da %1,1 oranında düşüşle 20,6 milyon ton üretim gerçekleşmiştir. 

2020 yılında dünyanın en büyük 10 çelik ihracatçısının miktar bazındaki verileri incelendiğinde, 
ülkelerin tamamının ihracatlarında düşüşler yaşandığı görülmektedir. İhracatında oransal olarak 
en fazla düşüş yaşayan ülke olan Belçika’nın, %15,3 düşüşle 15,9 milyon ton çelik ihracatı gerçek-
leştirdiği hesaplanmaktadır. Tonaj hacmi bakımından en çok düşüş gösteren ülke olan Almanya 
ise 3,2 milyon ton azalış ile 25,2 milyon ton ihracat gerçekleştirmiştir. Dünya’nın en büyük çelik 
ihracatçısı olan Çin’in ihracatı 2016 yılında 123 milyon ton olan rekor seviyeye ulaştırdıktan sonra 
kademeli olarak her yıl azalış gösterirmiştir. 2020 yılında pandemi sebebiyle Çin’in ihracatına iliş-
kin resmi veriler birçok ay için eksiktir. Yıl toplamı net olmasa da Çin’in ihracatında 2020 yılında 
2019 yılına göre sert bir düşüş olduğu hesaplanmaktadır. 2020 yılı için ihracatını en az düşüren 
ülke %2,9 düşüşle 37,4 milyon ton ihracat yapan Rusya olurken ardından %3,8 düşüşle 20,3 mil-
yon ton ihracat ile Türkiye gelmiştir. Türkiye bu sayede 2018 yılında yükseldiği dünyanın 6. büyük 
çelik ihracatçısı derecesini 2020 yılında da korumayı başarabilmiştir. 

Dünya Çelik Birliği’nin, 2020 yılın ekim ayında açıkladığı verilere göre; dünya nihai çelik tüketimi 
2019 yılında %3,5 artışla 1,77 milyar ton olmuştu. 2020 yılında ise %2,4 oranında azalarak 1,73 
milyar ton olarak gerçekleştiği ve 2021 yılında ise %4,1 artışla 1,79 milyar ton olacağı öngörülmek-
tedir. Buna göre dünyada çeliğe olan talebin 2020 yılında ciddi bir düşüş yaşadığı ancak 2021 yılın-
da toparlanacağı hesaplanmaktadır. 2020 yılındaki tüketim düşüşünün detaylarına baktığımızda, 
düşüşün büyük oranda Çin haricindeki dünyada %13,3 oranında düşüşten kaynaklandığı görül-
mektedir. Çin’de ise %8’lik bir tüketim artışı görülmüştür. 2021 yılında Çin’deki tüketimin sade-
ce sabit kalması beklenirken, Çin hariç dünyada ise tüketim artışı %9,4 olarak öngörülmektedir. 
2020 yılındaki tüketimi bölgeler bazında incelediğimizde Asya, Okyanusya ve AB haricinde yer alan 
Avrupa ülkelerinde artışlar görülürken diğer tüm bölgelerde düşüşler görülmüştür. Tüketimde en 
fazla tüketim düşüşü %19,5 ile Orta Doğuda görülmüştür. 2021 yılında tüm bölgelerin tüketimle-
rinde artışlar görülmesi beklenirken en fazla artışın Avrupa kıtasında görülmesi beklenmektedir. 
En fazla çelik tüketen ilk 10 ülkedeki gelişmeleri incelediğimizde, 2020 yılı tüketiminde Çin %8 
artış ve 8.sırada yer alan Türkiye %10 artış gösterirken diğer tüm ülkelerde düşüşler görülmüştür. 
2021 yılında Çin hariç ilk 10 ülkenin tüketimlerinde artışlar görülmesi beklenmekte ve bu artışların 
Hindistan, İtalya, Almanya ve Türkiye’de çift haneli oranlarda olacağı tahmin edilmektedir.
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DÜNYA HAM ÇELİK ÜRETİMİ

2017 2018 2019 2020 2019/20 2017/20 2020

MLN 
TON

MLN 
TON

MLN 
TON

MLN 
TON*

DEĞİŞİM 
%

YBBO 
%

PAY 
%

1 ÇİN 871 920 1.001 1.053 %5,2 %6,5 %56,5

2 HİNDİSTAN 101 109 111 100 -%10,6 -%0,6 %5,3

3 JAPONYA 105 104 99 83 -%16,2 -%7,4 %4,5

4 RUSYA 71 72 72 73 %2,6 %0,9 %3,9

5 ABD 82 87 88 73 -%17,2 -%3,8 %3,9

6 GÜNEY KORE 71 73 71 67 -%6,0 -%1,9 %3,6

7 TÜRKİYE 38 37 34 36 %6,0 -%1,6 %1,9

8 ALMANYA 43 42 40 36 -%10,0 -%6,3 %1,9

9 BREZİLYA 34 35 33 31 -%4,9 -%3,4 %1,7

10 İRAN 21 25 26 29 %13,4 %11,0 %1,6

DİĞERLERİ 292 309 306 284 -%7,3 -%1,0 %15,2

DÜNYA 1.730 1.814 1.880 1.864 -%0,9 %2,5 %100

DÜNYA (ÇİN HARİÇ) 859 894 879 811 -%7,7 -%1,9 %43,5

Kaynak:  WSA (Dünya Çelik Birliği)
YBBO:  Yıllık Bileşik Büyüme Oranı

DÜNYA ÇELİK TÜKETİMİ

2017 2018 2019 2020t 2019/20 2017/20 2020

MLN 
TON

MLN 
TON

MLN 
TON

MLN 
TON*

DEĞİŞİM 
%

YBBO 
%

PAY 
%

1 ÇİN 737 835 908 980 %8,0 %10,0 %56,8

2 ABD 98 100 98 82 -%15,8 -%5,6 %4,8

3 HİNDİSTAN 89 97 103 82 -%20,2 -%2,6 %4,7

4 JAPONYA 64 65 63 51 -%19,6 -%7,6 %2,9

5 GÜNEY KORE 56 54 53 49 -%8,2 -%4,6 %2,8

6 RUSYA 41 41 44 40 -%8,5 -%0,5 %2,3

7 ALMANYA 41 40 35 30 -%15,3 -%10,2 %1,7

8 TÜRKİYE 36 31 26 29 %10,0 -%7,5 %1,7

9 MEKSİKA 26 26 25 21 -%13,4 -%6,9 %1,2

10 İTALYA 25 26 25 20 -%21,5 -%7,3 %1,1

DİĞERLERİ 383 395 388 342 -%11,9 -%3,7 %19,8

DÜNYA 1.595 1.709 1.767 1.725 -%2,4 %2,6 %100

DÜNYA (ÇİN HARİÇ) 874 875 859 745 -%13,3 -%5,2 %43,2

Kaynak:  WSA (Dünya Çelik Birliği)
YBBO:  Yıllık Bileşik Büyüme Oranı
t:  tahmini
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DÜNYA ÇELİK İHRACATI

2017 2018 2019 2020 2019/20 2017/20 2019

MLN 
TON

MLN 
TON

MLN 
TON

MLN 
TON*

DEĞİŞİM 
%

YBBO 
%

PAY 
%

1 ÇİN 90 84 80 %15,5

2 RUSYA 39 43 38 37 -%2,9 -%1,6 %7,4

3 JAPONYA 38 36 34 32 -%4,9 -%5,6 %6,5

4 GÜNEY KORE 33 31 31 30 -%5,0 -%3,6 %6,0

5 ALMANYA 31 30 28 25 -%11,3 -%6,5 %5,5

6 TÜRKİYE 18 21 21 20 -%3,8 %4,7 %4,1

7 UKRAYNA 18 18 18 18 -%2,7 %0,1 %3,5

8 İTALYA 20 20 20 17 -%12,4 -%4,9 %3,8

9 BELÇİKA 20 20 19 16 -%15,3 -%6,8 %3,6

10 BREZİLYA 18 16 16 14 -%8,2 -%6,6 %3,0

DİĞERLERİ 212 190 212 %40,9

DÜNYA 536 511 517 %100

DÜNYA (ÇİN HARİÇ) 446 427 437 %84,5

Kaynak:  ITC Trademap, EUROSTAT, Çelik İhracatçıları Birliği
YBBO:  Yıllık Bileşik Büyüme Oranı
NOT: 2020 yıl toplamı, verisi olmayan birçok ülke bulunduğu için yazılmamıştır. 2020 yılı toplamı olmadığından paylar 2019 verileri üzerinden 

hesaplanmıştır. 
Çin’in 2020 verisi yayınlanmamıştır. Ukrayna, İtalya ve Belçika’nın 2020 verileri hesaplanmıştır.

DÜNYA ÇELİK İTHALAT

2017 2018 2019 2020 2019/20 2017/20 2019

MLN 
TON

MLN 
TON

MLN 
TON

MLN 
TON*

DEĞİŞİM 
%

YBBO 
%

PAY 
%

1 ABD 48 46 40 32 -%18,6 -%12,1 %7,7

2 ALMANYA 33 33 29 24 -%17,0 -%10,4 %5,6

3 İTALYA 24 24 24 19 -%21,1 -%7,4 %4,6

4 ÇİN 15 15 18 %3,6

5 GÜNEY KORE 21 17 18 14 -%26,5 -%14,2 %3,6

6 TAYLAND 15 16 17 14 -%17,3 -%2,3 %3,3

7 FRANSA 18 18 17 14 -%16,8 -%6,8 %3,3

8 BELÇİKA 16 17 15 13 -%14,1 -%6,7 %2,9

9 TÜRKİYE 18 16 14 15 %3,4 -%5,8 %2,8

10 MEKSİKA 13 14 10 %2,0

DİĞERLERİ 316 296 296 %57,2

DÜNYA 536 511 517 %100

DÜNYA (ÇİN HARİÇ) 489 466 478 %92,3

Kaynak:  ITC Trademap, EUROSTAT, TÜİK
YBBO:  Yıllık Bileşik Büyüme Oranı
NOT: 2020 yıl toplamı, verisi olmayan birçok ülke bulunduğu için yazılmamıştır. 2020 yılı toplamı olmadığından paylar 2019 verileri üzerinden 

hesaplanmıştır. 
Çin’in 2020 verisi yayınlanmamıştır. İtalya ve Belçika’nın 2020 verileri hesaplanmıştır.
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Türkiye 2004 yılında 20,5 milyon ton üretim ile dünya çelik üretiminin %1,9 kadarını gerçek-
leştirmişti; 2020 yılını ise 35,8 milyon ton ile dünya çelik üretiminin %1,9’unu gerçekleştirerek, 
Avrupa’nın en büyük, dünyanın ise en büyük yedinci çelik üreticisi olarak tamamlamıştır.

Ülkemiz, 2020 yılında dünya çelik sektöründeki durgunluktan etkilenmesine rağmen, 2020’de 
dünyanın en büyük altıncı ihracatçısı olmayı başarmıştır. Türkiye çelik ihracatı 2020 yılında bir 
önceki yıla göre değerlendirildiğinde, hem miktar bazında hem de değer bazında azalış yaşandığı 
görülmektedir. 2019 yılında ulaşılan 13,8 milyar dolar ve 21,2 milyon ton ihracata karşılık; 2020 
yılında değerde %8,6 oranında azalış ile 12,6 milyar dolar ve miktarda %3,8 oranında azalış ile 20,3 
milyon ton ihracat gerçekleşmiştir. 

İhracatımız 2019 yılına benzer şekilde, 2020 yılında bölgeler bazında ağırlıklı olarak sırasıyla 
Avrupa Birliği, Orta Doğu ve Körfez ülkeleri, Kuzey Afrika ve Uzak Doğu ülkelerine yapılmıştır. AB 
ülkelerine olan ihracatımız tonaj bazında %18,7 azalış göstererek 5,8 milyon ton, değer bazında 
%19,6 azalış ile 4,1 milyar dolar seviyesinde gerçekleşerek önemli oranda düşüş kaydetmiştir. Orta 
Doğu ve Körfez ülkelerine olan ihracatımız ise tonaj bazında %0,2 artış ile 4,8 milyon ton, değer 
bazında %5,3 azalış ile 2,7 milyar dolar bandında gerçekleşmiştir. Toplam ihracatımızda üçüncü 

TÜRK ÇELİK SEKTÖRÜNÜN 
GENEL GÖRÜNÜMÜ
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sırada yer alan Kuzey Afrika ülkelerine ise tonaj bazında %11,8 azalış ile yaklaşık 2,0 milyon ton, 
değer bazında ise %14,3 azalış ile 1,2 milyar dolar seviyesinde yer almıştır.

2020 yılı ihracatımızda tonaj bazında dördüncü sırada bulunan Singapur, Hong Kong, Malezya gibi 
ülkelerin yer aldığı Uzak Doğu bölgesine olan ihracatımız, hem tonaj bazında hem de değer bazında 
artış kaydetmiştir. Çin’in arka bahçesi olarak nitelendirilen ülkelerle birlikte 2020 yılında Çin’e de 
önemli seviyelerde ihracat gerçekleştirmeyi başardık. Bölgeye ihracatımız tonaj bazında %8,1 artış 
ile 1,7 milyon ton; değerde ise %3,9 artış ile 841 milyon dolar olarak kaydedilmiştir. Bu bölgeleri 
izleyen Peru, Haiti, Jamaika ve Kolombiya gibi ülkelerin yer aldığı Orta ve Güney Amerika bölgesi-
ne olan ihracatımız, tonaj bazında %3,1 azalış ile 1,5 milyon ton, değer bazında ise %9,5 azalış ile 
781 milyon dolar seviyesinde kaydedildi. Bölgeye olan ihracatımız ne kadar tonaj ve değer bazında 
azalış kaydetmiş olsa da, 2017 yılı ile başlayan, 2018 yılı ile artarak devam eden bölge ülkelerinde 
Türk çeliğinin etkisi 2020 yılında da devam etmiştir.

ÜLKE GRUPLARINA GÖRE 2020 YILI 
TÜRKİYE ÇELİK İHRACATI (BİN TON)

Ülkeler bazında değerlendirildiğinde ise 2020 yılında miktar bakımından en çok çelik ihracatı ger-
çekleştirilen ülkeler ve toplam ihracatımızdaki payları sırasıyla %8,7 ile İsrail, %6,2 ile İtalya, 
%5,1 ile Yemen, %4,7 ile İspanya ve %4,5 ile Irak olmuştur.

5.816 I %29 AVRUPA BİRLİĞİ

453 I %2 DİĞERLERİ

4.791 I %24 YAKIN, ORTA DOĞU ASYA
1.997 I %10 KUZEY AFRİKA

1.662 I %8 DİĞER ASYA

931 I %5 KUZEY AMERİKA

1.507 I %7
ORTA ve GÜNEY AMERİKA

834 I %4 
ORTA, DOĞU ve GÜNEY AFRİKA

1.364 I %7 DİĞER AVRUPA

989 I %5 BATI AFRİKA
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2020 yılında tonaj bazında en fazla çelik ihracatı gerçekleştirdiğimiz ülke olan İsrail’e, 2019 yılına 
göre çelik ihracatımız tonaj bazında %1,8 artış ile 1,8 milyon tona, değer bazında ise %0,6 azalış 
ile 919 milyon dolar seviyesine erişmiştir. 2018 yılında tonaj bazında en çok çelik ihraç ettiğimiz 
ülke olan İtalya, 2019 ve 2020 yılında ikinci sıraya gerilemiştir. İtalya’ya yapılan çelik ihracatımız 
tonaj bazında %18 azalış ile 1,3 milyon ton, değer bazında ise %23 azalış ile 715 milyon dolar olarak 
kaydedilerek önemli oranlarda azalış göstermiştir. 

2018 yılında tonaj bazında ihracat sıralamasına göre yedinci sırada yer alan Yemen, 2019 ve 2020 
yılında üçüncü sıraya yerleşmiştir. Yemen’e olan ihracatımız 2020 yılında, değerde %15,1 azalış 
ile 439 milyon dolar ve miktarda %9,6 azalışla 1 milyon ton seviyesinin biraz üzerinde gerçekleş-
miştir. 2020 yılında tonaj bazında dördüncü sırada yer alan İspanya’ya olan ihracatımız, değerde 
%15,9 düşüş ile 603 milyon dolar, miktarda ise %16,5 düşüş ile 947 bin ton olarak ölçülmüştür. 
2019 yılında tonaj bazında en çok ihracat gerçekleştirilen ülkeler arasında sekizince sırada bulunan 
Irak’a olan ihracatımız, değerde %11,1 artış ile 582 milyon dolar, miktarda %23,8 artış ile 916 bin 
ton olarak kaydedilerek önemli oranlarda yükseliş göstermiştir. 

2020 yılı ihracatımızda ilk sırada yer alan İsrail’e en çok ihraç ettiğimiz çelik ürünleri sırasıyla; 921 
bin tonla (%1,6 artış) inşaat çeliği, 331 bin tonla (%18,7 azalış) filmaşin, 154 bin tonla (%71,8 artış) 
yassı kaplama ve 130 bin tonla (%13,4 artış) dikişli boru olmuştur.

Çelik ihracatımızda ikinci sırayı alan İtalya’ya en çok ihraç ettiğimiz ürünler sırasıyla 908 bin tonla 
(%13,6 azalış) yassı sıcak, 115 bin tonla (%5,1 azalış) yassı kaplama, 78 bin tonla (%48 azalış) yassı 
soğuk ve 44 bin tonla (%2,9 azalış) dikişli boru olmuştur.

2020 yılında ihracatımızda üçüncü sırayı alan Yemen’e en çok ihraç ettiğimiz ürünler sırasıyla 
yaklaşık 900 bin tonla (%13,9 azalış) inşaat çeliği, 78 bin tonla (%67,4 artış) profil, yaklaşık 27 bin 
tonla (%16,8 artış) dikişli boru ve 21 bin tonla (%4,1 azalış) diğer çubuk olmuştur. 

En çok ihracat gerçekleştirdiğimiz dördüncü ülke olan İspanya’ya ihraç ettiğimiz çelik ürünleri sı-
rasıyla, 381 bin tonla (%39,7 artış) yassı kaplama, 329 bin ton (%46 azalış) yassı sıcak, 47 bin tonla 
(%9,7 artış) yassı soğuk, 45 bin tonla (%35,7 artış) hurda olmuştur.

Çelik ürünlerinin en çok ihracatının yapıldığı beşinci ülke Irak olmuştur. Irak’a ihraç ettiğimiz çelik 
ürünleri, miktarda 236 bin ton (%24,3 artış) olan dikişli boru birinci sırada yer alırken, inşaat çeliği 
159 bin tonla (%38 artış) ikinci, yassı sıcak 116 bin tonla (%27,7 artış) üçüncü, yassı kaplama 115 
bin tonla (%21,6 artış) dördüncü sırada yer almıştır.

2019 yılı ihracatımızda bir önceki yıla kıyasla tonajda en büyük artışlar Hong Kong, ABD, Irak, Peru 
ve Belçika’ya yaşanmıştır. En fazla düşüş yaşanan ülkelerin ise sırası ile Singapur, İtalya, B. Krallık, 
Etiyopya ve İspanya olmuştur. Özellikle AB ülkelerine olan ihracatımız ülkemiz aleyhine uygula-
nan korunma önleminin etkisi altında kalmıştır.
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ÜLKELERE GÖRE 2019-2020 YILI TÜRKİYE 
ÇELİK İHRACATI (BİN TON)

 

ÜRÜNLERE GÖRE 2019-2020 YILI TÜRKİYE 
ÇELİK İHRACATI (BİN TON)
2020 yılında, uzun mamuller 4,9 milyar dolar ve 10,3 milyon tonla, önceki yıllarda olduğu gibi en 
fazla ihraç edilen ürün grubu olmuştur. Bu ürün grubunu sırasıyla, 3,3 milyar dolar ve 5,7 milyon 
tonla yassı çelik ürünleri, 1,5 milyar dolar ve 2,0 milyon tonla boru, 358 milyon dolar ve 721 bin 
tonla kütük ve slab ihracatı izlemiştir.

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2019/20 2013/20 2020

  BİN 
TON

BİN 
TON

BİN 
TON

BİN 
TON

BİN 
TON

BİN 
TON

BİN 
TON

BİN 
TON

DEĞİŞİM 
%

YBBO * 
%

PAY 
%

Uzun 11.499 11.189 10.272 10.273 9.456 10.696 10.544 10.303 -2,3% -1,4% 50,6%

Yassı 2.250 2.542 2.479 3.025 4.189 6.122 5.764 5.749 -0,3% 12,4% 28,3%

Boru ** 1.875 1.952 1.850 1.798 1.944 2.076 2.028 2.019 -0,4% 0,9% 9,9%

Kütük ve Slab 1.567 603 306 259 847 1.015 1.316 721 -45,2% -9,3% 3,5%

Diğer 1.188 1.238 1.222 1.155 1.288 1.404 1.506 1.553 3,1% 3,4% 7,6%

Toplam 18.379 17.524 16.130 16.509 17.725 21.313 21.157 20.344 -3,8% 1,3% 100%

*YBBO: Yıllık Bileşik Büyüme Oranı 

** Boru bağlantı parçaları dahildir.
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* Bin Ton
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ÇELİK ÜRÜNLERİ  
ALT ANA GRUP DEĞERLENDİRMELERİ

Geçtiğimiz yıllarda olduğu gibi 2020 yılında da tonaj bazında en çok ihraç ettiğimiz ürün 5,7 mil-
yon ton ve 2,5 milyar dolar ile inşaat çeliği olurken bu ürünü 3 milyon ton ve 1,4 milyar dolar ile 
yassı sıcak, 1,9 milyon ton ve 1,3 milyar dolar ile dikişli boru, 1,9 milyon ton ve 1 milyar dolar ile 
profil ve 1,9 milyon ton ve yaklaşık 1,3 milyar dolar ile yassı soğuk izlemektedir.

YARI MAMULLER
Kütük
2020 yılında kütük ihracatımızda düşüş olduğu görülmektedir. 2020 yılı kütük ihracatımız mik-
tarda %45,4 düşüşle 711 bin tona gerilerken, değerde %45,7 düşüşle 351 milyon dolar olarak 
kaydedilmiştir.

2020 yılında kütük ihracatımızda ilk sırada 311 bin tonla Fas yer alırken, ikinci sırada 105 bin tonla 
Peru, üçüncü sırada 86 bin tonla Tunus yer almaktadır.
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Slab
2019 yılında tonaj ve değer olarak sırasıyla 14 bin ton, 6,7 milyon dolar olan slab ihracatı, 2020 yı-
lında tonaj ve değer olarak sırasıyla 9,5 bin ton ve 6,9 milyon dolar olarak gerçekleşti. 

2020 yılında slab ihracatında ilk sırayı 4,4 bin ton ve 3,2 milyon dolar ile Almanya yer almıştır. 
İkinci sırada ise 1,9 bin ton ve 1,2 milyon dolar ile Hindistan yer alırken, üçüncü sırada 1,1 bin ton ve 
802 bin dolar ile Avusturya yer almıştır.
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UZUN MAMULLER
Nihai uzun mamul ihracatımız 2020 yılında, 2019 yılına göre hem tonaj hem de değer bazında dü-
şüş göstermiştir. 2020 yılı nihai uzun mamul ihracatı miktarda 10,3 milyon ton, değerde ise 4,9 
milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. 

2020 yılında Yakın ve Orta Doğu ülkelerine olan ihracatımız %1,4 düşüşle 3,3 milyon ton olmuştur. 
Buna karşın Avrupa Birliği’ne uzun mamul ihracatı 1,1 milyon ton olarak gerçekleşerek, %32,5’lik 
düşüş yaşanmıştır.

Nihai uzun mamul ihracatında 1,4 milyon ton ile İsrail ilk sırada yer alırken, 1 milyon ton ile Yemen 
ve 642 bin ton ile Hong Kong takip etmiştir. 
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İnşaat Çeliği
2020 yılında da, Türkiye’nin dünya çelik pazarlarında lider konumda olduğu inşaat çeliği ihraca-
tı; bir önceki yıla göre ton bazında %0,1 azalış göstermiştir. 2020 yılı verilerine göre inşaat çeliği 
ihracatımız miktarda 5,7 milyon ton olarak gerçekleşirken, değerde %5,6 düşüşle 2,5 milyar dolar 
olarak kaydedilmiştir.

2020 yılı inşaat çeliği ihracatımızın ülkeler dağılımında ise ilk sırayı 921 bin ton (%1,6 artış) ve 400 
milyon dolar (%2,2 düşüş) ile İsrail alırken, ikinci sırada 900 bin ton (%13,9 düşüş) ve 370 milyon 
dolar (%19,1 azalış) ile Yemen yer almıştır. Hong Kong, 639 bin ton (%197 artış) ve 271 milyon do-
lar (%171 artış) ile 2020 yılı inşaat çeliği ihracatımızda üçüncü sırada yer alırken, ABD 534 bin ton 
(%387 artış) ve 244 milyon dolar (%330 artış) ile dördüncü sıraya yerleşmiştir. Beşinci sırada ise 
291 bin ton (%51,4 azalış) ve 120 milyon dolar (%54,4 azalış) ile Singapur yer almıştır. Bu ülkelerle 
birlikte Lübnan, Etiyopya, Irak, Cibuti ve Jamaika 2020 yılı inşaat çeliği ihracatımızda ilk on ihraç 
pazarımızı oluşturmuşlardır.
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Filmaşin
2020 yılında filmaşin ihracatımız geçen yıla oranla miktarda %30,4 oranında düşüşle 1,3 milyon 
ton ve değerde %36 düşüşle yaklaşık 583 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

2020 yılı filmaşin ihracatımızın ülkeler dağılımında ilk sırayı 331 bin ton (%18,7 düşüş) ve 150 mil-
yon dolar (%26,3 düşüş) ile İsrail alırken, 141 bin ton (%21 artış) ve 64 milyon dolar (%12 artış) ile 
Haiti ikinci sırada, 90 bin ton (%41,3 düşüş) ve 41 milyon dolar (%45 düşüş) ile Hollanda üçüncü 
sırada yer almaktadır.
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Profil
Profil ihracatımız 2020 yılında miktarda %2,2 oranında artışla 1,9 milyon tona çıkarken, değerde 
%6,3 düşüşle 1 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir.

2020 yılı profil ihracatımızda ilk sırayı 147 bin ton (%3,2 düşüş) ve 72 milyon dolar (%11,7 düşüş) 
ile Mısır alırken, ikinci sırayı 141 bin ton (%10,6 düşüş) ve 69 milyon dolar (%15,4 düşüş) ile Fas, 
üçüncü sırayı ise 88 bin ton (%4,3 artış) ve 42 milyon dolar (%4,8 azalış) ile Malezya almıştır.
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YASSI MAMULLER 
Yassı mamuller ihracatımız 2020 yılında önceki seneye göre ton bazında %0,3 düşüşle 5,7 milyon 
ton ve %6,7 düşüşle 3,3 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. Kuzey Afrika ve Ortadoğu ülkelerine 
olan yassı mamul ihracatımızda ciddi oranda artışlar yaşanırken Avrupa Birliği, Kuzey ve Güney 
Amerika ülkelerine olan ihracatımızda azalışlar gerçekleşmiştir. Bu ürün grubunda 2020 yılında 
ihracatımız, Avrupa Birliği ülkelerine miktarda 3,3 milyon ton (%15,3 düşüş) ve değerde 1,9 milyar 
dolar (%18,6 düşüş), Kuzey Afrika ülkelerine 679 bin ton (%21,3 artış) değerde 372 milyon dolar 
(%13,3 artış) ve Ortadoğu ülkelerine 609 bin ton (%32,3 artış) ve değerde 363 milyon dolar (%13,2 
artış) olarak kaydedilmiştir.
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Yassı Sıcak
2020 yılında sıcak yassı ihracatımız, bir önceki yıla oranla miktarda %12,3 azalarak 3 milyon ton 
seviyesinin biraz üzerinde gerçekleşirken, değerde %19,8 oranında azalış göstererek yaklaşık 1,4 
milyar dolar olarak gerçekleşmiştir.

Sıcak yassı ihracatımızda ilk sırayı 908 bin ton (%13,6 düşüş) ve 427 milyon dolar (%19,1 düşüş) 
ile İtalya alırken, ikinci sırayı 393 bin ton (%35,3 artış) ve 183 milyon dolar (%30,1 artış) ile Mısır, 
üçüncü sırası ise 329 bin ton (%46 düşüş) ve 159 milyon dolar (%49,8 düşüş) ile İspanya almıştır.
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Yassı Soğuk
Soğuk yassı ihracatımız 2020 yılında miktarda %5,3 artışla 425 bin ton ve değerde %0,5 düşüşle 
243 milyon dolar olarak kaydedilmiştir.

Soğuk yassı ihracatımızda ülkeler dağılımında ilk sırayı yaklaşık 78 bin ton (%48 düşüş) ve 46 mil-
yon dolar (%48,6 düşüş) ile İtalya alırken, 47 bin ton (%9,7 artış) ve 26 milyon dolarla (%3,4 artış) 
İspanya ikinci, Irak ise 37 bin ton (%110 artış) ve 22 milyon dolarla (%103 artış) üçüncü sırada yer 
almıştır.
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Yassı Kaplama
2020 yılında yassı kaplama ürünü ihracatımız bir önceki yıla oranla miktarda %23,4 artışla 1,9 mil-
yon tona ulaşırken, değerde %15,1 oranında artışla yaklaşık 1,3 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir.

Yassı kaplama ihracatımızda ilk sırayı 381 bin ton (%39,7 artış) ve 238 milyon dolar (%35,9 artış) 
İspanya alırken, ikinci sırada 234 bin ton (%378 artış) ve 144 milyon dolar (%339 artış) ile Belçika, 
üçüncü sırada ise 154 bin ton (%71,8 artış) ve 94 milyon dolar (%62,5 artış) ile İsrail yer almaktadır.
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BORU MAMULLERİ
2020 yılında %95’i dikişli borudan oluşan boru ihracatımız miktarda %0,4 azalışla 2 milyon ton 
seviyesinin biraz üzerinde gerçekleşirken, değerde %7,9 oranında azalarak yaklaşık olarak 1,5 mil-
yar dolar olmuştur.

Boru ihracatımızda ilk sırayı 389 bin ton (%21,5 artış) ve 234 milyon dolar (%6,6 artış) ile Romanya 
alırken, ikinci sırada 247 bin ton (%17,2 artış) ve 137 milyon dolar (%2,3 düşüş) ile Irak, üçüncü sı-
rada ise 151 bin ton (%31,5 azalış) ve 89 milyon dolar (%37,7 azalış) ile İngiltere yer almıştır.
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DİĞER ÇELİK MAMULLERİ 
Diğer çelik mamulleri ihracatımız 2020 yılında önceki seneye göre %3,9 oranında artarak 1,4 mil-
yon ton, değerde ise %1,3 düşüş ile 2,1 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir 

Avrupa Birliği’ne yapılan diğer çelik ürünleri ihracatımız 2020 yılında bir önceki seneye göre mik-
tarda %6,3 artış ile 418 bin ton, değerde ise %0,8 artışla ile 632 milyon dolar olarak kaydedilmiştir. 
Bölgeler bazında ihracatımızda Orta Doğu ülkeleri ikinci sırada yer alırken, Diğer Avrupa ülkeleri 
üçüncü sırada yer almıştır. Orta Doğu ülkelerine yapılan diğer çelik ürünleri ihracatımız, 2020 yı-
lında geçen seneye göre miktarda %0,6 düşüş ile 264 bin ton, değerde ise %6,9 düşüş ile 404 mil-
yon dolar olarak gerçekleşmiştir. Diğer Avrupa ülkelerine yapılan ihracatımız ise miktarda %6,5 
artış ile 246 bin ton, değerde %5,7 artış ile 407 milyon dolar olarak kaydedilmiştir.
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İnşaat Aksamı
2020 yılında inşaat aksamı ürünü ihracatımız bir önceki yıla oranla miktarda %4,2 artışla 756 bin 
tona ulaşırken, değerde %0,2 oranında düşüşle 1,2 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir.

İnşaat aksamı ihracatımızda ilk sırayı 82 bin ton (%1,6 artış) ve 111 milyon dolar (% 0,6 düşüş) Irak 
alırken, ikinci sırada 42 bin ton (% 97,2 artış) ve 60 milyon dolar (%80,3 artış) ile Türkmenistan, 
üçüncü sırada ise 34 bin ton (%23,9 artış) ve 51 milyon dolar (%10,6 artış) ile İsrail yer almaktadır.
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Bağlantı Elemanları
2020 yılında bağlantı elemanları ürünü ihracatımız bir önceki yıla oranla miktarda %4,6 düşüşle 
132 bin ton, değerde %7,6 oranında azalışla 418 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

Bağlantı elemanları ihracatımızda ilk sırayı 39.351 ton (%15,1 düşüş) ve 140 milyon dolar (%11 dü-
şüş) Almanya alırken, ikinci sırada 6.533 ton (%1,6 düşüş) ve 15 milyon dolar (%1,7 düşüş) ile İtalya, 
üçüncü sırada ise 6.411 ton (%0,1 düşüş) ve 11,2 milyon dolar (%1 artış) ile Polonya yer almaktadır.
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Demet, Tel, Halat
2020 yılında demet, tel, halat ürünü ihracatımız bir önceki yıla oranla miktarda %15,8 düşüşle 90 
bin ton, değerde %24,4 oranında düşüşle 120 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

Demet, tel, halat ihracatımızda ilk sırayı 14 bin ton (%49,4 düşüş) ve 12 milyon dolar (%56,5 dü-
şüş) ABD alırken, ikinci sırada 8 bin ton (%154 artış) ve 7 milyon dolar (%130 artış) ile Brezilya, 
üçüncü sırada ise 7 bin ton (%1,3 düşüş) ve 13 milyon dolar (%14,6 düşüş) ile Mısır yer almaktadır.
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Çivi
2020 yılında çivi ürünü ihracatımız bir önceki yıla oranla miktarda %8,9 artışla 77 bin tona ulaşır-
ken, değerde %0,3 oranında artışla 65 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

Çivi ihracatımızda ilk sırayı 48 bin ton (%4,5 artış) ve 41 milyon dolar (%4,7 düşüş) ABD alırken, 
ikinci sırada 7 bin ton (%24,4 artış) ve 5 milyon dolar (%17,7 artış) ile İsrail, üçüncü sırada ise 3 bin 
ton (%15 düşüş) ve 2 milyon dolar (%14,5 düşüş) ile İspanya yer almaktadır.
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Çelik İhracatçıları Birliği tarafından “Türkiye 2023 İhracat Stratejisi Doğrultusunda Türk Çelik 
Sektörünün Tanıtılması ve Çelik İhracatının Geliştirilmesi” projesi 2006/4 Sayılı “Türk Ürünlerinin 
Yurtdışında Markalaşması, Türk Malı İmajının Yerleştirilmesi ve Turquality’nin Desteklenmesi 
Hakkında Tebliğ” çerçevesinde 22 Mayıs 2017 tarihinde başlatıldı.

American Metal Market tarafından düzenlenen 25. Meksika Çelik Konferansı 25 -27 Şubat 2020 ta-
rihleri arasında Meksika’nın Monterrey şehrinde gerçekleştirildi. Turquality projesi kapsamında, 
Türk çelik sektörünün tanıtımını yapmak amacıyla gerçekleştirilen sponsorluk faaliyetiyle konfe-
ransta Çelik İhracatçıları Birliği’nin info standı yer aldı. 

Söz konusu proje kapsamında bahsi geçen konferansa 11 üye firmamızdan 14 firma temsilcisinin 
katılımı sağlandı. Ayrıca düzenlenen konferansa katılan firmalarımız çok sayıda firma ile irtibata 
geçme ve ticari ilişkilerini geliştirme fırsatı buldu.

SEKTÖREL PROJELER
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UR-GE PROJELERİ

T.C. Ticaret Bakanlığı ve Birliğimiz “2010/8 sayılı Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin 
Desteklenmesi Hakkında Tebliğ (UR-GE)” kapsamında çelik sektörünün ihracatının artırılması 
için yoğun çalışmalara 2020 yılında da devam etti.

Bu kapsamda, 40 üye firmanın katılımıyla “Bağlantı Elemanları Yurtdışı Pazarlama Takımı 
(Turkish Fastener Cluster)” isimli URGE projesi Bağlantı Elemanları Sanayici ve İş Adamları Derneği 
(BESİAD) proje ortaklığında yürütülmektedir. Diğer bir UR-GE projemiz olan “Çelik İhracatının 
Geliştirilmesi” projesi ise 46 üye firmanın katılımıyla Çelik Dış Ticaret Derneği proje ortaklığında 
yürütülmektedir.

2020 yılında “Çelik İhracatının Geliştirilmesi” projesinin ilk faaliyeti olan ihtiyaç analizi faali-
yetine başlanmış, faaliyetin ilk aşamasında firma ve çalışan yetkinliği değerlendirmesi yapılarak 
proje katılımcısı firmaların ve çalışanlarının yetkinlikleri, finansal kapasiteleri, mevcut pazarlar-
daki ihracat faaliyetleri incelenmiştir. İhtiyaç analizi doğrultusunda güçlü ve zayıf yönler analiz 
edilerek eğitim ve danışmanlık gereksinimleri ortaya konulmuştur. Faaliyetin ikinci aşamasında 
Hedef Pazar Analizi’nde yetkinlik, finansal kapasite ve ihracat faaliyetleri detaylı bir şekilde analiz 
edilmiş olan proje katılımcısı firmaların ihtiyaç hacimlerinin arttırılması amacıyla potansiyel pa-
zarlar belirlenerek bu pazarlara yönelik ticari pazarlama faaliyetleri ve alım heyetlerine yönelik bir 
takvim oluşturulmuştur.

2020 yılında “Bağlantı Elemanları Yurtdışı Pazarlama Takımı (Turkish Fastener Cluster)” projesi 
kapsamında katılımcı firmaların pazar payını arttırmak amacıyla hedef ülkelerdeki alıcılar ile ticari 
ilişkilerin geliştirilmesi ve yeni ilişkiler inşa edilmesi için sektörel ticaret heyeti düzenlenmiştir. Bu 
kapsamda Çelik İhracatçıları Birliği organizasyonunda, Dominik Cumhuriyeti ve Meksika’ya 23-
29 Şubat 2020 tarihinde 11 firmadan toplam 14 katılımcının iştiraki ile toplamda 18 kişiden oluşan 
bir heyet düzenlenmiştir.
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MEKSİKA – DOMİNİK CUMHURİYETİ 
SEKTÖREL TİCARET HEYETİ
Çelik İhracatçıları Birliği, 2018 yılında 23,5 milyon tonluk çelik ithalatı gerçekleştiren Orta Amerika 
ve Karayipler bölgesinden sadece yüzde 6 pay alan Türk çelik sektörü temsilcileri ile Türk çelik 
sektörünün iş hacmini artırmak, ticari ilişkilerini güçlendirmek ve yeni iş bağlantıları kurulmasına 
yardımcı olmak amacıyla Dominik Cumhuriyeti ve Meksika’ya 23-29 Şubat 2020 tarihleri arasında 
sektörel ticaret heyeti düzenlendi.

2011/1 Sayılı Tebliği kapsamında düzenlenen Ticaret Heyeti organizasyonu Çelik İhracatçıları 
Birliği üyesi 11 çelik firmasından 14 temsilcinin yanı sıra Çelik İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu 
Üyesi, Birlik personelleri ve Ticaret Bakanlığı temsilcisinden oluşan 18 kişinin katılımı ile gerçek-
leşti. Orta Amerika ve Karayipler bölgesine olan ihracatın artırılması amacıyla ziyaret edilen bu 
ülkelerden 50 alıcı firmayla 250’nin üzerinde ikili iş görüşmesi yapıldı.

Bununla birlikte T.C. Santo Domingo Büyükelçisi Sn. Yeşim KEBABÇIOĞLU ziyaret edilerek; 
Dominik Cumhuriyeti’nden iş insanlarının da katılımıyla Büyükelçilik konutundaki resepsiyo-
na katılım gösterildi. Ayrıca Dominik Cumhuriyeti Dış İşleri Bakanı Ekonomik İşler Danışmanı  
Sn. Ramon GURULLON, Dominik Cumhuriyeti Yatırım Ajansı (CEI-RD) yetkilisi Sn. Paulette Antigua 
De La CRUZ, Türk –Dominik Ticaret Odası yetkilisi Sn. Ginia VALANZUELA ile de görüşmeler yapıldı.

HEYETLER
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HEYETLER

BAĞLANTI ELEMANLARI ALIM HEYETİ
Çelik İhracatçıları Birliği ve Bağlantı Elemanları Sanayici ve İş Adamları Derneği’nin (BESİAD) 
ortak yürüttüğü 19.URGE.045 kodlu “Bağlantı Elemanları Yurtdışı Pazarlama Takımı” URGE 
projesi kapsamında 26-29 Şubat 2020 tarihlerinde, İstanbul Tüyap Fuar ve Kongre Merkezi’nde 
düzenlenen, bağlantı elemanları sektörünün uluslararası çapta en önemli fuarlarından biri olan 
Fastener Fair 2020 fuarıyla eş zamanlı olarak, Tüyap Palas Otel’de alım heyeti faaliyeti düzenlendi.

Söz konusu alım heyetinde, URGE projesinde yer alan 28 firmadan 61 temsilci, Almanya, Azerbaycan, 
Fas, Fransa, Hindistan, Birleşik Krallık, Lübnan, Mısır ve Rusya olmak üzere 9 ülkeden 23 firma, 
34 temsilcinin katılımıyla 186 ikili iş görüşmesi gerçekleştirdi. Türkiye’de misafir edilen yabancı 
firma temsilcilerine ayrıca fabrika ziyaretleri de organize edildi.

Alım heyeti etkinliği sonucunda Küresel virüs salgını nedeniyle üretim ve ihracatta ağırlığı olan 
başta Çin olmak üzere Asya ülkelerinin büyük ölçüde etkilenmiş olmaları dolayısıyla, bu ülkele-
rin ihracat pazarlarında Türk bağlantı elemanları ihracatçıları için büyük potansiyel doğduğu 
anlaşılmıştır.

İRLANDA ALIM HEYETİ
Çelik İhracatçıları Birliği organizasyonu ile 11-12 Şubat 2020 tarihlerinde Dış Ticaret Kompleksinde, 
İrlanda Alım Heyeti düzenlendi. Heyete İrlanda’nın yerleşik inşaat firması SISK Group’un yetkili-
lerinden 4 temsilci katıldı. Heyet kapsamında Türkiye’de inşaat çeliği, profil, galvanizli yassı, izo-
lasyon, tuğla, banyo seramik, busbar ve düşük voltaj kablo ürün gruplarında faaliyet gösteren 29 
firma ikili iş görüşmesi gerçekleştirdi.
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FUARLAR

FASTENER FAIR 2020
Ülkemizin önde gelen bağlantı elemanları fuarları arasında yer alan “Fastener Fair 2020” fuarı 26-
29 Şubat 2020 tarihlerinde, İstanbul Tüyap Fuar ve Kongre Merkezi’nde düzenlendi.

Fastener Fair 2020 fuarında Çelik İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Üyesi, ayrıca Malzeme Test 
ve İnovasyon Laboratuvarları MATİL’in ve Bağlantı Elemanları Sanayici ve İş Adamları Derneği 
(BESİAD)’ın Başkanı Mustafa Tecdelioğlu’nun katılımıyla bir resepsiyon düzenlendi. Organizasyon 
sonrasında ihracatçılarımızın yoğun ilgi gösterdiği fuarda önemli iş bağlantılarının gerçekleştiğine 
ilişkin bilgi alındı.

Ayrıca Çelik İhracatçıları Birliği Türk çelik sektörünün tanıtımının yapılması maksadıyla info stand 
ile katılım gösterildi. 12 ülkeden 148 katılımcının yer aldığı fuara en fazla ziyaretçi Almanya, İtalya, 
Birleşik Krallık, Çin, Fransa, Tayvan, Bulgaristan ve İspanya’dan geldi.
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TANITIM ve SPONSORLUK FAALİYETLERİ

Çelik İhracatçıları Birliği, Türk çelik sektörünün bilinirliğini artırmak amacıyla sektör ile ilgili 
önemli konferanslara sponsor ya da medya partneri olmaya 2020 yılında da devam etti. Dünyanın 
pek çok bölgesinden sektör temsilcilerinin katıldığı konferanslara üye firmalarımızın ücretsiz 
veya indirimli katılımı sağlandı. Bu sayede üyelerimizin üreticiler, hammadde tedarikçileri, son 
kullanıcılar ile bir araya gelerek yeni iş bağlantıları kurmalarına ve ihracatlarını arttırmalarına 
yardımcı olundu.

25. MEKSİKA ÇELİK KONFERANSI
Çelik İhracatçıları Birliği’nin gold sponsor olduğu 25. Meksika Çelik Konferansı 25 -27 Şubat 2020 
tarihleri arasında Meksika’nın Monterrey şehrinde, The Westin Monterrey Valle Otel’de düzenlendi.

American Metal Market ile yapılan iş birliği kapsamında Çelik İhracatçıları Birliği üye firmalarına 
indirimli katılım imkanı sağlandı. Bunun yanı sıra Birlik adına Türk Çelik sektörü hakkında Sayın 
Ersun Özdemirel “fair trade” vurgusu yaparak konferansta konuşmacı olarak yer aldı. Ayrıca oga-
nizatör firma konferans öncesi ve esnasında yapmış olduğu tüm tanıtım materyallerinde Çelik 
İhracatçıları Birliği logosuna yer vererek, Birlik tanıtımına katkı sağladı.

Konferansın fuaye alanında Çelik İhracatçıları Birliği’nin tanıtım standı da yer aldı.

GLOBAL TRADE REVIEW 202O TURKEY KONFERANSI
Çelik İhracatçıları Birliği’nin kurumsal partner olduğu Global Trade Review 2020 Turkey Konferansı 
04 Mart 2020 tarihinde İstanbul’da düzenlendi. Türk ticaretini etkileyen iç ve dış faktörler, ihra-
catçılar için yeni ufuklar ile ticaretteki yenilikler gibi konuların ele alındığı konferansa 20 üyemizin 
ücretsiz katılımı sağlandı.

Ayrıca organizatör firma konferans öncesi ve esnasında yapmış olduğu tüm tanıtım materyallerin-
de Çelik İhracatçıları Birliği logosuna yer vererek, Birlik tanıtımına katkı sağladı.
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2nd SPOT STEEL MARKET KONFERANSI
Metal Expert tarafından 2nd Spot Steel Market Konferansı 10 Aralık 2020 tarihinde online plat-
formda gerçekleştirildi. Söz konusu konferansta Çelik İhracatçıları Birliği Denetim Kurulu Üyesi 
Mehmet Ali Fincan “Türkiye- Ekonomi ve Çelik Pazarı” oturumunda bir konuşma gerçekleştirdi.

Metal Expert ile yapılan iş birliği kapsamında üye firmalarımızın konferansa indirimli katılımı 
sağlandı. 

ÇELİK SEKTÖRÜ WEBİNARI
Çelik İhracatçıları Birliği ve McKinsey & Company işbirliğinde 15 Haziran 2020 tarihinde çelik sek-
törüne yönelik uluslararası bir webinar düzenlendi. Avrupa’da COVID-19’un çelik sektörüne etki-
lerinin konuşulduğu webinarın gündemi “COVID-19’s Impact on European Steel” oldu. 

Söz konusu webinarın açılış konuşmasını Çelik İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Uğur Dalbeler yaptı. Ayrıca webinara, McKinsey & Company’nin Türkiye, Avrupa ve BDT 
bölgelerinden kıdemli ortak ve uzmanları konuşmacı olarak katılım gösterdi. Söz konusu konuş-
macılar arasında yer alan başlıca kişiler Yermolai Solzhenitsyn, Frank Bekaert, Toralf Hagenbruch, 
Oleksandr Kravchenko, Eren Çetinkaya ve Okay Kayaoğlu oldu. Katılımcıların sorularının da ya-
nıtlandığı webinar, Türkiye’den 100’e yakın çelik sektörü kurum, kuruluş ve firma temsilcilerinin 
yoğun katılımı ile gerçekleşti.
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ETKİNLİKLER

WIRE AND TUBE 2020 FUARI BİLGİLENDİRME TOPLANTISI
30 Mart - 03 Nisan 2020 tarihleri arasında Düsseldorf, Almanya’da düzenlenmesi planlanan Wire 
and Tube 2020 Fuarı koronavirüs salgını nedeniyle 07-11 Aralık 2020 tarihine ertelenmiş; 30 Ekim 
2020 tarihinde fuar idaresinden yapılan açıklama ile de tamamen iptal edilmiştir. Bahse konu 
fuarın iptal edilmesi ile birlikte fuara katılım sağlayacak olan üye firmalarımızın yaşadığı mağ-
duriyetlerin gündeme getirilmesi ve karşılıklı bilgi alış verişi yapılması amacıyla 19 Kasım 2020 
tarihinde Çelik İhracatçıları Birliği organizasyonunda online olarak bir toplantı düzenlendi. Söz 
konusu toplantıya 39 firmadan 45 temsilci katılım sağladı.
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TÜRKİYE’YE YÖNELİK DEVAM EDEN  
TİCARET POLİTİKASI ÖNLEMİ SORUŞTURMALARI
• Körfez Arap İş Birliği Konseyi Çelik Korunma Önlemi (23 Ekim 2019)
23 Ekim 2019 tarihinde aşağıdaki tabloda yer alan 9 farklı ürün grubunu dahil ettiği bir korunma 
önlemi başlatmıştır. (720827; 720837; 720838; 720839; 720851;720853; 720854; 721113; 721114; 
721119; 720916; 720917; 720918; 720926; 720927; 720928; 720990; 722550; 721030; 721049; 
721069; 721220; 721250; 721260; 722591; 722592; 722599; 721240; 721310; 721320; 721391; 721399; 
721410; 721430; 721510; 721550; 721590; 722710; 722720; 722810; 722820; 722840; 722850; 722860; 
721491; 721499; 722211; 722219; 721610; 721631; 721632; 730810; 721621; 721650; 730120; 730424; 
730520; 730531; 730539; 730611; 730619; 730640; 730661; 730690)

Soruşturma döneminin 1 Ocak 2014 ila 30 Haziran 2019 olarak açıklandığı soruşturmada yıllar 
içinde ithalatın çok arttığı ve iç piyasaya zarar verdiği iddia ediliyor. 21 Temmuz 2020 tarihinde bir 
dinleme toplantısı yapılmıştır. 

•  Mısır Ön-Gerilmeli Beton Demeti Anti-Damping Soruşturması (16 Nisan 2020)
Mısır 16 Nisan 2020 tarihinde Ön-Gerilmeli Beton Demeti (7312.10.61 ve 7312.10.69 GTİP’li) ürü-
nünde Çin, Türkiye ve Tunus aleyhine bir anti-damping soruşturması başlatmıştır. 

Soruşturma dönemi 2019 yılı olarak açıklanmıştır. 

TİCARET POLİTİKASI ÖNLEMİ 
(TPÖ) SORUŞTURMALARI
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TİCARET POLİTİKASI ÖNLEMİ (TPÖ) SORUŞTURMALARI

• AB Sıcak Yassı Anti-Damping ve Telafi Edici Vergi Soruşturması  
(14 Mayıs-16 Haziran 2020)

AB tarafından 14 Mayıs 2020 tarihi itibariyle Sıcak Yassı ürünleri ithalatına karşı Türkiye aleyhi-
ne bir anti-damping soruşturması başlatılmıştır. Yayımlanan bildirimde; EUROFER tarafından 31 
Mart tarihinde bir şikayet alındığı ve soruşturmaya konu ürünlerin 7208 10 00, 7208 25 00, 7208 
26 00, 7208 27 00, 7208 36 00, 7208 37 00, 7208 38 00, 7208 39 00, 7208 40 00, 7208 52 10, 7208 
52 99, 7208 53 10, 7208 53 90, 7208 54 00, 7211 13 00, 7211 14 00, 7211 19 00, ex 7225 19 10 (TARIC 
code 7225 19 10 90), 7225 30 90, ex 7225 40 60 (TARIC code 7225 40 60 90), 7225 40 90, ex 7226 
19 10 (TARIC code 7226 19 10 90), 7226 91 91 ve 7226 91 99 GTİP’leri altında yer alabileceği ifade 
edilmektedir.

Öte yandan 16 Haziran 2020 tarihinde aynı ürünlerde ülkemiz aleyhine bir de telafi edici vergi so-
ruşturması başlatılmıştır. Soruşturmaların dönemi 2019 olarak belirlenmiştir ancak zarar iddiası 
2016- 2019(dahil) yılları için incelenmektedir. 

İlgili soruşturmanın dinleme toplantısı 25 Haziran 2020 tarihinde yapılmıştır. 

AB Komisyonu 17 Aralık 2020 tarihinde yayımladığı bir ön-bildirim ile Türkiye firmalarına uygu-
lanmasını önerdiği geçici anti-damping marjlarını açıklamış; Türk firmalarına %4,8 ila %7,6 ara-
lığında geçici vergi oranları hesaplamıştır. Geçici vergilerin 2021 yılı ocak ayı içinde resmi gazetede 
yayımlanarak yürürlüğe girmesi ve 6 ay boyunca yürürlükte kalması beklenmektedir.

• Kanada Alaşımsız Levha ve Yüksek Mukavemetli Düşük Alaşımlı Levha (HSLA)  
Anti-Damping Soruşturması (27 Mayıs 2020)

Kanada, Alaşımsız Levha ve Yüksek Mukavemetli Düşük Alaşımlı Levha (HSLA) (7208.51, 7208.52 
GTİP’li) ürünlerinde 27 Mayıs 2020 tarihinde Tayvan, Penghu, Kinmen and Matsu adaları, Almanya, 
Güney Kore, Malezya ve Türkiye aleyhine bir anti-damping soruşturması başlatmıştır. Soruşturma 
dönemi 1 Mart 2019-29 Şubat 2020 olarak belirlenmiştir.

9 Ekim 2020 tarihinde geçici vergi oranlarını açıklayan Kanada otoriteleri Türkiye’den taraf olan 
tek firmaya %2,9, diğer tüm Türk firmalarına ise %25,8 oranında vergi konmasına hükmetmiştir. 

• Filipinler Kaplamalı Yassı Ürünlerinde 3 Ayrı Korunma Önlemi Soruşturması  
(17 Haziran 2020)

Filipinler 17 Haziran 2020 tarihinde 3 ayrı yassı kaplama çelik ürününde Korunma Önlemi başlatıl-
mış ve Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ)’ne bildirmiştir. 

DTÖ bildirimine göre ilgili korunma önlemi soruşturmaları; Alüminyum ve Çinko Kaplamalı Yassı 
(7210.61, 7210.69, 7212.50 GTİP’li), Galvanizli Yassı Kaplama (7210.41, 7210.49, 7212.30 GTİP’li) ve 
Boyalı Yassı Kaplama (7210.70, 7212.40 GTİP’li) ithalatına karşı başlatılmıştır.

Söz konusu GTİP’lerde ilgili ülkeye Türkiye’den herhangi bir ihracat yapılmadığından soruşturma 
dışı kalmamız beklenmektedir.
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• Güney Afrika Cumhuriyeti Profil Korunma Önlemi Soruşturması (19 Haziran 2020)
23 Haziran 2020 tarihinde Dünya Ticaret Örgütü’ne yapılan bildirime göre; Güney Afrika 
Cumhuriyeti tarafından Alaşımlı ve Alaşımsız Profil (7216.31, 7216.32, 7216.33, 7216.40, 7216.50 
ve 7228.70 GTİP’li) ithalatına karşı 19 Haziran 2020 tarihinde bir korunma önlemi soruşturması 
başlatılmıştır. 

Soruşturmaya dâhil olmak isteyen tarafların soruşturmaya ilişkin yazılı görüşlerini ve diğer ilgili 
tüm bilgileri, bildirimin Güney Afrika Resmî Gazetesinde yayımlandığı 19 Haziran 2020 tarihinden 
itibaren 20 gün içerisinde Güney Afrika makamlarına iletmesi gerekmektedir. Zarar dönemi olarak 
2014-2019 belirlenmiştir.

• Sırbistan İnşaat Çeliği Korunma Önlemi Soruşturması (29 Haziran 2020)
29 Haziran 2020 tarihinde Sırbistan Resmi Gazetesi’nde yayımlanan bildirime göre İnşaat Çeliği 
(7214.20.00.00 GTİP’li) ithalatına karşı bir korunma önlemi soruşturması başlatılmış; 8 Ekim 2020 
tarihinde dinleme toplantısı yapılmıştır. 

• Dominik Cumhuriyeti İnşaat Çeliği Anti-Damping NGGS (14 Ekim 2020)
Dominik Cumhuriyeti Haksız Ticaret Uygulamaları ve Korunma Önlemleri Komisyonu (Komisyon) 
tarafından, ülkemiz menşeli İnşaat Çeliği (7214.10, 7214.20 ve 7213.20 GTİP’li) ithalatına karşı 13 
Haziran 2011 tarihinden bu yana %14 oranında anti-damping vergisi uygulanmaktadır. 

Komisyon tarafından ilgili önleme ilişkin 14 Ekim 2020 tarihinde bir nihai gözden geçirme so-
ruşturması başlatılmıştır. Komisyonun yayınladığı soruşturma takvimine göre nihai karara esas 
oluşturacak bulgu raporunun 2021 Mayıs ayı içerisinde, nihai karar ve nihai teknik raporun ise 2021 
Temmuz ayı içerisinde yayımlanacağı belirtilmektedir.

2020 YILI İTİBARİYLE SONUÇLANAN DAVALAR
• Malezya İnşaat Çeliği Anti-Damping Soruşturması (21 Ocak 2020)
Malezya tarafından ülkemiz ve Singapur menşeli “İnşaat Çeliği” (7214.10, 7214.20, 7214.30, 
7214.99, 7228.10, 7228.20, 7228.30, 7228.40, 7228.50, 7228.60 ve 7228.80 GTİP’li) ithalatına yö-
nelik olarak 26 Nisan 2019 tarihinde bir anti-damping soruşturması başlatılmıştır.

Soruşturmaya ilişkin ara karar 23 Eylül 2019 tarihinde Malezya Uluslararası Ticaret ve Sanayi 
Bakanlığı tarafından açıklanmış olup fiyatın normal değerin altında olduğu ve ithalatın yerli üreti-
ciye zarar verdiği iddiası ile taraf firmalara damping marjı hesaplanmıştır. 

21 Ocak 2020 tarihinde açıklanan nihai karara göre Türkiye’den taraf olan firmalardan biri için 
damping marjı 0 olurken diğeri için %3,62 damping marjına hükmedilmiştir. Türkiye’den ihracat 
yapan tüm diğer firmalar için ise vergi oranı %20,09’dur.
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• Fas Sıcak Yassı Korunma Önlemi (08 Mayıs 2020)
Fas Sanayi, Yatırım, Ticaret ve Sayısal Ekonomi Bakanlığının internet sitesinde 24 Mayıs 2019 ta-
rihinde yayımlanan 10/19 sayılı kamuoyu duyurusuna göre Fas’lı Maghreb Steel firmasının baş-
vurusu üzerine “Sıcak Yassı” (7208, 7211.13, 7211.14, 7211.19, 7225.30, 7225.40, 7226.20.00.11, 
7226.20.00.21, 7226.20.00.30, 7226.20.00.40, 7226.20.00.51, 7226.20.00.52, 7226.20.00.59, 
7226.91, 7226.99.90.91 ve 7226.99.90.99 Fas GTİP’li) ithalatına karşı bir korunma önlemi soruş-
turması başlatılmasına karar verilmiştir.

4 Ekim 2019 tarihinde Fas Resmi Gazetesi’nde yayımlanma tarihinden itibaren 200 gün süreyle % 
25 oranında geçici korunma önlemi uygulanmaya başlanmıştır.

8 Mayıs 2020 tarihinde açıklanan Bakanlık raporuna göre nihai önlem 3 yıl süreyle %1 liberal-
leştirilecek şekilde %25 oranında uygulanacaktır. Kapsamdan herhangi bir ürünü muaf tutmayan 
Bakanlık; gümrüklerde “procédure de visa de factures” adlı bir izin ile varsa yerli üretim tarafın-
dan üretilmeyen ürünlerin önlemden muaf olunmasının sağlanabileceğini ifade etmektedir.

• Fas Boru Korunma Önlemi (01 Eylül 2020)
Fas Sanayi, Yatırım, Ticaret ve Sayısal Ekonomi Bakanlığının internet sitesinde 27.09.2019 tari-
hinde yayımlanan 21/19 sayılı kamuoyu duyurusuna göre Fas’lı Industube, Batıfer ve Longofer fir-
malarının başvurusu üzerine “Boru” (7305 ve 7306 Fas GTİP’li) ithalatına karşı 7 Ekim 2019 tari-
hinde korunma önlemi soruşturmasının başlatılmasına karar verilmiştir.

7 Ekim 2019 tarihten itibaren 200 gün süre ile %25 oranında geçici korunma önlemi uygulanmaya 
başlanmıştır. 

01 Eylül 2020 tarihli nihai karar kamuoyu duyurusu kapsamında 7305 GTİP kodlu borular soruş-
turma kapsamından muaf tutularak, 7306 GTİP kodları altında kayıtlı ürünlerin ithalatına karşı 
nihai korunma önlemi uygulanmasına karar verilmiştir. Buna göre ilk yıl %25 vergi uygulanacak, 
sonraki yıllar vergi %1 azaltılacaktır. (3 yıl)

• ABD İnşaat Çeliği Telafi Edici Vergi NGGS (16 Eylül 2020)
Amerika Birleşik Devletleri (ABD) tarafından ülkemiz menşeli “inşaat çeliği” (7213.10, 7214.20 ve 
7228.30 GTİP) ithalatına karşı 15 Eylül 2014 tarihinden bu yana uygulanmakta olan telafi edici ön-
lemine yönelik 1 Ekim 2019 tarihinde bir nihai gözden geçirme soruşturması (NGGS) başlatılmıştır. 

İlgili soruşturmada önlem kalktığı takdirde zararın yeniden oluşup oluşmayacağını inceleyen ITC, 
16 Eylül 2020 tarihinde yaptığı oylama ile Türkiye’den yapılan ithalatın zarar olasılığı taşıdığına ve 
dolayısıyla mevcut vergilerin devam etmesi gerektiğine hükmetti.
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• Kanada İnşaat Çeliği Anti-Damping NGGS (14 Ekim 2020)
Kanada tarafından Türkiye menşeli inşaat çeliği ithalatına 2015 yılından bu yana bir anti-dam-
ping önlemi uygulanmaktadır. Çin, Güney Kore, Türkiye aleyhine konan önlemin 5 yıllık süresi 8 
Ocak 2020 tarihinde dolacağından Kanada otoriteleri önlemin nihai gözden geçirilmesi amacıyla 9 
Aralık 2019’da bir soruşturma başlatmıştır.

CITT nihai sonuç raporunu 14 Ekim 2020’de açıklamış ve mevcut önlemin devamına karar vermiştir.

• Kanada Korozyona Dayanıklı Çelik Ürünler Anti-Damping ve Telafi Edici Vergi 
Soruşturması (16 Ekim 2020)

Kanada Sınır Hizmetleri Ajansı (CBSA) tarafından, Kanadalı üreticilerce iletilen şikayet üze-
rine 8 Kasım 2019 tarihinde, Türkiye’nin yanı sıra Birleşik Arap Emirlikleri ve Vietnam menşeli 
“Korozyona Dayanıklı Çelik Ürünler” (721030, 721049, 721061, 721069, 721220, 721230, 721250, 
722591, 722592, 722699 GTİP’li) ithalatına karşı bir anti-damping (AD) ve telafi edici vergi (TEV) 
soruşturması başlatılmıştır.

CBSA, 16 Ekim 2020’de nihai sonucunu açıklamış; TEV soruşturması taraf olan firmalar lehine ön-
lemsiz kapatılmıştır. Diğer Türk firmaları için ise %3,6 oranında vergi uygulanacağı bildirilmiştir. 
AD soruşturmasında ise %0 ila %26,1 arasında değişen oranlarda nihai önlem uygulanmasına ka-
rar verilmiştir. 

• ABD Ön-Gerilmeli Beton Demeti Anti-Damping ve Telafi Edici Vergi Soruşturması  
(11 Aralık 2020)

ABD’li yerli üreticiler tarafından ABD Ticaret Bakanlığı (DoC) ve ABD Uluslararası Ticaret 
Komisyonuna (USITC); Arjantin, Kolombiya, Mısır, Endonezya, İtalya, Malezya, Hollanda, Suudi 
Arabistan, Güney Afrika, İspanya, Tayvan, Tunus, Türkiye, Ukrayna ve BAE menşeli Ön-gerilmeli 
Beton Demeti (7312.10.61 ve 7312.10.69 GTİP’li) ithalatına karşı bir anti-damping ve ülkemiz men-
şeli aynı ürün için bir telafi edici vergi soruşturması başlatılmasına ilişkin 16 Nisan 2020 tarihinde 
başvuru yapılmıştır. 

Anılan anti-damping ve telafi edici vergi soruşturmaları çerçevesinde ABD Uluslararası Ticaret 
İdaresi’nin (ITA) damping ve sübvansiyona ilişkin nihai kararları 11 Aralık 2020 tarihli ABD Resmi 
Gazetesi’nde yayımlanmıştır.

Buna göre anti-damping soruşturması kapsamında ITA tarafından tüm firmalarımız için %53,65 
oranında damping marjı hesaplanmıştır. Söz konusu telafi edici vergi soruşturması kapsamında 
ise ITA tarafından örneklemeye seçilen firmalarımız için %158,44 ve %30,78 oranında sübvansi-
yon marjı, diğer firmalarımız için %94,61 oranında sübvansiyon marjı hesaplanmıştır.



TÜRK ÇELİK SEKTÖRÜNÜN GENEL GÖRÜNÜMÜ

61

ZİYARETLER

Türk çelik sektörünün  ihracat potansiyelinin artması amacıyla çalışan Çelik İhracatçıları Birliği 
2020 yılında da üye ziyaretlerine devam etti. Birlik ile üyeler arasındaki irtibatın güçlenmesine 
katkı sağlayan ziyaretlerde firmaların sorunları hakkında bilgi edinilerek, birlik faaliyetleri hak-
kında da detaylı bilgiler paylaşıldı. 
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İHRACATÇIYA YEŞİL PASAPORT 

Bakanlar Kurulunun 22.03.2017 tarihinde yürürlüğe giren 2017/9962 sayılı “İhracatçılara Hususi 
Damgalı Pasaport Verilmesine İlişkin Esaslar Hakkında Kararı”na göre ihracat yapan firmaların 
temsilcilerine yeşil pasaport verilmeye 2020 yılında da devam edildi.

11.11.2019  tarihli ve 30945  sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan “İhracatçılara Hususi Damgalı 
Pasaport Verilmesine İlişkin Esaslar Hakkında Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar(Karar 
Sayısı: 1770)”ında “1 milyon ABD Doları” ibaresi “500 bin ABD Doları” olarak değiştirildi ve pasa-
port kullanım süresi 4 yıl olarak düzenlendi. 2020 yılında üye firmalara Çelik İhracatçıları Birliği 
aracılığı ile toplamda 53 adet yeşil pasaport verildi. 
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YAYINLAR

GÜNLÜK ÇELİK GAZETESİ
Güncel çelik sektörü piyasasını ve piyasalardaki gelişmeleri daha yakından izlemek için çeşitli sek-
törel haber sitelerine ve portallarına üye olunmuş ayrıca ulusal basında sektörle ilgili haberleri ta-
kip etmek üzere medya takip hizmeti alınmıştır.

Çelik İhracatçıları Birliği tarafından 2011 yılından bu yana tüm bu haber kanallarından edinilen ha-
berler, Yönetim Kurulu Üyelerimiz ve Birliğimize üye firmalarımız ile paylaşılmak üzere “Sektöre 
İlişkin Günlük Haberler” adı altında derlenerek günlük olarak servis edilmekteydi. 2018 Temmuz 
ayında “Çelik Gazetesi” olarak yeni yüzü ile yayımlanmaya başlayan gazetenin yayınına devam 
edildi. 
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EĞİTİMLER

Ocak - Aralık 2020 tarihleri arasında eğitim şubesi tarafından 104 adet eğitim düzenlenmiş olup 
Çelik İhracatçıları Birliği üyesi 148 firmadan 641 temsilci katılım gösterdi.

2020 yılında üye firmaların ihtiyaçları doğrultusunda Çelik İhracatçıları Birliği tarafından da 
“Yöneticiler İçin Temel Finans” konulu eğitim faaliyeti düzenlendi. Bağlantı Elemanları Yurtdışı 
Pazarlama Takımı UR-GE Projesi kapsamında projede yer alan firmalarımızın ihtiyaçları doğrul-
tusunda çeşitli konularda donanımlarının artırılması amacıyla 15 Ocak 2020 tarihinde Dış Ticaret 
Kompleksi, İstanbul’da düzenlenen eğitime 34 UR-GE küme firmasından 48 temsilci katıldı.
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WEB SİTELERİ VE SOSYAL MEDYA

ÇİB WEB SİTESİ
Çelik İhracatçıları Birliği’nin resmi web sitesi www.cib.org.tr ’den Birliğimizce gerçekleştirilen 
güncel faaliyetlere bunun yanı sıra sektöre ilişkin haberlere, duyurulara, bültenlere ve ihracat is-
tatistiklerine kolaylıkla ulaşılmaktadır.

ÇİB TWITTER SAYFASI
Türk çelik sektörü ile ilgili haberler, duyurular, ihracat rakamları ve gündemdeki diğer tüm ge-
lişmeler Çelik İhracatçıları Birliği’nin @Turkish_Steel twitter hesabından takipçilerimizle 
paylaşılmaktadır.

ÇİB LINKEDIN SAYFASI
Uluslararası pazarlarda Türk çelik sektörü imajını yerleştirmek ve prestijini arttırmak, firma-
larımızın üretim ve ihracat kapasitelerini göstermek ve iş ilişkilerini geliştirmek amacıyla Çelik 
İhracatçıları Birliği’nin Turkish Steel Exporters’ Association linkedin hesabından gündem ve tüm 
gelişmeler hakkında paylaşımlar yapılmaktadır.

ÇİB FACEBOOK SAYFASI
Çelik sektörü ile ilgili haberler, duyurular @Turkishsteel facebook sayfasında anlık olarak takipçi-
lerimizle paylaşılmaktadır.
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AR-GE ve PAZAR ARAŞTIRMA 
FAALİYETLERİ

Çelik İhracatçıları Birliği bünyesinde pazar araştırma faaliyetleri yürüten AR-GE birimi tarafından 
yıl içerisinde farklı alanlarda çelik verilerini içeren çeşitli raporlar oluşturulmuştur. Hazırlanan ra-
porlara örnek olarak; ülkelerin çelik raporları, belirli çelik ürünlerini ele alan raporlar ve çelikle 
ilgili çeşitli özel konulara odaklanan raporlar gösterilebilir. Bu raporlar dönemsel olarak veya ihti-
yaca göre güncellenmektedir.

TİCARET POLİTİKASI ÖNLEMLERİ İÇİN RAPORLAR
İhracat pazarlarımızda Türk çeliğine karşı açılan soruşturmalarda, soruşturma açan ülkelerin çelik 
ile ilgili istatistiki verileri hazırlanmıştır. Ülkemizden ilgili çelik ürünlerinde yapılan ihracatın de-
taylı değerlendirmesi de yine bu raporlarda yer almıştır. 

KONFERANS RAPORLARI
Çelik İhracatçıları Birliği olarak Türk çelik sektörünü temsilen yer aldığımız ulusal ve uluslararası 
platformlardaki konferanslara ilişkin konuya özel sunumlar hazırlanmıştır.

HEDEF ÜLKE RAPORLARI
Ticaret ve alım heyeti yapılacak olan ülkelerin genel ekonomik verilerini içeren ve çelik ile ilişkili 
üretim, tüketim, ihracat ve ithalat verilerinin yer aldığı detaylı raporlar hazırlanmıştır.

DÜNYA VE TÜRKİYE ÇELİK SEKTÖRÜ RAPORU
Her ayın ilk haftasında güncellenen Dünya ve Türkiye Çelik Sektörü Raporu, farklı kaynaklardan 
derlenen detaylı ve güncel çelik istatistik verilerini içermektedir.
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AR-GE/ÜR-GE VE TEST & 
ANALİZ MERKEZİ PROJESİ

Çelik sektörünün dönüşümüne, şimdiden alt yapılar oluşturup, bu altyapıların sürdürülebilirliği ile 
sağlam ve sağlıklı olarak başlanılabilir. 

Bilimsel gelişmeler, AR-GE ve ÜR-GE çalışmaları ile teknolojiye ve bu teknolojilerin sanayide 
uygulanması ile yüksek katma değerli ürüne dönüşmektedir. Üniversite-Sanayi işbirliği kültürü 
oluşturulmasıyla yapılan AR-GE / ÜR-GE çalışmaları ve bu çalışmaların ürün odaklı uygulamaları, 
Türk Çelik Sektörünün katma değeri yüksek çelik ürünler üretmesi ve geliştirmesine önemli katkı 
sağlayacaktır. Bu ürünlerin üretilmesi ile çelik sektörü bir yandan rekabetçi sürdürülebilir yapıya 
kavuşurken, diğer yandan hem ithalat ve cari açık azalacak, hem de ihracat, miktar ve değer olarak 
artacaktır. Yukarıda bahsedilen hedeflerin gerçekleştirmesinde önemli katkı sağlamak ve anahtar 
rol oynamak üzere, Birliğimiz (ÇİB) tarafından AR-GE / ÜR-GE, test-analiz ve teknik eğitim gibi 
temel konularda faaliyet göstermek üzere 13.11.2012 tarihinde MATİL Malzeme Test ve İnovasyon 
Laboratuvarları A.Ş kurulmuştur.

Çelik İhracatçıları Birliği, çelik sektörünün uluslararası alanda rekabet gücünü artıracak ve ih-
racatının sürdürülebilirliğine katkı sağlayacak çalışmalarına 2015 yılında hız vermiştir. İstanbul 
Kalkınma Ajansı’nın desteğiyle çalışmalarına başlanan ve çelik sektörü özelinde hizmet verecek 
bağımsız ilk merkez olma özelliğini de taşıyan MATİL A.Ş., Mayıs 2016’da faaliyete geçmiştir.

İstanbul Teknik Üniversitesi Maslak Kampüsünde yer alan MATİL A.Ş.; mekanik test, kimyasal ve 
kömür analiz, mikroyapı inceleme ve pilot ölçekli üretim laboratuvarları ile başta çelik sektörü 
olmak üzere hizmet sağlamaktadır. 
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MATİL A.Ş, 13.12.2016 tarihi itibariyle TÜRKAK’tan TS EN ISO/ IEC 17025 standardına göre akredite 
laboratuvar olarak, 100’den fazla ülkede geçerli test/analiz raporu vermektedir.

Sunduğu hizmetler ile MATİL A.Ş.; sektör firmalarının ihracatta karşılaştığı belgelendirme ve test 
zorunluluğu gibi gerekliliklerin karşılanmasında önemli görevler üstlenmektedir.

AR-GE / ÜR-GE hedefleri doğrultusunda MATİL A.Ş, Nisan 2017 yılında Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı’ndan AR-GE Merkezi Belgesi’ni almıştır. AR-GE / ÜR-GE kapsamında MATİL A.Ş., çelik 
sektörünün gelişimine katkı sağlayacak atık değerlendirme ve katma değeri yüksek, teknolojik ve 
stratejik çelik kalitelerine yönelik sektörel işbirlikleri ile projelerini sürdürmektedir.

MATİL A.Ş mevcut yetkinliklerin yanında çelik ve metal ürünlerin servis ömrü, kalan ömür, ürün 
onayı, ürün iyileştirme ve ürün geliştirme amaçlı tahribatsız muayene ölçüm birimi kurarak AR-
GE / ÜR-GE çalışmalarını ticari/seri üretime yönelik hedefleri doğrultusunda devam etmektedir.

AR-GE / ÜR-GE, test-analiz faaliyetlerin yanında MATİL A.Ş. üniversite sanayi işbirliği kapsamın-
da sektörün talep ve ihtiyaçları yönelik birçok üniversiteden alanında saygın akademisyen ile çelik 
sektörüne yönelik eğitimler düzenlemektedir.

MATİL A.Ş. ayrıca birçok öğrenciye projelerinde ve laboratuvarlarında staj imkânı sunmaktadır.

Faaliyet Alanları;

• Ar-Ge, Ür-Ge (Yeni ürün geliştirme, teknik özellikleri iyileştirme, maliyet azaltıcı çalışmalar)

• Kok ve kömürler için katı yakıt yönetmeliği kapsamında akredite test/analizler gerçekleştirmek)

• Ürün uygunluk testleri gerçekleştirmek,

• Hasar analizi çalışmaları yapmak,

• Kompleks termodinamik hesaplar, ergitme, alaşımlama, döküm, ısıl işlem, uzun ve yassı 
haddeleme,

• Mesleki, teknik eğitimler düzenlemek

KALİTE YÖNETİM SİSTEMİ ÇALIŞMALARI
ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi
MATİL A.Ş. iş süreçlerinde kaliteyi esas kılmak, müşteri memnuniyetini daha üst seviyelere çıkar-
mak ve diğer belgelendirme sistemleri için bir temel oluşturmak amacıyla ISO 9001 Kalite Yönetim 
Sistemi belgesine sahip olup, gereklerini yerine getirmektedir. Bu kapsamda TSE tarafından 
denetlenmektedir. 
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LABORATUVAR CİHAZ LİSTESİ
A. Mekanik Test Laboratuvarı

1. 2500 kN Çekme Test Cihazı 

2. 600 kN Çekme Test Cihazı

3. Çentik Darbe Test Cihazı

4. 500kN Yüksek Çevrim Yorulma Test Cihazı

5. 100kN Yüksek Çevrim Yorulma Test Cihazı

6. Düşük Çevrim Yorulma Test Cihazı 

7. Nervür Ölçüm Cihazı

8. Bükme-Geri Bükme Test Cihazı 

B. Kimya ve Kömür Analizleri Laboratuvarı
1. Kimyasal Analiz Test Cihazı 

2. Nem, Kül, Uçucu Madde ve Sabit Karbon Analizi 

3. Karbon-Kükürt-Hidrojen Analiz Cihazı 

4. Kalorimetre Test Cihazı

5. Kaplama Kalınlığı Analizi

C. Mikroyapı ve Malzeme Analiz Laboratuvarı
1. Metalografik Numune Hazırlama Cihazları 

2. Optik Mikroskop 

3. Stereo Mikroskop 

4. Taramalı Elektron Mikroskobu

5. Brinell Sertlik Ölçüm Cihazı 

6. Universal Sertlik Ölçüm Cihazı 

7. Mikrosertlik Ölçüm Cihazı

8. Jominy Test Cihazı 

D. Pilot Ölçekli Çelik Üretim ve Simülasyon Laboratuvarı
1. İndüksiyon Ocağı 

2. Tav Fırını 

3. Slab ve Kütük Haddeleme Tezgâhları

4. Termokimyasal Simülasyon Yazılımı (FactSAGE 7.0) 
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TS EN ISO/ IEC 17025 Laboratuvar Sistem Akreditasyonu
Çelik İhracatçıları Birliği’nin Ar-Ge, Ür-Ge (teknoloji geliştirme, yeni ürün geliştirme, teknik 
özellik iyileştirme, maliyet azaltma), akredite laboratuvar hizmetleri ile mesleki ve teknik eğitim 
alanlarında faaliyet göstermek üzere kurduğu MATİL Malzeme Test ve İnovasyon Laboratuvarları 
A.Ş., 13.12.2016 tarihinde Türkiye Akreditasyon Kurumu’ndan (TÜRKAK) 17025 standardına göre 
akredite laboratuvar olmak için onay almış ve teknik yeterliliğini ispatlamıştır. 

2019 yılında TS EN ISO/ IEC 17025:2017 Laboratuvar Sistem Akreditasyonu standardının yeni ver-
siyonu kapsamında TÜRKAK’ tan denetime girilerek çelikler ve kömürler için toplamda 31 adet 
farklı test/analiz ve 103 farklı ulusal ve uluslararası standartta hizmet vermek üzere kapsam 
genişletilmiştir.

• WEB PORTALI - http://www.matil.org/
MATİL’ in hedefleri doğrultusunda hazırlanan www.matil.org internet sitesi; tüm mühendisler, 
akademisyenler, öğrenciler, sektör çalışanları ve emekli olanlar ile benzer sektör paydaşlarının 
görüş ve önerilerini dile getirebilecekleri, projelerin geliştirileceği, danışmanlık hizmetlerinin ve-
rileceği, uluslararası konularda işbirliği ve temas noktası oluşturan önemli bir alan olmuştur.

• FAALİYETLER

Test ve Analiz Faaliyetleri
31 farklı test ve 103 farklı standart ile akredite test ve analiz kapsamı genişletilerek, 2020 Ocak –
Aralık döneminde 12.496 test ve analiz hizmeti gerçekleştirilmiştir.

Gerçekleştirilen test ve analizlerle, sıvı çelik üreticileri, bağlantı elemanları üreticileri, boru üreti-
cileri, refrakter sanayi, inşaat, makine-imalat, enerji sektörlerine ve üniversiteler olmak üzere 365 
farklı yerli firma ve kuruluşa hizmet verilmiştir.

2020 yılında uluslararası test analiz hizmetleri kapsamında birçok farklı kıtadan, 30 ülkeye test ve 
analiz hizmeti verilerek, hizmet ihracatı gerçekleştirilmiştir.

Ticaret Bakanlığının İthalatta Standartlara Uygunluk Denetimi (TAREKS) kapsamında Doğu 
Anadolu, Orta Akdeniz ve Marmara olmak üzere 3 farklı Bölge Müdürlüğü’ne akredite test ve analiz 
hizmeti verilerek, ülkemize standart dışı ürünlerin girmesinin engellenmesine katkı sağlanmıştır. 
İthalatı denetime tabi inşaat demiri, düz çubuk ve ön gerilmeli beton demeti ürünlerine; standart-
lara uygunluk kontrolü kapsamında çekme, bükme, kimyasal analiz, nervür geometrisi, yüksek 
çevrimli yorulma ve makro sertlik testleri akredite olarak yapılmıştır.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığının Katı Yakıt Yönetmeliği kapsamında 20 farklı İl Müdürlüğünden 
gelen kömür numunelerinin 47 farklı firma için kalorifik değer, nem, kül, uçucu madde, hidrojen, 
kükürt, sabit karbon testleri akredite olarak yapılarak, standart dışı kömür kullanımın önüne geçi-
lerek çevre kirliliğinin azaltılmasında katkı sağlanmıştır.

http://www.matil.org/
http://www.matil.org
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Eğitim Faaliyetleri 
Birbirinden farklı konularda, alanında saygın akademisyenler ve endüstride uzun yıllar görev yap-
mış tecrübeli mühendisler ile çelik sektörüne ve firmaların özel taleplerine yönelik olarak teknik 
eğitimler düzenlenmiştir.

Her bir eğitimin konusu ve içeriği katılımcıların ihtiyaçları doğrultusunda oluşturarak, katılımcı-
lardan soru-cevaplar ve akademik bakış açısıyla endüstriden pratik uygulamaları içeren oturumlar 
şeklinde eğitimler düzenlenmiştir.

“Çelik Akademi” adı altında verilen eğitimlerle MATİL A.Ş, akademi ve endüstrinin işbirliği yaptığı 
çelik sektörünün ortak buluşma merkezi konumuna gelmiştir.

Çelik sektörüne hizmet veren üretici, çelik kullanıcısı ve alım satım gerçekleştiren firmalara 
yönelik olarak 3 ayrı teknik eğitim ile 82 katılımcıya üniversite sanayi işbirliği kapsamında eğitim-
ler düzenlenmiştir.

Verilen eğitimlerin yanında, teknoloji geliştirme firmaları için, çelik üretici firmaları MATİL A.Ş. 
bünyesinde bir araya getirerek, yeni teknolojilerini üretici firmalara bir arada sunma imkanı 
verilmektedir.

Ar-Ge ve Ür-Ge Faaliyetleri 
MATİL, Ar-Ge ve Ür-Ge faaliyetleri kapsamında bünyesinde önemli birçok çalışma yapmış ve 
yapmaya devam ederek bir yandan yeni ürün geliştirmeye katkı sağlarken, diğer yandan Sanayi-
Üniversite işbirliğinin oluşumuna da katkı sağlamaktadır. 

2020’de 30 Ülkeye 
Test ve Analiz Hizmeti
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Tamamlanan projelerimiz;

• TÜBİTAK 107 KOBİ Ar-Ge Başlangıç Destek Programı Kapsamında, “Soğuk Haddeleme 
Yöntemi ile AISI 304 Paslanmaz Çelik Lama Üretimi”, 

• İTÜ, Çanakkale 18 Mart Üniversitesi ve TechnoBee ile yürütülen proje kapsamında “Çelikhane 
Cürufunun Kıyı Liman Yapılarında Dolgu Agregası ve Demiryollarında Balast Agregası Olarak 
Kullanım Olanaklarının Araştırılması”,

• Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi ve İtalya Bari Üniversitesi ile “Bor Katkılı Yüksek Mukavemetli 
AHSS Çeliğinin Geliştirilmesi”,

Devam eden projelerimiz;

• Saha İstanbul ile “İthalatın Azaltılması ve İhracatın Artırılması İçin Katma Değeri Yüksek, 
Teknolojik ve Stratejik Çelik Ürünlerinin Kalite, Ebat, Miktar ve Fiyat Bazında Belirlenmesi”

• Smart Euraka Kapsamında BOSCH ile “Developing Adhesion Test Methode for Hard Chrome 
Plating”

• Vakıflar Genel Müdürlüğü ile “Tarihi Eserlerde Kullanılan Metalik Malzemelerin Yorulma 
Ömrünün Tayini ve Alternatif Malzeme/Bakım Onarım Metodu Geliştirilmesi”

Planlanan projelerimiz;

• Islah Çeliği, Zırh Çeliği, Yüksek Mekanik Özellikli Çelikler, Ti-Al Alaşımları Sanayi Öncesi 
Prototip Üretimi

• Silisli Çeliklerin Test-Analiz İşleri ve Karakterizasyonu

• Yüksek Manganlı TRIP Çeliklerinin Proses Parametrelerine Bağlı Olarak Mekanik  
Özelliklerinin Belirlenmesi ve Geliştirilmesi

• Elektrik Ark Ocağı Cüruf Atıklarından Yüksek Mukavemetli İzole Refrakter Beton  
Geliştirilmesi

İş Geliştirme Faaliyetleri
• Yerli ve yabancı olmak üzere toplamda 328 firmaya hizmet verilmiştir.

• Gerçekleştirilen 3 eğitimde, toplamda 82 katılımcıya üniversite-sanayi işbirliği kapsamında 
eğitim verilmiştir.

• 19 farklı kuruluştan, faaliyetlerimizi yerinde incelemek üzere MATİL A.Ş.’ye ziyaret 
gerçekleşmiştir.

• Çelik sektörüne yönelik 6 (fuar, seminer ve konferans) organizasyona katılım gösterilmiştir.

• Çelik sektörüne hizmet veren 10 farklı firma ve derneğe yerinde ziyaret gerçekleştirilmiştir
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SOSYAL SORUMLULUK PROJELERİ

ÇELİK ZİHİNLER PROJESİ 
2012 yılında başlatılan “Çelik Zihinler” projesi ile Türkiye’nin saygın üniversitelerinde eğitim 
gören başarılı öğrencilere 2019-2020 eğitim öğretim döneminde de burs verilmiştir.

Çelik sektörü ile ilgili; İTÜ Endüstri Mühendisliği bölümünde lisans eğitimi gören ve kısıtlı imkân-
lara sahip 1 öğrenciye burs imkanı sağlanmıştır.



BASINDA ÇİB
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2020 YILI MEDYA DEĞERLENDİRMESİ

Çelik İhracatçıları Birliği olarak 2020 yılına ihracatımıza katkı sağlayacağını düşündüğümüz 
hedefler ile başlamıştık. Yüksek potansiyel gördüğümüz Güneydoğu Asya, Batı Afrika ve Latin 
Amerika’ya sene boyunca sektörel ticaret heyetleri düzenleyecek ve söz konusu pazarlara yönelik 
ticari faaliyetlerimize hız kazandırmaya çalışacaktık. Bu kapsamda Şubat ayı sonunda Meksika 
ve Dominik Cumhuriyeti’ne sektörel ticaret heyetlerimizi gerçekleştirebildik. Ancak 2020’nin 
ilk çeyreğini daha tamamlayamadan Çin’de ortaya çıkan ve tüm dünyayı etkisi altına alan 
Covid-19 salgınıyla karşı karşıya kalarak, bu zamana kadar hiç deneyimlemediğimiz bir döneme 
adım attık. Çelik İhracatçıları Birliği olarak 2020 yılı planlarımızı hızla yeni şartlara göre revize 
ettik ve ihracatın devamlılığı için faaliyetlerimizi aksatmadan sürdürdük.

Yeni normalde öne çıkan sanal fuarların ürün gamımız özelinde uygun olmayacağını biliyorduk 
ama ihracat pazarlarımızdaki ticari ilişkilerimizin sürdürülebilir olması adına sanal organizas-
yonları yakından takip ettik.

Dünya ekonomisinin durma noktasına geldiği böylesi zor bir yılda dahi Türk çelik sektörümüz pa-
zarlarını çeşitlendirmeyi başararak kayıpları en aza indirdi ve 2020 yılını miktarda yüzde 3,8 aza-
lışla 20,3 milyon ton ve değerde yüzde 8,6 düşüş ile 12,6 milyar dolar ihracatla tamamladı.

Tüm bu ihracat çalışmaları yıl içerisinde gerçekleştirilen iletişim faaliyetleriyle düzenli olarak des-
teklendi. Basın ile süreklilik arz eden ilişkilere devam edildi. İletişim faaliyetlerinde kamuoyunu 
doğru bilgilendirmek ana hedef olmakla birlikte ÇİB’in bilgi ve referans kaynağı olarak ön planda 
tutulması amaçlandı. 

Tüm bu çalışmalar takip edilirken gündemdeki konulara ilişkin basın çalışmaları gerçekleştirildi. 
Hedefler doğrultusunda sektördeki gelişmeler kamuoyu ile basın bültenleri, özel haber çalışmaları 
ve röportajlar aracılığıyla paylaşıldı. Yıl boyunca aralıksız sürdürülen bu çalışmalar TV programla-
rına katılımlar ile de desteklendi.

Tüm bunlara bağlı olarak 2020 yılında 8 adet basın bülteni yayınlandı, çelik sektörü ile ilgili güncel 
gelişmeler ve merak edilen konulara ilişkin 33 adet özel haber ve röportaj gerçekleştirildi, 26 adet 
TV konukluğu sağlandı. 

Bu doğrultuda 2020 yılı genelinde ÇİB’in toplam haber sayısı 4.187 adede ulaştı.



2020 YILI MEDYA DEĞERLENDİRMESİ

77

Akşam | 27.04.2020

Demir Çelik Store | 28.05.2020

Türkiye Gazetesi | 

28.04.2020Sözcü | 17.05.2020

Timreport | 05.05.2020

Türkiye Gazetesi | 15.05.2020

Milliyet | 27.04.2020
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Milliyet | 17.07.2020

Takvim | 27.06.2020

Dünya | 17.07.2020

Sabah | 17.07.2020

Dünya | 17.07.2020

Hürriyet | 17.07.2020Cumhuriyet | 19.06.2020
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Dünya | 23.07.2020

Akşam | 17.07.2020

Kobi Efor | 02.08.2020Dünya | 25.09.2020

Ekonomist | 04.10.2020

NTV web sitesi | 22.10.2020

Dünya | 08.10.2020
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Sabah | 28.11.2020

Dünya | 26.11.2020

Dünya | 22.10.2020Sabah | 24.10.2020
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Dünya | 01.12.2020

Subcon Turkey | 29.12.2020

Dünya | 11.12.2020

Dünya | 18.12.2020
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Sabah web sitesi | 28.11.2020Sabah web sitesi | 30.12.2020

Dünya web sitesi | 22.10.2020Sabah İş Dünyası | 30.12.2020
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A Para | 10.07.2020

Bloomberg HT | 01.04.2020

Bloomberg HT | 29.12.2020

NTV | 16.07.2020

Ekotürk TV | 16.07.2020

Ekotürk TV | 04.05.2020

Bloomberg HT | 05.11.2020

Bloomberg | 19.06.2020
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İŞ PROGRAMI ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 2021 YILI İŞ PROGRAMI
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Çelik İhracatçıları Birliği  
2021 Yılı İş Programı

1. Çin Halk Cumhuriyeti’nde başlayan ve tüm Dünya’yı etkisi altına alan “Korona Virüs” salgını sebebiy-
le, söz konusu salgını önleme tedbirleri kapsamında Birliğimiz tarafından 2020 yılında düzenlenmesi 
planlanan bazı fuar katılımları, Sektörel Ticaret Heyetleri, UR-GE Faaliyetleri, Alım Heyetleri iptal edile-
rek 2021 yılına ertelenmiştir.

2. Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi Hakkında Tebliği; “Bağlantı Elemanları Yurt 
Dışı Pazarlama Takımı” projesi için Bağlantı Elemanları Sanayici ve İş Adamları Derneği (BESİAD) ile, 
“Çelik İhracatının Geliştirilmesi” projesi için ise Çelik Dış Ticaret Derneği ile yoğun çalışmalara devam 
edilmektir.

3. Ülkemiz aleyhine açılan ticaret politikaları önlemlerine (anti-damping, telafi edici vergi ve korunma 
önlemi) karşı ilgili makamlarda ülkemizi ve sektörümüzü savunmak için çalışmalarda bulunulacak 
ve konuyla ilgili olarak bilgilendirme toplantıları/duyuruları düzenlenerek üye firmalarımızın 
farkındalıklarının artırılması sağlanacaktır.

4. AB Korunma Önlemi gözden geçirme soruşturmasına yönelik Avrupa Birliği özelinde Türk çelik sektö-
rünün itibarını güçlendirmek amacıyla lobi çalışmaları yapılacaktır.

5. Sektörel Ticaret Heyetleri düzenlenen ülkeler ile ticari ilişkilerin geliştirilmesi, diğer ülkelerden ise sek-
törün ve Türk çelik ürünlerinin tanıtımının yapılmasını sağlamak amacıyla Sektörel Alım Heyeti organi-
zasyonları gerçekleştirilecektir.

6. Turquality desteği kapsamına alınan Birliğimiz tarafından Batı Afrika, Latin Amerika ve Güneydoğu 
Asya başta olmak üzere hedef ülke ve bölgelerde Türk çelik sektörünün prestijini artırmak amacıyla 
kapsamlı tanıtım ve lobi çalışmaları yürütülecektir.

7. Yerel ve uluslararası konferanslarda Türk Çelik Sektörünün tanıtımı için iş birliği ve sponsorluk faaliyet-
leri gerçekleştirilecektir.

8. Sektörle ilgili prestijli fuarlara katılım sağlanarak Birliğimizin ve ihracatçı firmalarımızın tanıtımı 
yapılacaktır.
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9. İstanbul Kalkınma Ajansı tarafından yürütülmekte olan yenilikçi üretim ve katma Değer gibi sektör için 
önem arz eden konularda mali destek programları takip edilerek proje başvurusu yapılacaktır.

10. 2020 yılı ihracat performansları ile üyelerimizi başarılarından dolayı onurlandırmak ve ihracata teşvik 
etmek amacıyla “Çelik İhracatının Liderleri” ödül töreni organizasyonu düzenlenecektir.

11. Sektörel veri, bilgi ve haber sağlayan çeşitli ulusal ve uluslararası kurumlar ile iş birliği yaparak üye 
firmalarımıza düzenli rapor ve bülten servis edilmeye devam edilecektir.

12. Kamuoyuna ve basına düzenli olarak sektöre ilişkin bilgi ve istatistikler temin edilecektir.

13. İhracatçılarımızın sorunlarının ortak bir platformda tartışılması ve çözüm önerilerinin değerlendirilmesi 
amacıyla alt sektör toplantıları düzenlenecektir.

14. Enerji, yatırım ve diğer maliyetlerle ilgili problem ve çözüm önerileri tespit edilip konuya dair yürütül-
mekte olan çalışmalara devam edilecektir.

15. Sektör sorunlarının çözümü için kamu kurumları ve uluslararası kuruluşlar nezdinde yürütülen çalışma 
ve girişimlere devam edilecektir.

16. ÇİB Akademi kapsamında üye firmalarımızın çalışanlarının yetkinliklerinin artırılması amacıyla dış tica-
ret, finans, insan kaynakları, marka, lojistik gibi birçok konuda eğitim faaliyetleri ve seminerler düzen-
lenmeye devam edilecektir.

17. İhracatta yaşanan sorunlarla ilgili üyelerimizle periyodik olarak bir araya gelinerek; sorunların çözümü 
için ilgili kurumlar nezdinde girişimde bulunmaya devam edilecektir.

18. Sektörün sorunlarını yakından incelemek ve firmalarımıza destek olmak amacıyla üye ziyaretleri 
yapılacaktır.



88

2020 YILI 
İMMİB ORTAK 
FAALİYETLERİ
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TEŞVİK ŞUBESİ FAALİYETLERİ

İNSAN KAYNAKLARI ŞUBESİ FAALİYETLERİ

AB PROJELER ŞUBESİ FAALİYETLERİ

TURQUALITY VE YURT DIŞI BİRİM DESTEKLERİ ŞUBESİ FAALİYETLERİ

İDARİ İŞLER VE SATIN ALMA ŞUBESİ FAALİYETLERİ

KURUMSAL İLETİŞİM VE ORGANİZASYON ŞUBESİ FAALİYETLERİ

FUAR VE DİĞER DESTEKLER ŞUBESİ FAALİYETLERİ

BİLGİ İŞLEM ŞUBESİ FAALİYETLERİ

ÜYE İLİŞKİLERİ VE UYGULAMA ŞUBESİ FAALİYETLERİ

HİZMET TURQUALITY VE MARKA DESTEKLERİ ŞUBESİ FAALİYETLERİ

EĞİTİM ŞUBESİ FAALİYETLERİ
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Genel Sekreterliğimiz bünyesinde yer alan Elektrik, Kimya, Metaller ve Çelik Teşvik Şubeleri tara-
fından yürütülen Dahilde ve Hariçte İşleme Rejimi’ne ilişkin tüm görev ve sorumluluklar 01/01/2015 
tarihinden itibaren Ticaret Bakanlığı (Mülga Ekonomi Bakanlığı) İstanbul Gümrük ve Dış Ticaret 
Bölge Müdürlüğüne devredilmiş olup; anılan Bölge Müdürlüğü emrinde geçici olarak görevlendiri-
len personelimizce yine aynı Şube Müdürlüklerince yürütülmektedir. 

Bu çerçevede, üye firmalarımızca 2020 yılında Dahilde ve Hariçte İşleme İzin Belgeleri kapsamında 
toplam 1117 adet taahhüt kapatma başvurusu yapılırken, 935 adet Dahilde ve Hariçte İşleme İzin 
Belgesinin taahhüt hesabı kapatılmıştır. Kapatma talepli olarak bekleyen 618 adet belgenin ise 
%80’lik kısmı incelenmiş ve ilgili firmalara dosyalar hakkında eksiklikler bildirilmiştir. Diğer dos-
yaların incelenme prosedürleri devam etmektedir.

Ayrıca, belge revize işlemleri 18/03/2019 tarihinden itibaren anılan Bölge Müdürlüğünde geçici 
olarak görevlendirilen personelimizce gerçekleştirilmeye başlanmış olup; 2020 yılında gerçekle-
şen 7357 adet belge revize başvurusunun 7356 adedi sonuçlanmıştır.

Sektörel teşvik şubeleri bazında 2020 yılına ait belge ve revize sayıları aşağıda gösterilmiştir.

01.01.2020-
31.12.2020 Gelen Belge 

Sayısı
Gelen Belge 

Y.O.
Kapanan 

Belge Sayısı
Kapanan 

Belge Y.O.
Açık Belge 

Sayısı
Açık Belge 

Y.O.

ELEKTRİK 169 %15 150 %16 137 %22

KİMYA 543 %49 434 %46 184 %30

METALLER 210 %19 176 %19 155 %25

ÇELİK 195 %17 175 %19 142 %23

GENEL TOPLAM: 1117 935 618

01.01.2020-
31.12.2020 Gelen Revize 

Sayısı Gelen Revize Y.O. Sonuçlanan Re-
vize Sayısı

Sonuçlanan Re-
vize Y.O.

Bekleyen Revize 
Sayısı

ELEKTRİK 1.800 %25 1.799 %25 1

KİMYA 2.795 %38 2.795 %38 0

METALLER 1.201 %16 1.201 %16 0

ÇELİK 1.561 %21 1.561 %21 0

GENEL TOPLAM: 7357 7356 1

TEŞVİK ŞUBESİ FAALİYETLERİ 
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TURQUALITY VE YURT DIŞI BİRİM 
DESTEKLERİ ŞUBESİ FAALİYETLERİ

Yurtdışında Birim, Marka ve Tanıtım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında 2010/6 Sayılı Tebliğ 
kapsamında firmalarımızın yurt dışında açmış oldukları ofis, showroom, depo ve mağazaların kira 
giderleri ile tanıtım ve pazarlama giderleri ve yurt dışı marka tescili ve korunmasına ilişkin giderleri 
belli oran ve miktarlarda desteklenmektedir. Bu kapsamda, 2020 yılında 1.258 adet başvuru yapıl-
mış olup, sonuçlandırılan 1.255 dosya kapsamında toplam 33.412.093,00 TL tutarındaki hak edişin 
firmalarımıza ödenebilmesi için DFİF Ödemelerine İlişkin Tahakkuk Listesine giriş yapılmıştır.

2020 yılında Yurt Dışı Birim, Marka ve Tanıtım desteğinden, en fazla yararlanan sektörler sırasıyla 
%27 ile Kimya, %27 ile Değerli Maden ve Mücevherat, %17 ile Maden, % 16 ile Demir ve Demir Dışı 
Metaller, %12 ile Elektrik- Elektronik ve %1 ile Çelik sektörleri olmuştur. 

Yurt Dışı Birim Desteklerinden faydalanan firmaların en fazla faaliyette bulundukları ilk 5 hedef 
ülke ise sırasıyla; ABD, Almanya, İngiltere, Romanya ve Polonya olmuştur.

Türk Ürünlerinin Yurtdışında Markalaşması, Türk Malı İmajının Yerleştirilmesi ve 
TURQUALITY®’nin Desteklenmesi Hakkında 2006/4 Sayılı Tebliğ kapsamında, İhracatçı Birlikleri, 
Üretici Dernekleri, Üretici Birliklerinin, sektörlerinin yurtdışında tanıtımı amacıyla gerçekleştire-
cekleri harcamalara ilişkin giderleri ve Türkiye’de ticari ve/veya sınai faaliyette bulunan şirket-
lerin ürünlerinin markalaşması amacıyla gerçekleştirecekleri faaliyetlere ilişkin giderleri, Türk 
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markalarının pazara giriş ve tutunmalarına yönelik gerçekleştireceği her türlü faaliyet ve orga-
nizasyonlara ilişkin giderleri ile olumlu Türk malı imajının oluşturulması ve yerleştirilmesi için 
yurt içinde ve yurt dışında gerçekleştirecekleri her türlü harcamaları belli oran ve miktarlarda 
desteklenmektedir. Hâlihazırda İMMİB üyesi 88 firmamızın toplam 91 adet markası (Türkiye ge-
nel toplamı 289 markadır) bu Tebliğ kapsamında desteklenmektedir. Marka/Turquality desteği 
kapsamında, 2020 yılında 14.210 adet başvuru yapılmış olup, sonuçlandırılan 14.736 dosya kap-
samında toplam 199.746.302,00 TL tutarındaki hak edişin firmalarımıza ödenebilmesi için DFİF 
Ödemelerine İlişkin Tahakkuk Listesine giriş yapılmıştır.

2020 yılında Turquality desteğinden, en fazla yararlanan sektör %57’ lik payla Kimya sektörü ol-
muştur. Bu sektörü, %24 ile Elektrik-Elektronik ve %8’lik payla Demir ve Demir dışı Metaller sek-
törleri izlemiştir.

Turquality Desteklerinden faydalanan firmaların en fazla faaliyette bulundukları ilk 5 hedef ülke 
ise sırasıyla; Almanya, Irak, Beyaz Rusya, Rusya ve BAE olmuştur.

Tasarım Desteği Hakkında 2008/2 Sayılı Tebliğ kapsamında tasarım ofis ve şirketlerinin yurt dı-
şında açmış oldukları reyon /gondol/satış alanları kiraları, ofis, showroom, depo ve mağazaların 
kira giderleri ile tanıtım ve pazarlama giderleri ve yurt dışı marka tescili ve korunmasına ilişkin 
giderleri, istihdam ve danışmanlık giderleri, ayrıca şirketlerin tasarım ve ürün geliştirme proje-
leri kapsamında istihdam, alet teçhizat malzeme, yazılım giderleri ile seyahat ve web sitesi üyelik 
giderleri belli oran ve miktarlarda desteklenmektedir. Bu kapsamda, 2020 yılında destek kapsa-
mındaki 62 firmadan başvuruda bulunan 56’sının sonuçlandırılan 235 dosyası kapsamında toplam 
12.524.568,00 TL tutarındaki hak edişin firmalarımıza ödenebilmesi için DFİF Ödemelerine İlişkin 
Tahakkuk Listesine giriş yapılmıştır.

Genel Değerlendirme:
2020 yılında Turquality, Yurtdışı Birim ve Tasarım desteklerinden toplamda yaklaşık 245,6 Milyon 
TL tutarındaki destek ödemesi İMMİB tarafından gerçekleştirilmiştir. 

İMMİB - Devlet Yardımları 
(Marka, Ofis Mağaza ve Tasarım Teşvikleri) 

2020 Yılı Raporu

Marka / Turquality Teşviği Ofis - Mağaza Teşviği Tasarım Genel Toplam

Başvuru Sayısı 14.210 1.258 275 15.743

Birliğimizce Sonuçlandırılan 
Başvuru Sayısı 14.736 1.255 235 16.626

Firmalara Ödenen Toplam 
Destek Tutarları (TL) 199.746.302,00 TL 33.412.093,00 TL 12.524.568,00 TL 245.682.963,00 TL
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FUAR VE DİĞER DESTEKLER 
ŞUBESİ FAALİYETLERİ

Fuar ve Diğer Destekler Şubesi ihracatçı firmalarımızın T.C. Ticaret Bakanlığı tarafından belir-
lenmiş yurtdışı ve yurt içi fuar katılımlarına ilişkin harcamalarının, pazara giriş belgelendirme ve 
küresel tedarik zinciri (KTZ) harcamalarının, e-ticaret sitelerine bireysel üyelik harcamalarının 
belirli bir bölümünün İhracata Yönelik Devlet Yardımları Kararı kapsamında Destekleme ve Fiyat 
İstikrar Fonu’ndan (DFİF) karşılanmasına ilişkin faaliyetleri yürütmektedir.

Bu çerçevede, öncelikle İMMİB üyesi firmalarımız ve diğer İhracatçı Birliklerine üye firmaların,

• Bakanlıkça uygun görülen “yurt dışında düzenlenen fuarlara”, bireysel veya milli düzeyde ka-
tılan firmaların fuar katılım giderlerine,

• Bakanlıkça uygun görülen “yurt içinde düzenlenen fuarlara” katılan firmaların fuar katılım 
giderlerine,

• Bakanlıkça uygun görülen “pazara giriş belgelerinin” alınmasına yönelik giderlerine,

• Bakanlıkça uygun görülen küresel tedarik zinciri (KTZ) projeleri kapsamındaki giderlerine,

• Bakanlıkça uygun görülen e-ticaret sitelerine bireysel üyelik giderlerine,

ilişkin destek başvuru dosyalarında ibraz edilen belgelerin ilgili mevzuata uygunluğunun kontrol 
edildiği inceleme süreci gerçekleştirilmektedir. İnceleme süreci sonunda, başvuru dosyası uygun 
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bulunanların hak edişlerinin hesaplanarak sonuçlandırılmasını müteakip, uygun görülen hak ediş 
tutarları haftalık olarak tahakkuk listeleriyle birlikte T.C. Ticaret Bakanlığı’na gönderilmektedir.

Bu itibarla, 2020 yılında;

• 1.464 adet Bireysel Katılım Fuarı başvuru dosyası için Bakanlığa toplam 69.941.209 TL’lik 
ödeme talimatı verilmiştir.

• 551 adet Milli Katılım Fuarı başvuru dosyası için Bakanlığa toplam 20.527.355 TL’lik ödeme 
talimatı verilmiştir.

• 50 adet Milli Organizatör Tanıtım Desteği başvuru dosyası için Bakanlığa toplam 7.425.865 
TL’lik ödeme talimatı verilmiştir.

• 882 adet Yurt İçi Fuarı başvuru dosyası için Bakanlığa toplam 25.167.909 TL’lik ödeme tali-
matı verilmiştir.

• 2 adet Yurtiçi Organizatör Tanıtım Desteği başvuru dosyası için Bakanlığa toplam 15.323 
TL’lik ödeme talimatı verilmiştir.

• 305 adet Pazara Giriş Belgesi başvuru dosyası için Bakanlığa toplam 8.681.346 TL’lik ödeme 
talimatı verilmiştir.

• 44 adet Pazara Giriş Küresel Tedarik Zinciri (KTZ) başvuru dosyası için Bakanlığa toplam 
10.877.166 TL’lik ödeme talimatı verilmiştir.

• 105 adet E-ticaret Sitelerine Bireysel Üyelik başvuru dosyası için Bakanlığa toplam 831.721 
TL’lik ödeme talimatı verilmiştir.

Genel toplamda firmalarımıza 143.467.894 TL destek verilmesi sağlanmıştır.
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FUAR VE DİĞER DESTEKLER ŞUBESİ FAALİYETLERİ

Bireysel Fuar Katılımı: Sektörlerimiz
2020 yılı için, Yurtdışı Bireysel Fuar Katılımı Desteği için ödenen toplam 69.941.209 TL’lik destek 
tutarının, yararlandırılan katılımcıların üyesi oldukları Birliklere göre sektörel dağılım oranları 
grafikte gösterilmektedir.

%6,93 MADEN

%22,41 ELEKTRİK

%23,21 DEMİR

%12,44 MÜCEVHER

%31.67 KİMYA

%2,21 ÇELİK

%1,14 DİĞER İMMİB Dışı Birliklerin Üyeleri
Birlikler, Dernekler v.b. Üretici İmalatçı Organizasyonları

2017/4 KARAR BİREYSEL FUAR DESTEĞİ
2020'de Bakanlığa Bildirilen

Ödeme Tutarı
TL (%)
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Milli Fuar Katılımı: Sektörlerimiz
2020 yılı için, Yurtdışı Milli Fuar Katılımı Desteği için ödenen (Organizatör Tanıtım Teşvikleri 
dahil) toplam 27.953.220 TL’lik destek tutarının, yararlandırılan katılımcıların üyesi oldukları 
Birliklere göre sektörel dağılım oranları grafikte gösterilmektedir.

%5,08 MADEN

%27,16 DİĞER İMMİB Dışı Birliklerin 
Üyeleri / Birlikler, Dernekler v.b. 
Üretici İmalatçı Organizasyonları

%9,81 ELEKTRİK

%8,74 DEMİR

%4,80 MÜCEVHER

%18,05 KİMYA

%1,08 ÇELİK

%25,28 ORGANİZATÖR
TANITIM TEŞVİĞİ

2017/4 KARAR MİLLİ FUAR DESTEĞİ
2020’de Bakanlığa Bildirilen

Ödeme Tutarı
TL (%)
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FUAR VE DİĞER DESTEKLER ŞUBESİ FAALİYETLERİ

Yurt İçi Fuar Katılımı: Sektörlerimiz
2020 yılı için, Yurt İçi Fuar Katılımı Desteği için ödenen (Organizatör Tanıtım Teşvikleri dahil) 
toplam 25.167.909 TL’lik destek tutarının, yararlandırılan katılımcıların üyesi oldukları Birliklere 
göre sektörel dağılım oranları grafikte gösterilmektedir.

%2,18 MADEN

%10,52 ELEKTRİK

2014/4 KARAR
YURT İÇİ FUAR DESTEĞİ

2020’de Bakanlığa Bildirilen
Ödeme Tutarı

TL (%)

%14,79 DEMİR

%23,35 KİMYA

%18,88 MÜCEVHER

%1,47 ÇELİK

%28,76 DİĞER İMMİB Dışı
Birliklerin Üyeleri
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Pazara Giriş Belgeleri: Sektörlerimiz
2020 yılı için, Pazara Giriş Belgeleri Desteği için ödenen toplam 8.681.346 TL’lik destek tutarı-
nın, yararlandırılan katılımcıların üyesi oldukları Birliklere göre sektörel dağılım oranları grafikte 
gösterilmektedir.

2014/8 KARAR
PAZARA GİRİŞ BELGE DESTEĞİ

2020’de Bakanlığa Bildirilen
Ödeme Tutarı

TL (%)

%32,18 ELEKTRİK

%1,50 MADEN

%35,18 DEMİR

%28,17 KİMYA

%2,97 ÇELİK
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FUAR VE DİĞER DESTEKLER ŞUBESİ FAALİYETLERİ

Pazara Giriş Küresel Tedarik Zinciri (KTZ): Sektörlerimiz
2020 yılı için, Pazara Giriş KTZ Desteği için ödenen toplam 10.877.166 TL’lik destek tutarının, 
yararlandırılan katılımcıların üyesi oldukları Birliklere göre sektörel dağılım oranları grafikte 
gösterilmektedir.

2014/8 KARAR
PAZARA GİRİŞ Küresel Tedarik Zinciri (KTZ) DESTEĞİ

2020’de Bakanlığa Bildirilen
Ödeme Tutarı

TL (%)

%75,61 DEMİR

%22,60 ELEKTRİK

%1,79 KİMYA
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E-ticaret Sitelerine Bireysel Üyelik: Sektörlerimiz
2020 yılı için, E-Ticaret Sitelerine Üyelik Desteği için ödenen toplam 831.721 TL’lik destek 
tutarının, yararlandırılan katılımcıların üyesi oldukları Birliklere göre sektörel dağılım oranları 
grafikte gösterilmektedir.

2573 KARAR E-TİCARET SİTELERİNE 
BİREYSEL ÜYELİK DESTEĞİ
2020'de Bakanlığa Bildirilen

Ödeme Tutarı
TL (%)

%24,27 ELEKTRİK

%39,66 KİMYA

%7,94 ÇELİK %6,15 MADEN

%21,98 DEMİR
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FUAR VE DİĞER DESTEKLER ŞUBESİ FAALİYETLERİ

Genel Değerlendirme:

2020 yılında Fuar Destekleri ile Pazara Giriş Destekleri kapsamında İMMİB’e yapılan 
2.771 adet destek başvurusuna karşılık, önceki dönemden devreden dosyalarla birlikte olumlu 
sonuçlandırılan toplam 3.403 adet dosya teşvikten yararlandırılmış, 1.168 adet destek başvurusu 
olumsuz olarak sonuçlandırıldığından teşviklerden yararlandırılamamıştır. Reddedilen dosyalarla 
birlikte toplam 4.571 adet dosya sonuçlandırılmıştır.

Ticaret Bakanlığı’nın Destek Yönetim Sistemi (DYS) kapsamında İMMİB üyesi (hizmet 
sektörü hariç) yararlanıcı firmaların DYS’ye tanımlama ve yetkilendirme başvuruları şubemiz 
tarafından yürütülmüştür. 2020 yılı içerisinde gelen 1.572 adet DYS tanımlama ve yetkilendirme 
başvurusundan, incelenerek eksiklikleri tamamlanan 1.172 adedi sonuçlandırılmış olup, firma 
evrakları Bakanlığın sistemine yüklenmek suretiyle DYS tanımlama işlemleri tamamlanmıştır. 
Destek ödeme başvurularının 2021 yılından itibaren DYS üzerinden yapılmaya başlanmasıyla 
birlikte, DYS’ye tanımlama/yetkilendirme başvurularının incelemeleri 2021 yılında da şubemizce 
yapılmaya devam edecektir.

Covid-19 pandemisi nedeniyle iptal edilen yurt dışı ve yurt içi fuarlar nedeniyle fuar 
desteklerine ilişkin toplam destek başvurusu sayısı önceki yıla göre yaklaşık %70 oranında 
azalmıştır. Ancak bu dönemde Bakanlıkça yürürlüğe konan yeni desteklere (E-ticaret sitelerine 
bireysel üyelik desteği gibi) ilişkin başvurular şubemiz tarafından incelenmiştir. Fuar destekleriyle 
ilgili iş yükündeki azalma sonucunda, pazara giriş belgelendirme destekleriyle ilgili dosyalara daha 
fazla zaman ayrılması mümkün olmuştur. Bu sayede pazara giriş belgelendirme desteklerinde 
olumlu sonuçlandırılarak destek tutarları Bakanlığa bildirilen dosya sayıları ve toplam destek 
tutarında önceki yıla oranla %100’den fazla artış sağlanmıştır. 

2021 yılından itibaren destek başvurularının DYS üzerinden gelmesi ve incelenecek olması 
nedeniyle, DYS’ye geçiş sürecindeki gelişmeler ile pandemi sürecine bağlı olarak özellikle yurt 
dışı fuarların hangi oranda gerçekleşeceği gibi iki önemli başlığın, yeni yılda şubemizde yürütülen 
işlemlerin gidişatını belirleyeceği tahmin edilmektedir.  
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AB PROJELER ŞUBESİ FAALİYETLERİ 

İMMİB AB Projeler Şubesi, ulusal ve uluslararası mali desteklerin takip edilmesi, İMMİB Genel 
Sekreterliği ve hizmet verdiği İhracatçı Birlikleri adına proje başvuruları yapılması ve üye firmala-
rımızın ar-ge ve inovasyon kapasitelerini geliştirecek projelere dahil olmaları amacıyla faaliyetle-
rini sürdürmektedir. 

AB Projeler Şubesi 4 Uluslararası İlişkiler Uzmanı, 1 Endüstri Mühendisi ve 1 Ekonometrist olmak 
üzere 6 personeli ile proje geliştirme ve uygulama alanlarında sektörlerimize hizmet vermektedir. 
Uygulanan dönemsel hibe projeleri çerçevesinde istihdam edilen personeller ile şube insan kayna-
ğında değişiklikler olabilmektedir. 

Ek olarak Şubemiz, Genel Sekreterliğimizi temsilen 2019 yılında TÜBİTAK tarafından Avrupa’nın 
en büyük bütçeli sivil araştırma programı olan UFUK2020 programının yaygınlaştırılması amacıy-
la “Bilgi Çoğaltıcısı” olarak görevlendirilmiştir. Genel Sekreterliğimiz, şubemiz faaliyetleri çerçe-
vesinde UFUK2020 programı kapsamında koordinatör olarak yer alan TİM çatısı altındaki ilk ve tek 
Genel Sekreterliktir. 
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AB PROJELER ŞUBESİ FAALİYETLERİ 

AB Projeler Şubesi tarafından yürütülen faaliyetler şunlardır;
1. Genel Sekreterlik ve hizmet verilen Birlikler adına gerek ulusal gerekse uluslararası hibe 

programları kapsamında ihracatçılarımıza ve ihracatımıza katkı sağlayacak proje başvuru-
larında bulunulması,

2. Avrupa Birliği projelerine yönelik TÜBİTAK destekleri konusunda üyelerimizin 
bilgilendirilmesi,

3. Çevre, atık yönetimi, geri dönüşüm, yeşil mutabakat gibi güncel tematik konularda ge-
lişmelerin ve projelerin takip edilmesi ve bu alandaki hibeler hakkında firmalarımızın 
bilgilendirilmesi,

4. Dijitalleşme yolunda Avrupa düzeyinde gerçekleşen forumlar, bilgi günleri ve ikili işbirlik-
leri programlarına katılarak mevcut gelişmeler hakkında firmalarımızın bilgilendirilmesi ve 
olası proje kurgularının oluşturulması,

5. Firmaların kendi ilgi alanları dahilinde muhtemel proje ortakları kurmalarının ve AB fonla-
rına başvurularının desteklenmesi

2020 yılında Birliğimizce yürütülen hibe projeleri aşağıda tablo olarak özetlenmektedir.

PROJE HİBE 
KURULUŞU

YÜRÜTME 
DÖNEMİ DURUM NOTLAR

CORALIS AB Komisyonu 2020-2024 Yürütülüyor Enerji yoğun sektörlerde endüstriyel simbiyoz çözümlerinin yayılması ve bu alandaki engellerin 
aşılması hedeflenmektedir.

GCC. eu (Global 
Cosmetics 

Cluster Europe)
AB Komisyonu 2020-2022 Yürütülüyor Kozmetik sektöründe faaliyet gösteren KOBİ’lere yönelik ortak bir strateji ve hedef ülke pazarlarına 

(Meksika, Güney Kore, ABD, Hindistan, BAE) yönelik yeni fırsatlar geliştirilmesi amaçlanmaktadır.

Taş ve Gümüş 
Takıya 

Dönüşüyor 
Engeller 
Kalkıyor

Zafer Kalkınma 
Ajansı 2020-2022 Yürütülüyor

Dumlupınar Üniversitesi Koordinatörlüğünde gerçekleştirilen proje ile şehre katma değer yaratan 
iş gruplarını kazandırma yanında, alternatif iş olanakları ortaya çıkartarak ve şehrin iş gücüne katkı 
sağlayarak nitelikli eleman yetiştirmek amaçlamaktadır.

ALUTEAM Sanayi ve Tekno-
loji Bakanlığı 2020-2022 Yürütülüyor Alüminyum sektöründe faaliyet gösteren KOBİ’lere katma değeri yüksek ürün üretme kabiliyetleri 

kazandırılması ve Avrupa pazarlarına açılmalarının sağlanması hedeflenmektedir.

KATİM Güdümlü 
Proje Fizibilite 

Çalışması İSTKA 2020-2021 Yürütülüyor

Türk-Alman Üniversitesi bünyesinde kurulacak Korozyon ve Aşınma Test, Araştırma ve İleri 
Karakterizasyon Merkezi (KATİM) için İSTKA’ya sunulacak Güdümlü proje öncesi merkezin ilgili 
sektörlerin hedeflerine uygunluğunun analiz edildiği, 12 ay süreli fizibilite çalışmasıdır. Genel 
olarak yüzey işlemleriyle ilgilenen sektörlerin ihtiyaçlarının analiz edilmesi hedeflenmektedir.

polynSPIRE AB Komisyonu 2018-2022 Yürütülüyor Plastiklerin geri kazanımına yönelik teknolojilerin geliştirilmesi ve kullanımına yönelik faaliyetler 
yürütülmektedir. 

ENGI4NE-2
AB Komisyonu 2018-2020 Tamamlandı

Avrupalı girişimcilerin bilgi ve tecrübe paylaşımı yoluyla başarılı yeni girişimlerin ortaya çıkması ve 
bu yolla uluslararası ticaretin geliştirilmesinin desteklenmesi hedeflenmiştir. Aracı kuruluş olarak 
rol aldığımız 2 yıl süren proje süresince, hedeflenenin üzerinde performans gösterilerek toplamda 
20 girişimci eşleşmesi gerçekleştirilmiştir.

PERSON
Ulusal Ajans 2018-2020 Tamamlandı

Eğitim hayatını tamamlamış ancak kendi isteğiyle veya çeşitli nedenlerden dolayı işgücü 
piyasasına dahil olmamış 19-29 yaş arası gençlerin işe hazırlık eğitimlerden geçirilerek istihdam 
edilebilirliğinin ve işgücü piyasasına katılımının desteklenmesi hedeflenmiştir.

ASTEL
İSTKA 2018-2020 Tamamlandı

Projenin amacı, kurulacak sistem testleri laboratuvarının alüminyum sanayicilerin ve cephe uygu-
lamacılarının temel ihtiyaçlarını karşılayacak uluslararası standartlara uygun bir altyapının teşkili 
ve laboratuvardan elde edilecek verilerin genelleştirilerek ürün ve üretimin geliştirilmesi, katma 
değeri yüksek ürünlerin ortaya çıkarılmasını sağlamaktır.
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Kurumsal İletişim ve Organizasyon Şubesi; Kurumsal İletişim, Organizasyon, Biletleme ve Genel 
Sekreterlik Makamı Sekretaryası olmak üzere 4 farklı birimden oluşmaktadır.

KURUMSAL İLETİŞİM BİRİMİ
Kurumsal İletişim Birimi tarafından, İMMİB’e çeşitli kurum ve kuruluşlardan gelen yazışmalara 
ilişkin Şubeler arasında koordinasyon sağlanarak kurum ve kuruluşlara İMMİB adına cevap yazı-
ları iletilmiş ve üye firmalarımıza ihracatla ilgili her konuda mail, faks, sosyal medya, web sayfası 
vb. duyurular yoluyla bilgilendirmeler yapılmıştır.

KURUMSAL İLETİŞİM VE ORGANİZASYON 
ŞUBESİ FAALİYETLERİ
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KURUMSAL İLETİŞİM VE ORGANİZASYON ŞUBESİ FAALİYETLERİ

Uzun yıllardır kullanılmakta olan ilk İMMİB logosu, şubemiz tarafından yürütülen çalışma ile ye-
niden tasarlatılmış ve değişen logomuz ile yeni kurumsal kimlik çalışması da yapılmıştır.

Birliğimiz web sayfasında yayımlanan etkinlikler ve duyuruların takibi yapılarak web sayfasının 
güncel tutulmasına yönelik faaliyetler de şubemizce yürütülmektedir. 

Birliğimiz Facebook, Twitter, Instagram, Youtube ve Linkedin gibi sosyal medya hesaplarının ta-
kibi ve yönetimi şubemizce yapılmaktadır. 

ORGANİZASYONLAR
29-30-31 Ocak 2020  tarihlerinde şubemizce, “Ülke Bilgilendirme Seminerleri ve Ticaret 
Müşavirleri/Ataşeleri ile Birebir Görüşme Etkinlikleri”  düzenlenmiştir. ABD, Rusya, Fransa, 
Polonya, Romanya, Ukrayna, Gürcistan, Güney Kore, Filipinler, Suudi Arabistan›da görev yap-
mış Ticaret Müşavirleri/Ataşeleri tarafından ülke bilgilendirme sunumları gerçekleştirilmiştir. 
Firmalarımız, Ticaret Müşavirleri/Ataşeleri ile birebir görüşme imkanı sağlamışlardır. Üye firma 
temsilcileri hedef pazarları hakkında fırsatları ve tehditleri birebir Bakanlık yetkililerinden öğren-
me fırsatı edinmişlerdir.

SOSYAL MEDYA ÇALIŞMALARI
Üye firmalara daha hızlı ve pratik yoldan ulaşarak firmalarımızı ihracat verileri, devlet destek-
leri, etkinlikler, faaliyetler ve ihracat hakkında gelişmeler konusunda bilgilendirmek amacıyla 
İMMİB’in sosyal medya hesapları şubemizce yönetilmektedir. 

/facebook.com/immibtr

/twitter.com/immibtr

/instagram.com/immibtr

/linkedin.com/company/immib

/youtube.com/user/IMMIBNews
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EĞİTİM ŞUBESİ FAALİYETLERİ 

İMMİB Genel Sekreterliği bünyesinde faaliyet gösteren Birliklere üye olan firmaların kurumsal 
yapılarının gelişimleri ile ihracat performanslarının artırılmasına katkı sağlamak amacıyla, fir-
ma çalışanlarının bireysel ve yönetimsel olarak beceri ve yetkinlik kazanmalarına yönelik İMMİB 
Genel Sekreterliği tarafından yürütülen eğitim faaliyetleri, 2007 Yılı Haziran ayından itibaren yo-
ğun olarak devam etmektedir.

Birlik üyesi firma çalışanlarına yönelik gerçekleştirilen sınıf eğitimleri, Covid-19 salgını nedeniyle 
online olarak düzenlemeye başladı, kapılarını Nisan ayında tüm Türkiye’ye açtı ve sosyal so-
rumluluk kapsamında Nisan ayı itibariyle eğitimler ücretsiz olarak düzenlenmektedir. Eğitim 
Şubesi olarak, 2020 yılında, 4.253 firmadan 22.709 kişi 622 saatlik 104 eğitim programına katılım 
göstermiştir. 

Dış Ticaret ve Mevzuat Kurumsal Destek Kişisel Gelişim

Satış & Pazarlama Muhasebe & Finans Teknik Eğitim
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EĞİTİM İSTATİSTİKLERİ

Yıl
Eğitimlere Katılan Kişi 

Sayısı 
Eğitimlere Katılan 

Firma Sayısı
Gerçekleştirilen Eği-

tim Sayısı
Eğitim Verilen 

Gün Sayısı
Eğitim Verilen 

Saat

2019 Yılı 22.709 kişi 4.253 firma 104 eğitim 130 gün 622 saat

Tüm Yıllar
(2007-2020)

56.127 kişi 12.693 firma 2.216 eğitim 3.596 gün 25.172 saat

Ayrıca her yıl T.C. Ticaret Bakanlığı ve Birliğimiz organizasyonunda farklı illerde Dış Ticaret 
Seminerleri gerçekleştirilmektedir. 2020 yılı 2-3-4 Mart tarihlerinde Silivri/İstanbul, Edirne, 
Uzunköprü/Edirne, Tekirdağ, Çerkezköy/Tekirdağ şehirlerinde İhracatta Sağlanan Devlet 
Yardımları, Dahilde ve Hariçte İşleme Rejimleri konularında seminerler gerçekleştirilmiştir. Söz 
konusu seminerlere 181 ihracatçı firma çalışanı katılım sağlamıştır.

Yıl boyunca aşağıda yer alan konu başlıklarında 9 adet seminer düzenlenmiştir;

• Ticaret Savaşları ve Dış Ticaretimiz

• İMMİB-TEB Dış Ticaret Bilgilendirme Semineri

• OECD Bilgilendirme Semineri

• Ticaret Savaşları: Dünya ve Türkiye Ekonomisine Yansımaları

• Dünya Ticaret Örgütü ve İhracatçılar Açısından Son Gelişmeler

• Yöneticiler için Dijital Dönüşümün Temelleri

• Yöneticiler için Yazışma Stratejileri, Usul ve Esasları ve sözleşme Hukukuna Yansımaları

• Finansal Piyasalar ve Ekonomik Görünüm

• E-İhracat Buluşmaları

Eğitimlerimiz; dış ticaret yönetimi, sektörlere özel teknik bilgi ve beceri geliştirme, satış ve pa-
zarlama, mevzuat, kişisel beceri geliştirme, iş süreçlerinin yönetimi, yönetim ve liderlik gibi ana 
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başlıklar altında profesyonel eğitim kurumları ve eğitmenler vasıtasıyla sürdürülmektedir. Eğitim 
konu başlıklarımızdan birkaçı aşağıdaki gibidir; 

• Akreditif Okuma ve Uygulama

• B2B - B2C İş Modelleri Geliştirme

• Dış Ticarette Ödeme ve Teslim Şekilleri

• Dijital Dönüşüm Ve Değişen Organizasyonlar

• E-Ticaret ve E-Ticarette Verilen Destekler

• Excel’de Raporlama Teknikleri

• Finansal Analiz Teknikleri

• ISO 31000 Risk Yönetimi

• İhracat Bedellerinin Yurda Getirilmesi

• İhracatta Hedef Pazarların ve Potansiyel Alıcıların Tespiti - İstihbarat Eğitimi

• İthalatta ve İhracatta Yerinde Gümrükleme ve İşlem Süreçleri

• KVKK ve GDPR Düzenlemeleri Eğitimi

• Lojistik Ve Tedarik Zinciri Yönetimi

• Pandemi Günlerinde Gümrük Gündemi

• Pandemi Günlerinde İhracatta Karşılaşılan Sorunlar

• Pandemi Günlerinde Uzaktan Ekip Yönetimi ve Değişim

Üniversitede öğrenim gören öğrencilerin iş dünyasını tanımaları, kişisel bilgi ve becerilerinin ar-
tırılması ile yaratıcılık becerilerinin geliştirilerek teşvik edilmesi amacı ile sosyal sorumluluk kap-
samında eğitimlerimize ücretsiz olarak katılımını sağlamaktayız. Bu kapsamda 2020 yılında 118 
üniversite öğrencisi eğitimlerimize katılım sağlamıştır.

İMMİB personeline yönelik olarak düzenlemekte olduğumuz programlarımıza 2020 yılında da de-
vam edilmiştir. 

Eğitim programımız üçer aylık hazırlanmakta olup, 2011 yılında ilk eğitim broşürümüz basılmış ve 
bugün itibari ile 2020 Ocak ayında 32. sayısına ulaşmıştır. Pandemi süresi boyunca eğitim prog-
ramları mailin yolu ile üye firmalara iletilmiştir. 

Eğitimlerimize katılmak için üye firma çalışanlarımızın ve üniversite öğrencilerinin akademi.im-
mib.org.tr eğitim web sayfasından kullanıcı adı ve şifre alarak başvurularını gerçekleştirmesi ge-
rekmektedir. Sosyal medya mecralarından da eğitim duyurularımız ve eğitimlerimizden görseller 
paylaşılmaktadır. 

 /immibegitim  /immibakademi  /immibakademi  /İMMİB Akademi
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İNSAN KAYNAKLARI ŞUBESİ FAALİYETLERİ 

İşbirlikleri
İnsan Kaynakları Şubesi olarak gerçekleştirilen işbirlikleri;

• 2 Yabancı Dil Eğitim Merkezi

• 6 Sağlık Kurumu

• 1 Psikolojik Hizmetler

• 1 Tema Parkı

• 6 Üniversite

Yabancı Dil Kursları
Kurumumuz çalışanımızın kişisel gelişimine önem vermektedir. Bu sebep ile Kurumumuz bünye-
sinde uzman işbirlikçi kurumlar ile birlikte kariyer hedeflerini gerçekleştirmelerine katkı sağla-
mak adına çalışma arkadaşlarımız için öncesinde yabancı dil kursları açılmıştır.

Personel Alımı
2020 yılı içerisinde başlattığımız personel alım sürecimizi pandemi koşullarını gözeterek aldığımız 
önlemler yardımıyla yıl sonunda tamamlamış bulunmaktayız. Süreç boyunca çalışan arkadaşları-
mızın ve kuruma başvuran adaylarımızın sağlığı düşünülerek her türlü önlem alınıp mülakat süre-
cimiz başarılı bir şekilde yürütülmüştür. Yeni 23 çalışma arkadaşımızın hızlı adaptasyon ve İMMİB 
kültürüne aşinalık oluşturmaları amacı çerçevesinde oryantasyon sürecimiz de tamamlanmıştır.

COVİD-19 Pandemi Komitesi
İMMİB çalışanlarının ve ailelerinin sağlığı ilk önceliğimizdir. COVİD-19 sürecinin başından itibaren 
hızlı, efektif ve sonuç odaklı çözümler üretmek amacıyla komite kurulmuştur. İMMİB olarak DTK 
bünyesindeki çalışma ve sağlık koşullarını çalışanlarımız ve aileleri için geliştirmeyi amaçladık.
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İDARİ İŞLER VE SATIN ALMA ŞUBESİ FAALİYETLERİ

Genel Sekreterliğimizin hali hazırda kullanmakta olduğu satın alma yazılımı yerine yeni bir ya-
zılıma geçiş çalışmaları kapsamında, mevzuata uygunluk ve sistemin kullanımına yönelik destek 
verilmiştir. 

İş Sağlığı ve Güvenliği konularında, İSG Kurul Toplantıları’na katılım sağlanmış ve alınan kararla-
rın uygulamasının takibi yapılmıştır. 

Genel Sekreterliğimizde aktif olarak kullanılan laptop, ipad, macbook, cep telefonları vb. gibi taşı-
nabilir elektronik cihazlar için Elektronik Cihaz Sigortası yaptırılmıştır.

Bina bakım/ onarım işlemleri, ofis yerleşimleri ve çeşitli tadilat işlemleri yapılmıştır.

Kargo ve kurye hizmeti alınmasına yönelik anlaşmalar yapılmıştır.

Birliğimiz araçlarına ait MTV, trafik cezası, sigorta, kasko, yakıt alım, periyodik bakım işlemleri 
yürütülmüştür.

Genel Sekreterliğimizde kullanılan cep telefonu ses ve data hatlarının aşım, paket, tarife takibi ya-
pılmış, ayrıca cep telefonu alımı ve demirbaş kayıtlarının tutulması tarafımızdan sağlanmıştır.

Fotokopi makinalarının bakım, onarım ve sarf malzeme işlemleri tarafımızdan takip edilmiştir.

Birliklerimizin ihtiyaç duyduğu kırtasiye malzemeleri tedarik edilmiştir.

İMMİB bünyesinde kurulan Covid-19 komitesinde yer alan şubemiz, komitede alınan kararlar uya-
rınca gerekli tedbirlerin hayata geçirilmesine katkı sağlamıştır.

Bu çerçevede;

• Şubelere düzenli olarak cerrahi maske, el dezenfektanı, kolonya ve pet şişe içme suyu 
dağıtılması,

• Ofis masalarının arasına virüs geçişini önlemek maksadıyla pleksi seperatör yerleştirilmesi,

• WC aydınlatma ve su armatürlerinin sensörlü hale getirilmesi,

• A Blok katlarının temizliğinin tek kullanımlık kağıt havluyla yapılması,

• Kargo, kurye ve ziyaretçilerin katlara çıkmaması için önlemler alınması,

• İmza dosyalarının dezenfektasyonu için ozon dolabı kurulması,

• Çay servisinin daha hijyenik yapılmasına yönelik önlemler alınmıştır.
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BİLGİ İŞLEM ŞUBESİ FAALİYETLERİ

• İMMİB kullanıcı talepleri ve sorunlarına Intranet İş takip sistemimiz üzerinden, Telefon/
Whatsapp ile uzaktan çözüm sunularak ve e-posta yoluyla gelen talepleri cevaplandı.

• Sunucuların güncelleme, günlük, haftalık, aylık bakım ve kontrol işlemleri yapıldı.

• Anti-virüs ve Crypto Locker yazılımlarının ağ genelindeki cihazlarda kurulumu ve yönetim 
hizmetleri gerçekleştirildi.

• Personellerin e-posta işlemlerinin yönetimi, bulut sisteme tanımlanmaları, işten ayrılan per-
sonellerin maillerin yedeklerinin alınarak hesaplarının kapatılması işlemleri yapıldı.

• Teknik toplantı ve satınalma işlemleri yapıldı.

• Yönetim Kurulu İstatistik Raporları, üye firmalarımızın istatistik talepleri cevaplandı. Ayrıca 
Birliklerimiz ve onlara ait alt sektörler için, günlük detaylı ihracat rapor şablonları oluşturu-
larak sistem üzerinden otomatik olarak gönderimi sağlandı.

• İnternet, kablolu ve kablosuz ağ sistemine ilişkin çalışmalar yapıldı.

• Yönetim Kurulu Üyelerimiz ve kullanıcılarımızın, masaüstü, dizüstü, printer, tablet ve mobil 
cihazlarına ilişkin kurulum, güncelleme işlemleri yapıldı, tüm yazılımsal ve donanımsal tek-
nik sorunları çözüldü.

• Kurumsal Web Sayfamız ve Birliklerimizin Web sayfalarının bakım, güncelleme ve teknik alt-
yapı hizmetleri gerçekleştirildi.

• 140 adet alan adı , sunucu , hosting ve SSL Güvenlik sertifika yönetimi yapıldı.

• Kullanıcılarımızın ve üyelerimizin elektronik imza ve elektronik imzalı belgeler ile ilgili yaşa-
dığı sorunlar çözüldü.

• Hizmet Destekleri Evrak Takip Programı (evrak.hib.org.tr), Tet Proje Pazarı Sanal Proje 
Yarışması web Sitesi (www.tetprojepazari.org), Prestijli Fuarlar Web Sitesi (pf.immib.org.tr)

http://www.tetprojepazari.org
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• JTR Etkinlik Başvuru Web Sitesi (event.jtr.org.tr), Kimya Sektör Platformu web Sitesi (www.
ksp.org.tr), Yeşil Pasaport Web Sitesi (uyeler.immib.org.tr), Teşvik Şubesi Evrak Takip Sistemi, 
İntranet (local.immib.org.tr), İş Takip Sistemi yönetimi, Kepport E-İmza Portalı yönetimi ve 
teknik sözleşmelerin yenilenmesi işlemleri gerçekleştirildi.

• Video konferans sistemi yazılımı yönetimi, lisans güncelleme işlemleri gerçekleştirildi. 

• Bünyemizde kullanılan elektronik imzalara ilişkin başvuru, yenileme ve ödeme işlemleri ger-
çekleştirildi. (30 yeni Başvuru, 50 Yenileme, 90 Ödeme)

• Teknolojisi eskiyen 150 adet Pc, Laptop ve Tablet cihazlarımızın yenilenmesi ve kurulumları 
gerçekleştirildi. 

2020 Yılı İş Takip Sistemi İstatis-
tikleri

İş Türü adet

İstatistik 1.451

Diğer 475

Kurulum (Yazıcı, Bilg., Mail, 
Tel vs.)

197

WEB 149

Evrak Akış - Vezir 138

Yazılım 104

Sistem 95

Donanım 94

SAP 91

Mail 87

Office 17

Güvenlik 13

Satın Alma 12

Firewall 10

Domain & Hosting 7

Eğitim 6

Toplantı 5

Genel Toplam 2.951

Şube Bazında  
2020 Yılı İş Takip Sistemi İstatistikleri

İş Türü adet

Avrupa Birliği Projeler Şubesi 33

Çelik Şubesi 223

Çelik Teşvik 31

Eğitim Şubesi 42

Elektrik Sektör Şubesi 251

Elektrik Teşvik 21

Fuar ve Diğer Destekler Şubesi 109

Hizmet Fuar, Tanıtım ve Diğer Destekler 
Şubesi

70

Hizmet Sektör Şubesi 69

Hizmet Turquality ve Marka Destekler 
Şubesi

48

İdari İşler Satın Alma Şubesi 17

İnsan Kaynakları Şubesi 25

Kimya Sektör Şubesi 679

Kimya Teşvik 45

Kurumsal İletişim ve Organizasyon Şubesi 74

Maden Şubesi 102

Metaller Şubesi 494

Metaller Teşvik 8

Muhasebe Finansman Şubesi 34

Mücevher Şubesi 116

Turquality ve Yurtdışı Birim Destekler 
Şubesi

82

Üye İlişkileri ve Uygulama Şubesi 378

Genel Toplam 2.951

http://www.ksp.org.tr
http://www.ksp.org.tr
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2020 yılında ilk defa gerçekleştirilen ve tamamlanan projeler:
• Covid-19 Pandemi sürecinde tüm teknik altyapı çalışma sistemine ilk ve öncü olarak İMMİB’de 

geçildi. Bu kapsamda,

 ͦ Tüm kullanıcılarımıza uzaktan bağlantı yapacakları dizüstü bilgisayarlar temin edilerek 
kurulumları yapıldı.

 ͦ Uzak Toplantılar için video konferans sistemi ilk olarak İMMİB ’de kuruldu.

 ͦ Eğitimlerimizin uzaktan yapılabilmesini sağlayan Webinar altyapısı kuruldu.

 ͦ Tüm kullanıcılarımızın teknik sorunlarının uzaktan çözümünü sağlayacak uzaktan erişim 
yazılımları kuruldu,

 ͦ Kullanıcılarımıza “Uzaktan Çalışma Kılavuzu” hazırlandı.

 ͦ Intranet sayfamızda “Önce Sağlık” bölümü açılarak, işyeri hekimimiz ve Covid-19 komite-
mizce bilgilendirme, personelimizden görüş ve öneri toplanan sistem kuruldu.

• BT Veri Merkezi Yenileme projesi- Yeni Dosya Sunucusu alımı gerçekleştirildi,

• “Ağ Altyapı İyileştirme Hizmetleri Alımı projesinin” ana omurga sisteminde kullanılacak ağ 
cihazlarından-2 Adet (Core Switch) , Kenar Anahtar – 3 Adet (Edge Switch) alımları yapılarak 
kurulumları tamamlandı.

• Enterprise Linux Cloud sunucu kiralaması, Mail Arşivleme yazılımı yıllık lisans alımı, yapıldı, 
E-Posta gelişmiş tehdit önleme lisansları, Veri Merkezi bakım ve destek hizmetleri, Antivirüs 
sistemi yenilenmesi ve destek sözleşmeleri, Web sunucularımızın yerel bulut sunuculara ta-
şınması işlemleri, Birliklerimizin mail sistemlerinin yenilenmesi ve lisans alımlarına ilişkin 
satın almalar gerçekleştirildi.

• Maden Birliğimiz kullanımındaki bazı domain ve sitelerinin (WHM CPanel) Linux tabanlı yö-
netim panelinden TURHOST firması bulut platformuna (maliyet ve esneklik avantajlarından 
dolayı) taşınması, demo ve geliştirme süreçleri

• Veri Merkezi sunucularımızın yenilenmesi için test ve POC çalışmaları yapıldı.

• Aruba & ClearPass yazılımı ile Wi-fi / Kablolu ağlarda 802.1x katmanında NAC ile güvenli ağ 
kurulumu süreci tamamlandı.

• Dış Ticaret Kompleksi Ortak kablosuz network projesine ilişkin çalışmalar tamamlandı.

• ISO 27001 Bilgi Güvenliği Yönetim Sisteminin takibi ve 2020 Nisan ayında yapılan denetim için 
uyumluluk çalışması ve Penetrasyon testleri tamamlanarak sertifika denetiminden sıfır hata 
ile geçilerek ISO 27001 sertifikamız yenilendi.

• KVKK ile ilgili süreçlerin takibi ve şubelerimizin sözleşmelerinin/çalışmalarının KVKK ve 
Gizlilik yönünden düzenlenmesi çalışmaları yapıldı.

• Eğitim Yönetim Sistemi ile Eğitim Web Sitesi güncelleştirmeleri ve AB Şubesi Web Sitesinin 
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yenilenmesi tamamlandı.

• CPDP – Computers, Privacy & Data Protection konferansına katılım sağlandı.

• Elektronik ve Mobil imza altyapısına uygun Satınalma ve Ödeme Sistemi yazılımı tamamlandı 
(Tüm birlikler içerisinde tek ve öncü bir proje) 

• Kurumsal web sitemizde ve dijital platformlarda logo değişikliği

Devam eden projeler:
• Ağ Cihazları ve Veri Merkezi Yönetim/Analiz Yazılımı (ITOC Yazılımı – Kurulum işlemleri de-

vam ediyor),

• Yönetim Kurulu tutanakları Elektronik ve Mobil imza modülü (%98’i tamamlandı)

• İMMİB Kurumsal Web sitesinin yenilenmesi

2021 yılında planlanan projeler:
• İMMİB Veri Merkezi sunucularının yenilenmesi

• ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi Belgesinin alınması

• ISO 10002 Müşteri Memnuniyeti Kalite Yönetim Sistemi Belgesinin alınması.

• Satınalma ve Ödeme Onay sistemine “Sözleşme Takip Modülü” eklenmesi.

• İş Süreçlerimizin “Dijital Dönüşüm” projemizde belirtilen şekilde kağıtsız ortama aktarılması.



2020 YILI İMMİB ORTAK FAALİYETLERİ

115
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Genel Sekreterliğimiz bünyesinde yer alan Birliklere 2020 yılı içerisinde 6.374 adet firmanın üyelik 
işlemleri gerçekleştirilmiş ve 31.12.2020 tarihi itibarıyla toplamda 29.626 adet üye sayısına ulaşıl-
mıştır. 2020 yılında Birlik bazında yapılan üye sayıları aşağıda verilmiştir:

İstanbul Kimyevi Maddeler ve Mamulleri İhracatçıları 
Birliği

2.094

İstanbul Demir ve Demir Dışı Metaller İhracatçıları 
Birliği

1.259

Elektrik ve Elektronik İhracatçıları Birliği 1.344

Çelik İhracatçıları Birliği 224

İstanbul Maden İhracatçıları Birliği 277

Mücevher İhracatçıları Birliği 391

Hizmet İhracatçıları Birliği 785

http://www.immib.org.tr/tr/birliklerimiz-istanbul-kimyevi-maddeler-ve-mamulleri-ihr-birligi.html
http://www.immib.org.tr/tr/birliklerimiz-istanbul-kimyevi-maddeler-ve-mamulleri-ihr-birligi.html
http://www.immib.org.tr/tr/birliklerimiz-istanbul-demir-ve-demirdisi-metaller-ihr-birligi.html
http://www.immib.org.tr/tr/birliklerimiz-istanbul-demir-ve-demirdisi-metaller-ihr-birligi.html
http://www.immib.org.tr/tr/birliklerimiz-istanbul-elektrik-elektronik-makine-ve-bilisim-ihr-bir.html
http://www.immib.org.tr/tr/birliklerimiz-celik-ihracatcilari-birligi.html
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Bakanlar Kurulunun 22.03.2017 tarihinde yürürlüğe giren 2017/9962 sayılı “İhracatçılara Hususi 
Damgalı Pasaport Verilmesine İlişkin Esaslar Hakkında Kararı’na göre 2020 yılı içerisinde 1261 
adet Hususi damgalı pasaport başvuru talebi Genel Sekreterliğimize iletilmiş olup 1159 başvuru 
olumlu olarak sonuçlandırılmıştır. Hususi damgalı pasaport başvuru talepleri birlik bazında aşağı-
daki tablodaki gibi oluşmuştur. 

Yeşil Pasaport Başvuruları 

Birlik Gelen Başvuru Onaylanan İncelemede

Çelik 49 48 1

Maden 103 93 10

Kimya 311 288 23

Elektrik 241 229 12

Metaller 273 262 11

Hizmet 150 115 35

Mücevher 134 124 10

Toplam 1261 1159 102

Onaylanan Beyanname Sayısı
2020 yılında İMMİB Genel Sekreterliği bünyesindeki yedi İhracatçı Birliğinin;

• İstanbul Kimyevi Maddeler ve Mamülleri İhracatçıları Birliği,

• İstanbul Demir ve Demirdışı Metaller İhracatçıları Birliği,

• Elektrik ve Elektronik İhracatçıları Birliği,

• Çelik İhracatçıları Birliği,

• İstanbul Maden İhracatçıları Birliği,

• Mücevher İhracatçıları Birliği,

• Hizmet İhracatçıları Birliği,

temsil ettikleri sektörler itibariyle işlem gören 1.096.916 adet gümrük beyannamesinin onay iş-
lemi gerçekleşmiştir. Bu beyannamelerden 1.069.176 adeti (97,47%) e-birlik sistemi alt yapısıyla 
gerçekleştirilmiştir.

Onaylanan gümrük beyannameleri içinde, özellik arz eden ihracatların, sistem üzerinde onay masa-
sına yönlendirilmesi sonucunda 38.788 adet gümrük beyannamesi incelenerek sonuçlandırılmıştır. 

Diğer taraftan, 2020 yılı içerisinde, ihracat işlemleri esnasında birlik onayından sonra gümrük be-
yannamesi üzerinde değişiklik talep edilen 3.859 adet gümrük beyannamesi ile ilgili düzeltme iş-
lemi sonuçlandırılmış, ihracatçı firmaların gümrük müşaviri firmalarına vermiş oldukları 16.532 
adet vekaletin de sisteme girişi yapılmıştır.

http://www.immib.org.tr/tr/birliklerimiz-istanbul-kimyevi-maddeler-ve-mamulleri-ihr-birligi.html
http://www.immib.org.tr/tr/birliklerimiz-istanbul-demir-ve-demirdisi-metaller-ihr-birligi.html
http://www.immib.org.tr/tr/birliklerimiz-istanbul-elektrik-elektronik-makine-ve-bilisim-ihr-bir.html
http://www.immib.org.tr/tr/birliklerimiz-celik-ihracatcilari-birligi.html
http://www.immib.org.tr/tr/birliklerimiz-istanbul-maden-ihracatcilari-birligi.html
http://www.immib.org.tr/tr/birliklerimiz-istanbul-mucevher-ihracatcilari-birligi.html
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Hariçte İşleme İzni
11 Mayıs 2007 tarih ve 26519 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan İhracat 2007/5 sayılı Hariçte 
İşleme Rejimi hükümleri kapsamında, 2020 yılında Genel Sekreterliğimizce firma taleplerine is-
tinaden 24 adet Hariçte İşleme İzni verilmiş olup, verilen izinler karşılığında 660.446.853,13 USD 
değerinde malzeme gönderilecek ve karşılığında 668.383.269,087 USD değerinde işlenmiş malze-
me getirilecektir.

Nispi Aidat İadesi
3 Eylül 2009 tarih ve 27338 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Türkiye İhracatçılar Meclisi ile 
İhracatçı Birliklerinin Kuruluş ve Görevleri Hakkında Yönetmelik’in 46/5 maddesine istina-
den, Genel Sekreterliğimiz bünyesinde yer alan Birliklere üye firmalarımızın, gerçekleşmeyen 
ihracatları kapsamında 1.624 adet Gümrük Beyannamesine ilişkin nispi aidat iade başvurusu 
sonuçlandırılmıştır.

Geri Gelen Eşya
Gümrük Müdürlükleri’nden alınan geri gelen eşya kapsamında 1012 adet başvuru değerlendirilerek 
ilgili Gümrük Müdürlükleri’ne geri bilgilendirme yapılmıştır. 

Kıymet Araştırma Dosyaları
Gümrükler Genel Müdürlüğü’nün 17.10.2016 tarih ve 2016/14 nolu genelgesi kapsamında Gümrük 
ve Ticaret Bölge Müdürlükleri ve Gümrük Müdürlükleri’nden 2020 yılı içerisinde 219 adet ihra-
catta fiyat araştırması talebi gelmiş olup, söz konusu talepler incelenmiş ve Genel Sekreterliğimiz 
bünyesinde yer alan İhracatçı Birlikleri’nin Yönetim Kurullarında görüşülerek sonuçlandırılmıştır. 

Alıcı Firma Değişikliği
06 Haziran 2006 tarih 26190 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan İhracat Yönetmeliği’nin 14. 
Maddesinin 2. Fıkrasına istinaden Genel Sekreterliğimiz bünyesinden yer alan Birliklere üye fir-
malarımızın 217 adet alıcı firma değişikliği talebi sonuçlandırılmıştır.

Diğer İhracat İşlemleri
Özellik arz eden ihracat işlemleri (BTA) ile izin sürecine bağlı ihracat işlemleri (Wassenaar 
Düzenlemesi, Kimyasal Silahlar Sözleşmesi ve Avustralya Grubu Kimyasal Prekürsörler Listesi) 
kapsamında 2020 yılında gelen ihracat talepleri, söz konusu tebliğler kapsamında değerlendirile-
rek sonuçlandırılmıştır.
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Cezayir’ e ihracat yapılan ihracatlar da T.C. Ticaret Bakanlığı ve Türkiye İhracatçılar Meclisi’nin 
talimatları ile firmalara 2020 yılı içerisinde 1.354 Adet Cezayir Serbest Satış Sertifikası verilmiştir. 

Yurtdışında Katılım Sağlanan Toplantılar
Çift Kullanımlı ve Hassas Maddelerin İhracatının Kontrolüne İlişkin Tebliğ kapsamında yapılan 
çalışmalar ile ilgili olarak Kovid-19’dan dolayı yurt dışı toplantılara katılım sağlanamadı.

Evrak Kayıt ve Duyurular
2020 yılı içerisinde Genel Sekreterliğimizce 45.393 adet yazıya vezir sisteminden kayıt verilmiş 
olup, Acerpro üzerinden 2.341 duyuru çıkışı sonrası 32.231.801 adet mail yoluyla firmalara duyu-
ru yapılmış olup, kurum mail adresine 71.586 adet mail gelmiş ve 21.310 adet de mail gönderimi 
sağlanmıştır. 

Ticari Belgelendirme
2020 yılında, 13.539 adet ATR Dolaşım Belgesi, 13.797  adet Menşe Şahadetnamesi, 350 adet 
Basitleştirilmiş ATR Dolaşım Belgesi, 9.870 adet EUR-1 Belgesi, 2.455 adet Özel Menşe 
Şahadetnamesi (Form-A) , 150 adet EUR-MED Dolaşım Belgesi, 15 adet D-8 belgesi, 87 adet İran 
Menşe Şahadetnamesi, 80 adet Malezya Menşe Şahadetnamesi, olmak üzere toplamda 40.263 adet 
belge satışı gerçekleştirilmiştir.

2020 yılında, 10.986 adet Menşe Şahadetnamesi, 11.992 adet ATR Dolaşım Belgesi, 8.365 adet EUR-
1 Belgesi, 1.484 adet Özel Menşe Şahadetnamesi (Form-A), 85 adet EURMED Dolaşım Belgesi, 46 
adet İran Menşe Şahadetnamesi, 53 Adet Malezya Menşe Şahadetnamesi onaylanmıştır.
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HİZMET TURQUALITY VE MARKA 
DESTEKLERİ ŞUBESİ FAALİYETLERİ

2019 yılının Şubat ayında kurulan Hizmet Turquality ve Marka Destekleri Şubemizde, 2564 sayılı 
Döviz kazandırıcı Hizmet Sektörleri Markalaşma Destekleri Hakkında Karar’a istinaden, firma-
larımızın markalaşmak amacıyla gerçekleştirecekleri faaliyetlere ilişkin giderleri, Türk markaları-
nın pazara giriş ve tutunmalarına yönelik gerçekleştireceği her türlü faaliyet ve organizasyonlara 
ilişkin giderleri ile hizmet sektörlerine yönelik olumlu Türk malı ve hizmeti imajının oluşturulması 
ve yerleştirilmesi için yurt içinde ve yurt dışında gerçekleştirecekleri her türlü harcamaları belli 
oran ve miktarlarda desteklenmektedir.

2020 yıl sonu itibariyle, 26 adet hizmet sektörüne yönelik markamız 2564 sayılı Karar kapsamın-
da desteklenmektedir. Turquality ve marka desteği kapsamında, 2020 yılında 6.229 adet başvuru 
yapılmış olup, sonuçlandırılan 4.669 harcama dosyası ile toplam 144.671.274 TL tutarındaki des-
tek Birliğimizce onaylanmıştır. 

İMMİB- HİZMET TURQUALİTY VE MARKA 
DESTEKLERİ (2564 KARAR) 

2020 YILI RAPORU

  Hizmet TQ/Marka Desteği

Başvuru Sayısı 6.229 ad.

Sonuçlandırılan Başvuru Sayısı 4.669 ad.

Onaylanan Destek Tutarı (TL) 144.671.274,00
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2020 yılında 2564 sayılı Karar’a ilişkin desteklerden hizmet alt sektörleri bazında yararlanma 
oranları aşağıdaki tabloda yer almaktadır. Sırasıyla ilk üç sektör olarak; %28,32 oranında en fazla 
yolcu taşıma sektörü, ikinci olarak %18,30 oranında perakende sektörü ve 3. olarak %17,87 oranın-
da lojistik sektörü desteklenmiştir. 

2564 Sayılı Karar Hizmet TQ ve Marka  
Sektöre Göre Destek Tutarı

2020 YILI

  DESTEK (TL) YÜZDE

YOLCU TAŞIMA 40.966.723,00 28,32%

PERAKENDE 26.477.458,00 18,30%

LOJİSTİK 25.858.633,00 17,87%

GASTRONOMİ 19.670.541,00 13,60%

ULAŞTIRMA ALTYAPI 
HİZMETLERİ

16.957.380,00 11,72%

SAĞLIK 12.477.079,00 8,62%

EĞİTİM 1.263.622,00 0,87%

YAZILIM 587.195,00 0,41%

KONAKLAMA 412.643,00 0,29%

TOPLAM * 144.671.274,00 100,00%
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MALİ TABLOLAR 
ve DENETİM 
KURULU RAPORU
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ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 31.12.2020 TARİHLİ BİLANÇO

ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 01.01.2020 / 31.12.2020 DÖNEMİNE AİT 
AYRINTILI GELİR TABLOSU

2020 YILI ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ OCAK-ARALIK DÖNEMİ DENETİM 
RAPORU

ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 2021 YILI BÜTÇESİ
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Sayın Üyelerimiz,

Çelik İhracatçıları Birliği’nin 31.12.2020 tarihli bilançosunda, aktifte yer alan Hazır Değerler hesa-
bında görülen 22.459.252,87 TL tutarı bankada bulunan nakit mevcudun toplamını, Diğer Alacaklar 
hesabında görülen 2.092.044,21 TL ise bünye içi ve bünye dışı birliklerden alacaklar toplamını gös-
termektedir. Gelecek aylara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları hesabında görülen 218.264,06 TL 
tutarı ise 31.12.2020 itibariyle tahakkuk etmiş banka vadeli mevduat faiz gelirleri tutarını göster-
mektedir. Mali Duran Varlıklar hesabında görülen 4.005.891,53 TL ise İştirakler ve Bağlı Ortaklıklar 
için ödenmiş sermaye katılım tutarlarını göstermektedir.

Bilançonun pasifinde Ticari Borçlar hesabında görülen 1.050,22 TL satıcı firmalara borçları, Diğer 
Borçlar hesabında görülen 41.175,69 TL bünye dışı birliklere ve diğer borçların toplamını gös-
termektedir. Ödenecek Vergi ve Yükümlülükler hesabı bakiyesi 1.382,45 TL’dir. Borç ve Gider 
Karşılıkları hesabında görülen 6.502.210,04 TL’nin 5.365.251,15 TL’si 2020 yılı gelirleri üzerin-
den ayrılan ve 2021 yılında ödenecek TİM Katkı Payı, İhracatçı Birlikleri Müşterek Hesabı Katkı 
Payı, Döner Sermaye Katkı Payı ve DEİK Katkı Payı olmak üzere yasal katkı payı karşılıklarının 
toplamını, 1.136.958,89 TL ise gider karşılıkları toplamını göstermektedir. Uzun Vadeli Yabancı 
Kaynaklar hesabında görülen 3.065.069,76 TL ise 2020 yılı sonu itibariyle ayrılmış olan personel 
kıdem tazminatı karşılığı tutarını, Bilançomuzun Öz Kaynaklar hesabında görülen 19.164.564,51-
TL Birliğimizin yedek akçe tutarını göstermektedir.

Birliğimizin 2020 yılı Ocak-Aralık dönemini kapsayan Gelir Tablosunda görülen gelir kalem-
lerinden 30.329.771,37 TL nisbi aidat geliri, üyelik gelirleri ve diğer gelirlerden, 1.730.302,60 TL 
tutarı da faiz ve diğer gelirlerden oluşmaktadır. Giderler içinde yer alan 19.155.066,88 TL tutarı 
personel giderleri, faaliyet giderleri ile cari yıl içinde ödenmiş yasal katkı payı giderlerinin top-
lamını, 145.628,52 TL ise diğer giderlerin toplamını göstermektedir. Dönem gelir fazlası tutarı 
12.759.378,57 TL’dir. Dönem gelir fazlasının 5.365.251,15 TL’si 2020 yılı gelirleri üzerinden he-
saplanan ve 2021 yılında ödenecek yasal katkı payı karşılığı ayrılmıştır. Dönem net gelir fazlası 
7.394.127,42 TL olup, 31.12.2020 tarihi itibariyle birliğimizin yedek akçe hesabına aktarılmıştır.

Birliğimizin, 2020 yılı Bilançosu ve Gelir Tablosu ile 2021 yılı Bütçesini ilişikte incelemelerinize 
arz ederken, 2021 yılı Bütçemizin gelir ve gider toplamlarının 45.000.000 TL ve denk olarak tasdik 
edilmesini,

Onaylarınıza sunarız.

ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 

YÖNETİM KURULU
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ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 31.12.2020 TARİHLİ BİLANÇO
ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 31.12.2020 TARİHLİ BİLANÇO (TL)

AKTİF (VARLIKLAR) ÖNCEKİ 
DÖNEM

31.12.2019

CARİ 
DÖNEM

31.12.2020
PASİF (KAYNAKLAR)

ÖNCEKİ 
DÖNEM

31.12.2019

CARİ 
DÖNEM

31.12.2020

I. DÖNEN VARLIKLAR 15.571.454,02 24.769.561,14 I. KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR 4.762.273,55 6.545.818,40

A. Hazır Değerler 14.370.560,11 22.459.252,87  A. Ticari Borçlar 68.934,94 1.050,22

1. Kasa  8,17  - 1. Satıcılar  68.934,94  1.050,22

2. Alınan Çekler  -  - 2. Alınan Depozito ve Teminatlar  -  - 

3. Bankalar  14.370.551,94  22.459.252,87 B. Diğer Borçlar 34.664,95 41.175,69

4. Diğer Hazır Değerler  -  - 1. Personele Borçlar  -  - 

B. Kamu Kesimi Tahvil, Senet ve Bonoları  -  - 2. Diğer Çeşitli Borçlar  34.664,95  41.175,69

1. Kamu Kesimi Tahvil, Senet ve Bonoları  -  - 3. Bağlı Ortaklıklara Borçlar    

C. Ticari Alacaklar 0,00 0,00    

1. Müşteriler  -  - C. Alınan Avanslar 0,00 0,00

2. Alacak Senetleri  -  - 1. Alınan Diğer Avanslar  -  - 

3. Verilen Depozito ve Teminatlar  -  -      

D. Diğer Alacaklar 1.184.133,19 2.092.044,21  D. Ödenecek Vergi ve Diğer Yükümlülükler 6.458,40 1.382,45

1. İştiraklerden Alacaklar  12.351,71  - 1. Ödenecek Vergi ve Fonlar  6.458,40  1.382,45

2. Bağlı Ortaklıklardan Alacaklar  -  - 2. Ödenecek Sosyal Güvenlik Kesintileri  -  - 

3. Personelden Alacaklar  -  - 3. Ödenecek Diğer Yükümlülükler  -  - 

4. Diğer Çeşitli Alacaklar  1.171.781,48  2.092.044,21      

E. Gelecek Aylara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları 16.760,72 218.264,06 E. Borç ve Gider Karşılıkları  4.652.215,26 6.502.210,04

1. Gelecek Aylara Ait Giderler  -  - 1. Yasal Katkı Payı Karşılıkları  4.610.710,37  5.365.251,15

2. Gelir Tahakkukları  16.760,72  218.264,06  ∙ Döner Sermaye Katkı Payı  56.943,19  99.367,64

F. Diğer Dönen Varlıklar  -  -  ∙ TİM Katkı Payı  2.207.887,12  2.553.155,64

1. İş Avansları  -    ∙Müşterek Hesap Katkı Payı  2.207.887,12  2.553.155,64

2. Diğer Dönen varlıklar      ∙ DEİK Katkı Payı  137.992,94  159.572,23

II. DURAN VARLIKLAR 4.345.396,53 4.005.891,53 2. Kıdem Tazminatı Karşılığı  -  - 

A. Ticari Alacaklar  -  - 3. Diğer Borç ve Gider Karşılıkları  41.504,89  1.136.958,89

1. Verilen Depozito ve Teminatlar  -  -    

B. Mali Duran Varlıklar 4.345.396,53 4.005.891,53 II. UZUN VADELİ YABANCI KAYNAKLAR 2.478.988,70 3.065.069,76

1. İştirakler  345.396,53  5.891,53 A. Borç ve Gider Karşılıkları 2.478.988,70 3.065.069,76

2. İştirakler Sermaye Taahütleri (-)  -  - 1. Kıdem Tazminatı Karşılığı  2.478.988,70  3.065.069,76

3. Bağlı Ortaklıklar  4.000.000,00  4.000.000,00 B. Gelecek Yıllara Ait Gelirler ve Gider 
Tahakkukları 0,00 0,00

4. Bağlı Ortaklıklar Sermaye Taahütleri (-)  -  - 1. Gelecek Yıllara Ait Gelirler  -  - 

   -  - C. Diğer Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar 0,00 0,00

C. Maddi Duran Varlıklar 0,00 0,00 1. Diğer Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar  -  - 

1. Yer Altı ve Yer Üstü Düzenleri  -  -      

2. Binalar  -  - III. ÖZ KAYNAKLAR 12.675.588,30 19.164.564,51

3. Taşıtlar  -  194.500,01 A. Gelir Fazlası Yedekleri 12.675.588,30 19.164.564,51

4. Demirbaşlar  360.405,46  327.894,03 1. Yedek Akçe  12.675.588,30  19.164.564,51

5. Birikmiş Amortismanlar(-) -360.405,46 -522.394,04  ∙ Geçmiş Yıl Yedekleri  5.676.329,34  11.770.437,09

6. Yapılmakta Olan Yatırımlar  -  -  ∙ Cari Yıl Gelir Fazlası  6.999.258,96  7.394.127,42

D. Maddi Olmayan Duran Varlıklar 0,00 0,00  ∙ Cari Yıl Gider Fazlası  -  - 

1. Haklar  -  - 2. Özel Fonlar    

2. Özel Maliyetler  -  -      

3. Birikmiş Amortismanlar(-)  -  -      

E. Gelecek Yıllara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları 0,00 0,00      

1. Gelecek Yıllara Ait Giderler          

AKTİF (VARLIKLAR) TOPLAMI  19.916.850,55  28.775.452,67 PASİF (KAYNAKLAR) TOPLAMI  19.916.850,55 28.775.452,67

MALİ TABLOLAR ve DENETİM KURULU RAPORU
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ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 01.01.2020 / 31.12.2020 
DÖNEMİNE AİT AYRINTILI GELİR TABLOSU

ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ  
01.01.2020 / 31.12.2020 DÖNEMİNE AİT  

AYRINTILI GELİR TABLOSU

  ÖNCEKİ DÖNEM  
31.12.2019

CARİ DÖNEM 
31.12.2020

A-GELİRLER 25.529.462,42 30.329.771,37

1-Nisbi Aidat Gelirleri 25.321.540,39 30.138.518,42

2-Üyelik Gelirleri 121.053,20 127.499,00

3-Diğer Gelirler 86.868,83 63.753,95

B-FAALİYET GİDERLERİ (-) 15.988.619,63 19.155.066,88

1-Personel Giderleri (-) 7.267.976,15 7.320.110,28

2-Genel Faaliyet Giderleri (-) 8.087.621,93 11.136.463,10

3-Yasal Katkı Payı Giderleri (-) 633.021,55 698.493,50

C-DİĞER FAALİYETLERDEN OLAĞAN GELİR VE KARLAR 2.272.359,32 1.730.302,60

1-Faiz Gelirleri 2.250.188,02 1.618.540,05

2-Kambiyo Gelirleri 21.130,57 111.372,52

3-Diğer Olağan Gelir ve Karlar 1.040,73 390,03

D-DİĞER FAALİYETLERDEN OLAĞAN GİDER VE ZARARLAR(-) 203.232,78 145.628,52

1-Karşılık Giderleri (-) 0,00 0,00

2-Kambiyo Giderleri (-) 203.232,78 145.628,52

3-Diğer olağan Gider ve Zararlar (-) 0,00 0,00

DÖNEM GELİR/GİDER FAZLASI 11.609.969,33 12.759.378,57

E- DÖNEM YASAL KATKI PAYI KARŞILIKLARI (-) 4.610.710,37 5.365.251,15

DÖNEM NET GELİR/GİDER FAZLASI 6.999.258,96 7.394.127,42
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MALİ TABLOLAR ve DENETİM KURULU RAPORU

2020 YILI OCAK-ARALIK HESAP DÖNEMİNE 
AİT DENETİM KURULU RAPORU

ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 
GENEL KURULU’NA

Çelik İhracatçıları Birliği’nin 2020 yılı Ocak-Aralık faaliyet dönemine ilişkin hesap, işlem ve fa-
aliyetleri ile gelir ve giderlerin 5910 sayılı “Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin 
Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun”, “Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin 
Kuruluş ve Görevleri Hakkında Yönetmelik” ve “Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı 
Birliklerinin Denetim Kurulları Çalışma Usul ve Esasları” kapsamında ve Türkiye İhracatçılar 
Meclisi tarafından yayımlanan “Muhasebe Uygulama Usul ve Esasları” ile Ticaret Bakanlığı’nın 
talimatları ve yürürlükteki diğer mevzuat hükümleri çerçevesinde tarafımızdan denetlenmiştir.

Yönetim Kurulu tarafından sunulan 2020 yılı faaliyet dönemine ilişkin Bilanço ve Gelir tabloları, 
hesap ve defter kayıtları ile ilgili belgelere uygun bulunduğundan, tasdiki ile Yönetim Kurulu’nun 
ibrasını onaylarınıza saygı ile arz ve teklif ederiz.

Denetim Kurulu Üyesi 
Yametaş Yassı Metal 
Mam. San.ve Tic. A.Ş. 
Mehmet Ali FİNCAN

Denetim Kurulu Üyesi 
Akçelik Demir Çelik 

San. ve Tic. A.Ş. 
Yavuz KILIÇ

Denetim Kurulu Üyesi 
Tezcan Galvanizli Yapı 

Elemanları San. ve Tic. A.Ş. 
Asiye Ay ÇELİK
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ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 2021 YILI BÜTÇESİ -TL
BÜTÇE FASILLARI 2021 BÜTÇE

NİSBİ AİDAT GELİRLERİ 40.600.000

ÜYELİK AİDATI GELİRLERİ 300.000

DİĞER GELİRLER 66.273

FAİZ GELİRLERİ 3.800.000

KUR FARKI GELİRLERİ 400.000

DİĞER GELİR VE KARLAR 33.727

KAMBİYO GİDERLERİ (-) - 200.000

GELİRLER TOPLAMI 45.000.000
PERSONEL GİDERLERİ 9.702.064

BRÜT ÜCRETLER 5.012.982

ÜCRETE BAĞLI DİĞER ÖDEMELER 2.208.244

SOSYAL YARDIMLAR 438.000

KANUN VE STATÜYE BAĞLI ÖDEMELER 1.861.463

DİĞER PERSONEL GİDERLERİ 181.375

FAALİYET GİDERLERİ 26.747.930
YURTİÇİ YOLLUK VE SEYAHAT GİDERLERİ 288.176

YURTDIŞI YOLLUK VE SEYAHAT GİDERLERİ 623.208

DIŞARIDAN SAĞLANAN FAYDA VE HİZMETLER 436.229

HABERLEŞME GİDERLERİ 178.668

BAKIM ONARIM GİDERLERİ 906.453

TAŞIT GİDERLERİ 135.623

SİGORTA GİDERLERİ 38.894

DANIŞMANLIK GİDERLERİ 14.497.415

KİRA GİDERLERİ 14.688

SERGİ - FUAR ORGANİZASYONU GİDERLERİ 329.664

TİCARET VE ALIM HEYETİ ORGANİZASYON GİDERLERİ 2.329.920

BASIN, YAYIN, İLAN, REKLAM VE ABONELİK GİDERLERİ 136.365

TEMSİL VE AĞIRLAMA GİDERLERİ 269.090

ORGANİZASYON GİDERLERİ 1.483.695

TANITIM GİDERLERİ 1.276.567

VERGİ-RESİM-HARÇ GİDERLERİ 27.228

DAVA TAKİP VE NOTER GİDERLERİ 134.766

BANKA HAVALE GiDERLERİ 64.164

KIRTASİYE VE BÜRO MALZEME ALIM GİDERLERİ 154.554

EĞİTİM GİDERLERİ 270.119

MESLEKİ KURULUŞ AİDATLARI 816

DEMİRBAŞ, YAZILIM VE LİSANS ALIM GİDERLERİ 497.933

SEKTÖRLE İLGİLİ EĞİTİM ÖĞRETİM KURUMLARINA YARDIMLAR 120.000

ŞEHİR İÇİ ULAŞIM GİDERLERİ 87.096

ARAŞTIRMA, GELİŞTİRME VE PROJE GİDERLERİ 254.337

DİĞER ÇEŞİTLİ GİDERLER 100.112

YURTDIŞI TEMSİLCİLİK GİDERLERİ - 

DFİF İADE GİDERLERİ - 

ORTAK KATILIM GİDERLERİ 1.242.150

PERSONEL KIDEM TAZMİNATI KARŞILIK GİDERLERİ 850.000

YASAL KATKI PAYI GİDERLERİ 8.550.006
TİCARET BAKANLIĞI DÖNER SERMAYE KATKI PAYI 1.125.003

TİM KATKI PAYI 3.600.000

MÜŞTEREK HESAP KATKI PAYI 3.600.000

DEİK KATKI PAYI 225.003

GELİRLER TOPLAMI 45.000.000
GİDERLER TOPLAMI 45.000.000
GELİR/GİDER FAZLASI - 
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TÜRKİYE GENELİ KÜMÜLATİF AYLIK İHRACAT RAPORU

2019 – 2020 YILLARI ÜLKELER İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI

TÜRKİYE GENELİ KÜMÜLATİF MAL GRUBU İHRACAT RAPORU

2019 – 2020 YILLARI ÜLKE GRUPLARI İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI

2020 YILINDA EN FAZLA İHRACAT GERÇEKLEŞTİRİLEN ÜLKELER
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2020 YILINDA EN FAZLA İHRACAT GERÇEKLEŞTİRİLEN ÜLKELER

2020 YILINDA EN FAZLA İHRACAT 
GERÇEKLEŞTİRİLEN ÜLKELER

İsrail İtalya Yemen İspanya Irak

Romanya Mısır ABD Fas Hong Kong
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TÜRKİYE GENELİ DEMİR ÇELİK İHRACATI
2020 OCAK - ARALIK (MİLYON USD)

KÜTÜK + SLAB
%3  I  358,29

YASSI
%27  I  3.346,29

UZUN
%39  I  4.923,25

BORU + BORU BAĞL. P.
%12  I  1.457,72

DİĞER
%20  I  2.533,74

2020 YILI TÜRKİYE ÇELİK İHRACATI GENEL DEĞERLENDİRMESİ

TÜRKİYE GENELİ DEMİR ÇELİK İHRACATI
2020 OCAK - ARALIK (MİKTAR: BİN TON)

KÜTÜK + SLAB
%3  I  720,73

YASSI
%28  I  5.748,70

UZUN
%51  I  10.302,67

BORU + BORU BAĞL. P.
%10  I  2.019,15

DİĞER
%8  I  1.552,73
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TÜRKİYE GENELİ KÜMÜLATİF AYLIK İHRACAT RAPORU

ÇELİK

İKLİMLENDİRME  
+ 

DEMİR DEMİR 
DIŞI METALLER

GENEL TOPLAM 
(A) + (B)

2019 2020 (A) % FARK 2020 (B)

AYLAR *

M
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OCAK
1.809.805 1.195.660.608 661 1.884.266 1.135.828.286 603 %4,1 -%5,0 -%8,8 87.165 211.419.377 1.971.431 1.347.247.663

ŞUBAT
1.800.127 1.192.860.680 663 1.617.336 997.635.787 617 -%10,2 -%16,4 -%6,9 85.474 206.836.258 1.702.810 1.204.472.045

MART
1.989.266 1.302.279.675 655 1.511.152 980.858.603 649 -%24,0 -%24,7 -%0,9 86.597 211.845.849 1.597.749 1.192.704.452

NISAN
1.821.030 1.235.493.859 678 1.405.327 901.066.085 641 -%22,8 -%27,1 -%5,5 54.715 131.323.495 1.460.042 1.032.389.581

MAYIS
2.036.673 1.355.700.706 666 1.334.294 814.522.733 610 -%34,5 -%39,9 -%8,3 57.734 140.921.515 1.392.028 955.444.247

HAZIRAN
1.310.607 877.927.787 670 1.919.216 1.119.160.366 583 %46,4 %27,5 -%12,9 81.789 191.250.635 2.001.004 1.310.411.001

TEMMUZ
1.890.212 1.239.199.846 656 1.704.298 1.034.449.824 607 -%9,8 -%16,5 -%7,4 96.026 220.351.035 1.800.325 1.254.800.859

AĞUSTOS
1.536.337 1.015.932.963 661 1.425.216 867.801.737 609 -%7,2 -%14,6 -%7,9 86.421 194.302.176 1.511.637 1.062.103.913

EYLÜL
1.735.309 1.131.073.575 652 1.787.825 1.084.108.555 606 %3,0 -%4,2 -%7,0 103.993 231.531.732 1.891.817 1.315.640.287

EKIM
1.868.979 1.168.915.110 625 1.759.008 1.104.082.568 628 -%5,9 -%5,5 %0,4 108.932 252.578.407 1.867.941 1.356.660.975

KASIM
1.561.260 989.897.133 634 1.906.748 1.208.199.988 634 %22,1 %22,1 -%0,1 368.804 234.840.597 2.275.552 1.443.040.585

ARALIK
1.797.833 1.108.324.477 616 2.089.290 1.371.572.944 656 %16,2 %23,8 %6,5 178.293 250.178.702 2.267.583 1.621.751.645

TOPLAM : 21.157.439 13.813.266.419 653 20.343.976 12.619.287.474 620 -%3,8 -%8,6 -%5,0 1.395.944 2.477.379.778 21.739.920 15.096.667.252
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2019 – 2020 YILLARI ÜLKELER İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI2019 – 2020 YILLARI ÜLKELER İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI
Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2020 DEĞİŞİM (%)

2020 
Sırası

2019 
Sırası ÜLKE MİKTAR 

(TON)
DEĞER 

(FOB USD)
MİKTAR 
(TON) *

DEĞER 
(FOB USD) MİKTAR DEĞER

1 1 İSRAİL 1.736.447 924.281.534 1.767.327 918.638.378 %1,8 -%0,6

2 2 İTALYA 1.536.416 928.479.527 1.260.473 714.718.390 -%18,0 -%23,0

3 3 YEMEN 1.147.207 517.194.474 1.036.793 438.903.837 -%9,6 -%15,1

4 4 İSPANYA 1.134.294 717.367.136 946.899 603.491.727 -%16,5 -%15,9

5 8 IRAK 739.435 523.594.584 915.718 581.604.903 %23,8 %11,1

6 5 ROMANYA 970.522 631.910.780 848.366 538.724.453 -%12,6 -%14,7

7 6 MISIR 859.306 502.009.012 811.771 461.874.523 -%5,5 -%8,0

8 15 AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ 350.413 270.894.287 749.330 430.817.931 %113,8 %59,0

9 7 FAS 757.461 398.516.245 697.996 359.725.040 -%7,9 -%9,7

10 25 HONG KONG 217.690 101.722.155 642.232 273.331.111 %195,0 %168,7

11 11 BELÇİKA 482.450 316.322.119 614.326 377.888.063 %27,3 %19,5

12 13 BULGARİSTAN 394.474 271.064.336 369.026 234.392.610 -%6,5 -%13,5

13 18 HOLLANDA 334.783 236.699.381 361.112 248.548.625 %7,9 %5,0

14 9 SİNGAPUR 730.524 331.577.544 347.197 148.005.271 -%52,5 -%55,4

15 16 YUNANİSTAN 338.329 235.869.469 332.688 215.526.684 -%1,7 -%8,6

16 10 İNGİLTERE 589.826 404.645.739 328.242 244.363.681 -%44,3 -%39,6

17 19 ALMANYA 323.474 464.883.464 297.161 419.418.161 -%8,1 -%9,8

18 42 PERU 110.736 67.045.663 271.531 128.667.958 %145,2 %91,9

19 28 SENEGAL 201.954 108.255.446 260.400 126.839.174 %28,9 %17,2

20 23 LÜBNAN 248.007 129.627.836 242.916 117.356.985 -%2,1 -%9,5

21 14 PORTEKİZ 351.505 209.026.477 242.641 140.793.631 -%31,0 -%32,6

22 24 TUNUS 235.317 135.318.421 239.478 144.071.705 %1,8 %6,5

23 20 UKRAYNA 285.607 236.968.355 219.690 171.159.862 -%23,1 -%27,8

24 12 ETİYOPYA 468.669 224.571.759 207.383 92.282.869 -%55,8 -%58,9

25 32 HAİTİ 165.095 84.340.182 197.613 90.887.468 %19,7 %7,8

26 26 MALEZYA 215.688 105.839.768 191.227 87.763.631 -%11,3 -%17,1

27 17 SUUDİ ARABİSTAN 335.273 207.877.650 189.094 143.888.638 -%43,6 -%30,8

28 22 KANADA 257.391 206.023.322 182.024 146.543.672 -%29,3 -%28,9

29 50 FİLDİŞİ SAHİLİ 82.847 51.958.475 177.962 90.354.054 %114,8 %73,9

30 34 GÜRCİSTAN 149.080 125.749.356 174.428 124.256.660 %17,0 -%1,2

31 44 PAKİSTAN 95.122 58.512.783 160.893 92.848.748 %69,1 %58,7

32 27 CİBUTİ 213.017 101.323.270 152.995 66.305.841 -%28,2 -%34,6

33 69 GANA 49.019 32.628.473 152.288 80.428.508 %210,7 %146,5

34 60 SURİYE 63.586 38.944.405 135.257 66.552.426 %112,7 %70,9

35 29 FRANSA 184.284 162.740.912 134.700 144.636.061 -%26,9 -%11,1
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2019 – 2020 YILLARI ÜLKELER İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI
Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2020 DEĞİŞİM (%)

2020 
Sırası

2019 
Sırası ÜLKE MİKTAR 

(TON)
DEĞER 

(FOB USD)
MİKTAR 
(TON) *

DEĞER 
(FOB USD) MİKTAR DEĞER

36 33 AVUSTRALYA 164.368 89.295.441 133.821 63.818.270 -%18,6 -%28,5

37 36 JAMAİKA 136.613 65.820.319 130.140 56.030.807 -%4,7 -%14,9

38 21 CEZAYİR 258.278 197.503.654 127.092 97.502.765 -%50,8 -%50,6

39 55 SIRBİSTAN 71.540 59.535.873 119.863 87.450.679 %67,5 %46,9

40 89 GÜNEY AFRİKA CUMHURİYETİ 28.651 22.304.572 116.829 65.428.666 %307,8 %193,3

41 40 ARNAVUTLUK 120.518 69.377.541 113.513 60.683.463 -%5,8 -%12,5

42 46 TÜRKMENİSTAN 92.979 92.116.103 112.633 110.716.601 %21,1 %20,2

43 39 POLONYA 124.805 127.886.045 105.162 125.074.735 -%15,7 -%2,2

44 37 BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ 134.705 115.617.663 104.671 81.735.606 -%22,3 -%29,3

45 38 KKTC 125.960 77.424.594 102.754 58.705.179 -%18,4 -%24,2

46 134 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 5.915 11.362.474 101.379 57.910.071 %1.613,9 %409,7

47 51 KAYSERİ SERBEST BLG. 79.099 59.803.655 99.507 69.940.699 %25,8 %17,0

48 43 AZERBAYCAN-NAHÇİVAN 99.325 118.422.631 93.634 100.961.736 -%5,7 -%14,7

49 57 ÜRDÜN 68.333 46.802.514 93.238 57.501.159 %36,4 %22,9

50 41 KOLOMBİYA 112.532 61.983.459 89.385 47.107.789 -%20,6 -%24,0

51 53 BREZİLYA 76.362 49.089.611 89.196 64.096.891 %16,8 %30,6

52 45 TRİNİDAD VE TOBAGO 94.631 49.359.454 88.880 42.428.439 -%6,1 -%14,0

53 35 LİBYA 141.236 96.073.319 87.517 63.323.311 -%38,0 -%34,1

54 30 ŞİLİ 183.346 104.052.632 85.634 50.050.204 -%53,3 -%51,9

55 47 DOMİNİK CUMHURİYETİ 89.305 48.273.426 83.731 42.514.924 -%6,2 -%11,9

56 63 KATAR 55.986 72.926.330 77.246 68.926.824 %38,0 -%5,5

57 59 HİNDİSTAN 64.825 66.292.624 74.152 77.419.851 %14,4 %16,8

58 72 MERSİN SERBEST BÖLGE 44.246 32.752.711 71.159 48.074.140 %60,8 %46,8

59 48 KOSTARİKA 85.851 40.456.824 64.954 30.177.708 -%24,3 -%25,4

60 31 PANAMA 166.754 81.646.053 62.242 29.633.009 -%62,7 -%63,7

61 78 KAMERUN 37.206 31.063.326 54.992 32.496.549 %47,8 %4,6

62 93 TOGO 22.133 11.373.291 54.967 25.885.603 %148,3 %127,6

63 71 PARAGUAY 45.154 23.741.101 53.198 27.966.989 %17,8 %17,8

64 62 MADAGASKAR 57.616 28.880.603 51.670 25.013.820 -%10,3 -%13,4

65 52 TAYVAN 76.729 38.333.568 51.089 25.612.835 -%33,4 -%33,2

66 49 İRLANDA 84.421 48.660.306 50.528 29.786.033 -%40,1 -%38,8

67 77 SİERRA LEONE 37.585 19.096.711 50.006 23.632.117 %33,0 %23,7

68 76 GUATEMALA 37.823 20.288.840 48.972 26.128.925 %29,5 %28,8

69 66 MAURİTİUS 53.783 26.742.320 48.771 24.516.742 -%9,3 -%8,3

70 91 BENİN 26.530 14.745.481 47.716 23.045.507 %79,9 %56,3
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2019 – 2020 YILLARI ÜLKELER İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI
Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2020 DEĞİŞİM (%)

2020 
Sırası

2019 
Sırası ÜLKE MİKTAR 

(TON)
DEĞER 

(FOB USD)
MİKTAR 
(TON) *

DEĞER 
(FOB USD) MİKTAR DEĞER

71 67 İRAN (İSLAM CUM.) 51.266 67.884.109 46.771 44.906.588 -%8,8 -%33,8

72 61 TANZANYA(BİRLEŞ.CUM) 58.960 47.661.879 46.311 33.708.054 -%21,5 -%29,3

73 58 SOMALİ 64.887 33.951.797 45.929 22.647.217 -%29,2 -%33,3

74 82 RUSYA FEDERASYONU 36.504 73.349.482 45.906 94.662.039 %25,8 %29,1

75 92 UMMAN 23.443 26.195.847 44.609 44.933.503 %90,3 %71,5

76 75 HIRVATİSTAN 40.501 37.168.164 44.542 37.039.337 %10,0 -%0,3

77 73 ARJANTİN 43.882 27.297.401 43.170 23.652.737 -%1,6 -%13,4

78 74 GAMBİYA 41.493 23.746.766 38.509 19.350.187 -%7,2 -%18,5

79 65 NİJERYA 53.823 51.483.114 38.505 46.146.188 -%28,5 -%10,4

80 68 GİNE 50.946 30.716.603 37.545 22.559.349 -%26,3 -%26,6

81 122 MYANMAR (BURMA) 10.441 5.175.850 37.328 16.487.959 %257,5 %218,6

82 56 KENYA 70.375 46.641.723 35.207 21.261.356 -%50,0 -%54,4

83 79 GUYANA 37.105 18.894.391 34.833 16.808.073 -%6,1 -%11,0

84 96 KOCAELİ SERBEST BLG. 20.013 18.190.672 33.714 27.323.166 %68,5 %50,2

85 116 SUDAN 12.691 17.121.026 33.045 28.116.496 %160,4 %64,2

86 81 İSVEÇ 36.671 49.538.211 32.171 43.128.568 -%12,3 -%12,9

87 94 AVRUPA SERBEST BÖLG. 21.812 18.992.887 31.652 23.217.166 %45,1 %22,2

88 70 KUVEYT 45.704 56.101.351 30.011 35.586.391 -%34,3 -%36,6

89 99 MACARİSTAN 19.215 29.568.837 28.783 48.303.645 %49,8 %63,4

90 83 SLOVENYA 36.118 35.277.951 27.240 24.755.581 -%24,6 -%29,8

91 64 MEKSİKA 54.642 48.239.662 26.538 27.780.440 -%51,4 -%42,4

92 88 FİNLANDİYA 29.207 26.189.950 25.059 24.154.089 -%14,2 -%7,8

93 132 HONDURAS 6.545 3.485.976 25.042 12.015.877 %282,6 %244,7

94 85 MORİTANYA 33.224 17.344.388 24.219 12.416.956 -%27,1 -%28,4

95 108 NORVEÇ 15.410 18.925.860 23.570 27.315.061 %53,0 %44,3

96 98 KUZEY MAKEDONYA 19.502 17.684.766 23.520 22.469.423 %20,6 %27,1

97 86 GABON 31.994 34.823.018 22.351 12.693.266 -%30,1 -%63,5

98 84 BOSNA-HERSEK 35.259 29.596.610 21.819 22.411.264 -%38,1 -%24,3

99 87 ÖZBEKİSTAN 31.318 56.884.431 20.979 36.848.012 -%33,0 -%35,2

100 115 ADANA YUMURT.SER.BÖL 12.967 12.230.133 20.301 17.137.926 %56,6 %40,1

101 95 KONGO 20.927 13.271.788 19.595 10.757.413 -%6,4 -%18,9

102 114 URUGUAY 13.481 9.156.199 19.311 12.817.722 %43,2 %40,0

103 104 MOZAMBİK 16.548 10.771.581 19.252 10.422.978 %16,3 -%3,2

104 121 MALİ 10.888 6.261.029 18.974 10.436.969 %74,3 %66,7

105 101 EGE SERBEST BÖLGE 16.945 33.028.726 18.843 29.925.272 %11,2 -%9,4
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2019 – 2020 YILLARI ÜLKELER İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI
Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2020 DEĞİŞİM (%)

2020 
Sırası

2019 
Sırası ÜLKE MİKTAR 

(TON)
DEĞER 

(FOB USD)
MİKTAR 
(TON) *

DEĞER 
(FOB USD) MİKTAR DEĞER

106 90 LİBERYA 26.796 17.688.709 18.086 11.442.747 -%32,5 -%35,3

107 105 LİTVANYA 16.543 14.762.003 18.022 16.251.854 %8,9 %10,1

108 118 KOMOR ADALARI 12.545 5.966.622 15.706 7.291.817 %25,2 %22,2

109 80 SLOVAKYA 36.999 46.885.917 15.556 26.833.578 -%58,0 -%42,8

110 113 NİKARAGUA 13.732 6.795.248 15.242 6.733.950 %11,0 -%0,9

111 126 MAYOTTE 9.705 5.031.852 15.164 7.400.970 %56,2 %47,1

112 153 EL SALVADOR 1.922 1.428.701 15.062 7.673.623 %683,8 %437,1

113 110 ÇEKYA 15.033 29.367.749 14.376 29.546.453 -%4,4 %0,6

114 117 İST.DERİ SERB.BÖLGE 12.667 14.505.954 13.416 15.368.685 %5,9 %5,9

115 129 SURİNAM 7.735 4.147.767 13.010 6.907.984 %68,2 %66,5

116 124 GÜNEY KORE CUMHURİYE 10.133 9.674.505 12.590 19.047.724 %24,2 %96,9

117 109 AVUSTURYA 15.340 29.448.830 12.538 25.782.375 -%18,3 -%12,5

118 127 İSVİÇRE 9.073 15.320.464 12.144 17.539.985 %33,8 %14,5

119 106 KAZAKİSTAN 16.225 44.931.007 11.883 25.025.980 -%26,8 -%44,3

120 111 LETONYA 14.875 14.314.836 11.536 9.337.360 -%22,4 -%34,8

121 123 ANGOLA 10.314 6.092.442 11.054 7.574.239 %7,2 %24,3

122 165 KIRGIZİSTAN 1.344 2.863.741 10.529 13.968.270 %683,3 %387,8

123 103 ESTONYA 16.572 12.594.196 10.438 7.421.884 -%37,0 -%41,1

124 102 KOSOVA 16.685 13.178.618 9.739 11.314.031 -%41,6 -%14,1

125 128 KARADAĞ 8.714 8.558.482 9.555 8.466.685 %9,6 -%1,1

126 119 DANİMARKA 11.808 16.954.926 9.224 13.699.768 -%21,9 -%19,2

127 131 SEYŞEL ADALARI 6.646 3.877.124 9.070 3.960.938 %36,5 %2,2

128 112 MALDİV ADALARI 14.069 7.980.059 8.870 4.770.514 -%37,0 -%40,2

129 162 ENDONEZYA 1.549 2.541.856 8.218 5.874.645 %430,5 %131,1

130 100 KÜBA 17.086 14.486.330 7.950 5.853.571 -%53,5 -%59,6

131 133 BOLİVYA 6.341 4.045.618 7.376 4.422.302 %16,3 %9,3

132 130 SRİ LANKA 6.869 5.095.972 7.077 3.893.197 %3,0 -%23,6

133 97 EKVATOR 19.821 14.316.110 6.793 4.716.673 -%65,7 -%67,1

134 136 BURKİNA FASO 5.135 3.459.593 6.737 5.783.024 %31,2 %67,2

135 120 BURSA SERBEST BÖLG. 11.629 16.377.154 6.710 11.148.921 -%42,3 -%31,9

136 107 MOLDAVYA 16.183 21.465.219 6.462 7.593.563 -%60,1 -%64,6

137 154 BANGLADEŞ 1.899 3.437.845 5.684 10.407.130 %199,4 %202,7

138 169 BAHAMALAR 1.186 702.020 5.615 3.902.117 %373,5 %455,8

139 142 TAYLAND 3.991 3.621.525 5.402 4.535.562 %35,4 %25,2

140 161 EKVATOR GİNESİ 1.574 879.150 4.916 2.378.030 %212,3 %170,5
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2019 – 2020 YILLARI ÜLKELER İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI
Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2020 DEĞİŞİM (%)

2020 
Sırası

2019 
Sırası ÜLKE MİKTAR 

(TON)
DEĞER 

(FOB USD)
MİKTAR 
(TON) *

DEĞER 
(FOB USD) MİKTAR DEĞER

141 196 FİJİ 129 146.556 4.315 4.526.946 %3.245,7 %2.988,9

142 137 CAYMAN ADALARI 4.798 2.522.812 3.985 1.940.405 -%17,0 -%23,1

143 144 AFGANİSTAN 3.451 5.471.799 3.667 6.189.296 %6,2 %13,1

144 138 BARBADOS 4.786 2.478.173 3.601 1.952.164 -%24,8 -%21,2

145 135 ANTALYA SERBEST BÖL. 5.685 8.587.730 3.462 5.323.159 -%39,1 -%38,0

146 140 FRANSIZ POLİNEZYASI 4.478 2.342.600 3.457 1.913.727 -%22,8 -%18,3

147 149 MENEMEN DERİ SR.BLG. 2.437 3.979.149 3.397 5.126.940 %39,4 %28,8

148 143 BAHREYN 3.577 6.097.954 3.316 4.089.411 -%7,3 -%32,9

149 151 UGANDA 2.318 2.201.826 3.125 4.369.098 %34,9 %98,4

150 139 ST.LUCİA 4.505 2.225.372 2.962 1.383.173 -%34,3 -%37,8

151 141 TRAKYA SERBEST BÖLGE 4.439 9.888.068 2.623 4.873.963 -%40,9 -%50,7

152 159 GİNE-BISSAU 1.779 1.115.586 2.469 1.975.278 %38,8 %77,1

153 157 YENİ ZELANDA 1.849 1.764.634 2.431 2.312.998 %31,5 %31,1

154 168 TACİKİSTAN 1.216 1.825.810 2.325 3.091.128 %91,2 %69,3

155 205 NAMİBYA 44 94.536 2.321 1.164.998 %5.191,2 %1.132,3

156 54 VİETNAM 72.419 41.552.132 2.320 2.608.790 -%96,8 -%93,7

157 125 MALTA 10.052 8.325.440 2.282 3.161.809 -%77,3 -%62,0

158 178 CAD 768 1.108.489 2.249 1.761.860 %192,9 %58,9

159 191 VENEZUELLA 220 153.736 2.243 2.604.401 %920,3 %1.594,1

160 155 ST.VİNCENT VE GRENADA 1.876 901.182 2.059 961.901 %9,8 %6,7

161 167 CAPE VERDE 1.265 641.511 1.898 774.712 %50,0 %20,8

162 164 BEYAZ RUSYA 1.384 3.093.989 1.833 3.797.996 %32,5 %22,8

163 175 İZLANDA 1.056 2.006.328 1.744 3.393.717 %65,1 %69,2

164 158 ANTİGUA VE BERMUDA 1.799 904.391 1.698 852.614 -%5,6 -%5,7

165 148 JAPONYA 2.640 4.882.398 1.584 2.133.366 -%40,0 -%56,3

166 172 KONGO(DEM.CM)E.ZAİRE 1.156 1.562.744 1.529 1.561.367 %32,2 -%0,1

167 152 NİJER 2.229 4.497.505 1.342 4.020.406 -%39,8 -%10,6

168 173 GRENADA 1.151 542.188 1.279 552.932 %11,1 %2,0

169 184 YENİ KALODENYA 388 265.840 1.067 754.022 %174,9 %183,6

170 156 BURUNDİ 1.864 965.521 1.031 530.665 -%44,7 -%45,0

171 174 AHL SERBEST BÖLGE 1.114 1.377.668 997 1.239.142 -%10,5 -%10,1

172 160 DOMİNİKA 1.709 835.827 892 455.950 -%47,8 -%45,4

173 176 FİLİPİNLER 882 2.226.213 866 1.212.085 -%1,9 -%45,6

174 147 RUANDA 3.111 5.315.534 775 1.535.166 -%75,1 -%71,1

175 190 İŞGAL ALT.FİLİSTİN T 254 319.342 744 456.598 %192,7 %43,0
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2019 – 2020 YILLARI ÜLKELER İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI
Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2020 DEĞİŞİM (%)

2020 
Sırası

2019 
Sırası ÜLKE MİKTAR 

(TON)
DEĞER 

(FOB USD)
MİKTAR 
(TON) *

DEĞER 
(FOB USD) MİKTAR DEĞER

176 146 BELİZE 3.136 1.588.349 729 524.360 -%76,8 -%67,0

177 187 LÜKSEMBURG 340 712.147 710 1.318.588 %108,9 %85,2

178 183 PAPUA YENİ GİNE 447 674.758 700 619.959 %56,4 -%8,1

179 145 DUBAİ 3.150 2.752.269 693 680.375 -%78,0 -%75,3

180 182 ARUBA 609 356.531 692 390.586 %13,7 %9,6

181 207 VALLİS VE FUTUNA 27 13.316 641 524.709 %2.238,1 %3.840,3

182 180 SAO TOME VE PRİNCİPE 700 382.261 623 337.716 -%11,0 -%11,7

183 171 TURKS VE CAICOS ADAS 1.175 628.209 542 270.643 -%53,9 -%56,9

184 179 BİLİNMEYEN ULKE 707 412.625 536 340.443 -%24,2 -%17,5

185 170 İNGİLİZ VİRJİN ADALARI 1.177 629.767 526 241.480 -%55,3 -%61,7

186 150 ZAMBİA 2.394 4.381.400 526 970.826 -%78,0 -%77,8

187 166 ZIMBABVE 1.301 1.373.828 472 574.624 -%63,7 -%58,2

188 177 ANGUİLLA 773 404.566 331 165.048 -%57,2 -%59,2

189 185 ERİTRE 383 1.384.814 317 209.450 -%17,2 -%84,9

190 199 MALAVI 73 129.291 271 261.788 %271,0 %102,5

191 201 SAMSUN SERBEST BÖLG. 66 101.607 245 197.740 %272,1 %94,6

192 188 ORTA AFRİKA CUMHURİYETİ 302 517.436 188 184.642 -%37,6 -%64,3

193 192 GÜNEY SUDAN 210 382.030 144 181.169 -%31,5 -%52,6

194 195 MARSHALL ADALARI 146 165.306 142 116.443 -%2,7 -%29,6

195 198 TÜBİTAK MAM TEKN.S.B 95 78.011 122 105.266 %28,5 %34,9

196 181 DENİZLİ SERBEST BÖLG 651 592.571 116 85.656 -%82,2 -%85,5

197 189 ABD VİRJİN ADALARI 265 202.355 109 48.870 -%59,0 -%75,8

198 ST.HELENA VE BAĞLANT 93 222.408

199 186 KAMBOÇYA 374 733.220 68 170.061 -%81,9 -%76,8

200 193 MOGOLISTAN 190 435.713 66 231.484 -%65,5 -%46,9

201 SVAZİLAND 49 163.913

202 LAOS (HALK CUM.) 34 107.435

203 208 FRANSIZ GÜNEY TOPRAKLARI 27 14.124 26 14.291 -%3,1 %1,2

204 200 FAROE ADALARI 73 112.141 19 32.778 -%73,2 -%70,8

205 MAKAO 14 187.214

206 LİHTENŞTAYN 9 73.420

207 DOĞU TİMOR 9 93.459

208 203 SOLOMON ADALARI 55 28.774 5 46.961 -%90,5 %63,2

209 213 BOSTVANA 0 900 1 10.247 %928,0 %1.038,4

210 194 GAZİANTEP SERB.BÖLG. 156 118.031 1 982 -%99,4 -%99,2
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2019 – 2020 YILLARI ÜLKELER İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI
Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2020 DEĞİŞİM (%)

2020 
Sırası

2019 
Sırası ÜLKE MİKTAR 

(TON)
DEĞER 

(FOB USD)
MİKTAR 
(TON) *

DEĞER 
(FOB USD) MİKTAR DEĞER

211 GÜNEY KIBRIS 0 2.685

212 163 BRUNEİ 1.501 2.999.105 0 812 -%100,0 -%100,0

213 LESOTHO 0 261

214 206 NEPAL 43 63.103 0 26 -%100,0 -%100,0

215 HOLLANDA ANTİLLERİ 0 130

197 SAMOA (BATI SAMOA) 110 55.321 -%100,0 -%100,0

202 AMERİKAN SAMOASI 56 28.580 -%100,0 -%100,0

204 VENUATU 55 25.998 -%100,0 -%100,0

209 CEBELİ TARIK 4 16.439 -%100,0 -%100,0

210 KUZEY MARİANA ADALAR 2 4.991 -%100,0 -%100,0

211 TRABZON SERBEST BLG. 1 2.522 -%100,0 -%100,0

212 ANDORRA 0 3.502 -%100,0 -%100,0

214 BERMUDA 0 194 -%100,0 -%100,0

GENEL TOPLAM: 21.157.439 13.813.266.419 20.343.976 12.619.287.474 -%3,8 -%8,6
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2019 – 2020 YILLARI ÜLKE GRUPLARI 
İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI
2019 – 2020 YILLARI ÜLKE GRUPLARI 
İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI

Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2020 DEĞİŞİM (%)

ÜLKE GRUBU SIRA ÜLKE MİKTAR 
(TON)

DEĞER 
(FOB USD)

MİKTAR 
(TON) *

DEĞER 
(FOB USD) MİKTAR DEĞER

AVRUPA BİRLİĞİ 2 İTALYA 1.536.416 928.479.527 1.260.473 714.718.390 (17,96) (23,02)

AVRUPA BİRLİĞİ 4 İSPANYA 1.134.294 717.367.136 946.899 603.491.727 (16,52) (15,87)

AVRUPA BİRLİĞİ 6 ROMANYA 970.522 631.910.780 848.366 538.724.453 (12,59) (14,75)

AVRUPA BİRLİĞİ 11 BELÇİKA 482.450 316.322.119 614.326 377.888.063 27,33 19,46

AVRUPA BİRLİĞİ 12 BULGARİSTAN 394.474 271.064.336 369.026 234.392.610 (6,45) (13,53)

AVRUPA BİRLİĞİ 13 HOLLANDA 334.783 236.699.381 361.112 248.548.625 7,86 5,01

AVRUPA BİRLİĞİ 15 YUNANİSTAN 338.329 235.869.469 332.688 215.526.684 (1,67) (8,62)

AVRUPA BİRLİĞİ 17 ALMANYA 323.474 464.883.464 297.161 419.418.161 (8,13) (9,78)

AVRUPA BİRLİĞİ 21 PORTEKİZ 351.505 209.026.477 242.641 140.793.631 (30,97) (32,64)

AVRUPA BİRLİĞİ 35 FRANSA 184.284 162.740.912 134.700 144.636.061 (26,91) (11,12)

AVRUPA BİRLİĞİ 43 POLONYA 124.805 127.886.045 105.162 125.074.735 (15,74) (2,20)

AVRUPA BİRLİĞİ 66 İRLANDA 84.421 48.660.306 50.528 29.786.033 (40,15) (38,79)

AVRUPA BİRLİĞİ 76 HIRVATİSTAN 40.501 37.168.164 44.542 37.039.337 9,98 (0,35)

AVRUPA BİRLİĞİ 86 İSVEÇ 36.671 49.538.211 32.171 43.128.568 (12,27) (12,94)

AVRUPA BİRLİĞİ 89 MACARİSTAN 19.215 29.568.837 28.783 48.303.645 49,80 63,36

AVRUPA BİRLİĞİ 90 SLOVENYA 36.118 35.277.951 27.240 24.755.581 (24,58) (29,83)

AVRUPA BİRLİĞİ 92 FİNLANDİYA 29.207 26.189.950 25.059 24.154.089 (14,20) (7,77)

AVRUPA BİRLİĞİ 107 LİTVANYA 16.543 14.762.003 18.022 16.251.854 8,94 10,09

AVRUPA BİRLİĞİ 109 SLOVAKYA 36.999 46.885.917 15.556 26.833.578 (57,96) (42,77)

AVRUPA BİRLİĞİ 113 ÇEKYA 15.033 29.367.749 14.376 29.546.453 (4,37) 0,61

AVRUPA BİRLİĞİ 117 AVUSTURYA 15.340 29.448.830 12.538 25.782.375 (18,27) (12,45)

AVRUPA BİRLİĞİ 120 LETONYA 14.875 14.314.836 11.536 9.337.360 (22,45) (34,77)

AVRUPA BİRLİĞİ 123 ESTONYA 16.572 12.594.196 10.438 7.421.884 (37,01) (41,07)

AVRUPA BİRLİĞİ 126 DANİMARKA 11.808 16.954.926 9.224 13.699.768 (21,88) (19,20)

AVRUPA BİRLİĞİ 157 MALTA 10.052 8.325.440 2.282 3.161.809 (77,30) (62,02)

AVRUPA BİRLİĞİ 177 LÜKSEMBURG 340 712.147 710 1.318.588 108,89 85,16

AVRUPA BİRLİĞİ 211 GÜNEY KIBRIS 0 2.685

AVRUPA BİRLİĞİ ÜLKE GRUBU TOPLAMI 6.559.032 4.702.019.109 5.815.558 4.103.736.747 (11,34) (12,72)

DİĞER AVRUPA 16 İNGİLTERE 589.826 404.645.739 328.242 244.363.681 (44,35) (39,61)

DİĞER AVRUPA 23 UKRAYNA 285.607 236.968.355 219.690 171.159.862 (23,08) (27,77)

DİĞER AVRUPA 30 GÜRCİSTAN 149.080 125.749.356 174.428 124.256.660 17,00 (1,19)

DİĞER AVRUPA 39 SIRBİSTAN 71.540 59.535.873 119.863 87.450.679 67,55 46,89

DİĞER AVRUPA 41 ARNAVUTLUK 120.518 69.377.541 113.513 60.683.463 (5,81) (12,53)
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2019 – 2020 YILLARI ÜLKE GRUPLARI 
İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI

Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2020 DEĞİŞİM (%)

ÜLKE GRUBU SIRA ÜLKE MİKTAR 
(TON)

DEĞER 
(FOB USD)

MİKTAR 
(TON) *

DEĞER 
(FOB USD) MİKTAR DEĞER

DİĞER AVRUPA 42 TÜRKMENİSTAN 92.979 92.116.103 112.633 110.716.601 21,14 20,19

DİĞER AVRUPA 48 AZERBAYCAN - 
NAHÇİVAN 99.325 118.422.631 93.634 100.961.736 (5,73) (14,74)

DİĞER AVRUPA 74 RUSYA FEDERASYONU 36.504 73.349.482 45.906 94.662.039 25,76 29,06

DİĞER AVRUPA 95 NORVEÇ 15.410 18.925.860 23.570 27.315.061 52,95 44,33

DİĞER AVRUPA 96 KUZEY MAKEDONYA 19.502 17.684.766 23.520 22.469.423 20,60 27,06

DİĞER AVRUPA 98 BOSNA-HERSEK 35.259 29.596.610 21.819 22.411.264 (38,12) (24,28)

DİĞER AVRUPA 99 ÖZBEKİSTAN 31.318 56.884.431 20.979 36.848.012 (33,01) (35,22)

DİĞER AVRUPA 118 İSVİÇRE 9.073 15.320.464 12.144 17.539.985 33,85 14,49

DİĞER AVRUPA 119 KAZAKİSTAN 16.225 44.931.007 11.883 25.025.980 (26,76) (44,30)

DİĞER AVRUPA 122 KIRGIZİSTAN 1.344 2.863.741 10.529 13.968.270 683,28 387,76

DİĞER AVRUPA 124 KOSOVA 16.685 13.178.618 9.739 11.314.031 (41,63) (14,15)

DİĞER AVRUPA 125 KARADAĞ 8.714 8.558.482 9.555 8.466.685 9,65 (1,07)

DİĞER AVRUPA 136 MOLDAVYA 16.183 21.465.219 6.462 7.593.563 (60,07) (64,62)

DİĞER AVRUPA 154 TACİKİSTAN 1.216 1.825.810 2.325 3.091.128 91,25 69,30

DİĞER AVRUPA 162 BEYAZ RUSYA 1.384 3.093.989 1.833 3.797.996 32,46 22,75

DİĞER AVRUPA 163 İZLANDA 1.056 2.006.328 1.744 3.393.717 65,15 69,15

DİĞER AVRUPA 204 FAROE ADALARİ 73 112.141 19 32.778 (73,24) (70,77)

DİĞER AVRUPA 206 LİHTENŞTAYN 9 73.420

DİĞER AVRUPA ANDORRA 0 3.502 (100,00) (100,00)

DİĞER AVRUPA CEBELİ TARİK 4 16.439 (100,00) (100,00)

DİĞER AVRUPA ÜLKE GRUBU TOPLAMI 1.618.824 1.416.632.485 1.364.037 1.197.596.036 (15,74) (15,46)

KUZEY AFRİKA 7 MISIR 859.306 502.009.012 811.771 461.874.523 (5,53) (7,99)

KUZEY AFRİKA 9 FAS 757.461 398.516.245 697.996 359.725.040 (7,85) (9,73)

KUZEY AFRİKA 22 TUNUS 235.317 135.318.421 239.478 144.071.705 1,77 6,47

KUZEY AFRİKA 38 CEZAYİR 258.278 197.503.654 127.092 97.502.765 (50,79) (50,63)

KUZEY AFRİKA 53 LİBYA 141.236 96.073.319 87.517 63.323.311 (38,03) (34,09)

KUZEY AFRİKA 85 SUDAN 12.691 17.121.026 33.045 28.116.496 160,39 64,22

KUZEY AFRİKA 193 GÜNEY SUDAN 210 382.030 144 181.169 (31,54) (52,58)

KUZEY AFRİKA ÜLKE GRUBU TOPLAMI 2.264.498 1.346.923.707 1.997.042 1.154.795.009 (11,81) (14,26)

BATI AFRİKA 19 SENEGAL 201.954 108.255.446 260.400 126.839.174 28,94 17,17

BATI AFRİKA 29 FİLDİŞİ SAHİLİ 82.847 51.958.475 177.962 90.354.054 114,81 73,90

BATI AFRİKA 33 GANA 49.019 32.628.473 152.288 80.428.508 210,67 146,50

BATI AFRİKA 61 KAMERUN 37.206 31.063.326 54.992 32.496.549 47,80 4,61
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2019 – 2020 YILLARI ÜLKE GRUPLARI 
İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI

Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2020 DEĞİŞİM (%)

ÜLKE GRUBU SIRA ÜLKE MİKTAR 
(TON)

DEĞER 
(FOB USD)

MİKTAR 
(TON) *

DEĞER 
(FOB USD) MİKTAR DEĞER

BATI AFRİKA 62 TOGO 22.133 11.373.291 54.967 25.885.603 148,35 127,60

BATI AFRİKA 67 SİERRA LEONE 37.585 19.096.711 50.006 23.632.117 33,05 23,75

BATI AFRİKA 70 BENİN 26.530 14.745.481 47.716 23.045.507 79,86 56,29

BATI AFRİKA 78 GAMBİYA 41.493 23.746.766 38.509 19.350.187 (7,19) (18,51)

BATI AFRİKA 79 NİJERYA 53.823 51.483.114 38.505 46.146.188 (28,46) (10,37)

BATI AFRİKA 80 GİNE 50.946 30.716.603 37.545 22.559.349 (26,31) (26,56)

BATI AFRİKA 94 MORİTANYA 33.224 17.344.388 24.219 12.416.956 (27,10) (28,41)

BATI AFRİKA 104 MALİ 10.888 6.261.029 18.974 10.436.969 74,27 66,70

BATI AFRİKA 106 LİBERYA 26.796 17.688.709 18.086 11.442.747 (32,50) (35,31)

BATI AFRİKA 134 BURKİNA FASO 5.135 3.459.593 6.737 5.783.024 31,21 67,16

BATI AFRİKA 152 GİNE-BİSSAU 1.779 1.115.586 2.469 1.975.278 38,77 77,06

BATI AFRİKA 158 CAD 768 1.108.489 2.249 1.761.860 192,94 58,94

BATI AFRİKA 161 CAPE VERDE 1.265 641.511 1.898 774.712 50,01 20,76

BATI AFRİKA 167 NİJER 2.229 4.497.505 1.342 4.020.406 (39,78) (10,61)

BATI AFRİKA ÜLKE GRUBU TOPLAMI 685.621 427.184.496 988.865 539.349.188 44,23 26,26

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

24 ETİYOPYA 468.669 224.571.759 207.383 92.282.869 (55,75) (58,91)

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

32 CİBUTİ 213.017 101.323.270 152.995 66.305.841 (28,18) (34,56)

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

40 GÜNEY AFRİKA 
CUMHURİ 28.651 22.304.572 116.829 65.428.666 307,76 193,34

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

64 MADAGASKAR 57.616 28.880.603 51.670 25.013.820 (10,32) (13,39)

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

69 MAURİTİUS 53.783 26.742.320 48.771 24.516.742 (9,32) (8,32)

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

72 TANZANYA (BİRLEŞ.
CUM) 58.960 47.661.879 46.311 33.708.054 (21,45) (29,28)

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

73 SOMALİ 64.887 33.951.797 45.929 22.647.217 (29,22) (33,30)

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

82 KENYA 70.375 46.641.723 35.207 21.261.356 (49,97) (54,42)

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

97 GABON 31.994 34.823.018 22.351 12.693.266 (30,14) (63,55)

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

101 KONGO 20.927 13.271.788 19.595 10.757.413 (6,37) (18,95)

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

103 MOZAMBİK 16.548 10.771.581 19.252 10.422.978 16,34 (3,24)

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

108 KOMOR ADALARİ 12.545 5.966.622 15.706 7.291.817 25,19 22,21
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2019 – 2020 YILLARI ÜLKE GRUPLARI 
İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI

Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2020 DEĞİŞİM (%)

ÜLKE GRUBU SIRA ÜLKE MİKTAR 
(TON)

DEĞER 
(FOB USD)

MİKTAR 
(TON) *

DEĞER 
(FOB USD) MİKTAR DEĞER

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

111 MAYOTTE 9.705 5.031.852 15.164 7.400.970 56,25 47,08

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

121 ANGOLA 10.314 6.092.442 11.054 7.574.239 7,17 24,32

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

127 SEYŞEL ADALARİ VE BA 6.646 3.877.124 9.070 3.960.938 36,46 2,16

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

140 EKVATOR GİNESİ 1.574 879.150 4.916 2.378.030 212,26 170,49

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

149 UGANDA 2.318 2.201.826 3.125 4.369.098 34,85 98,43

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

155 NAMİBYA 44 94.536 2.321 1.164.998 5,191,23 1,132,33

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

166 KONGO(DEM.CM)
E.ZAİRE 1.156 1.562.744 1.529 1.561.367 32,25 (0,09)

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

170 BURUNDİ 1.864 965.521 1.031 530.665 (44,71) (45,04)

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

174 RUANDA 3.111 5.315.534 775 1.535.166 (75,08) (71,12)

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

182 SAO TOME VE PRİN-
CİPE 700 382.261 623 337.716 (11,01) (11,65)

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

186 ZAMBİA 2.394 4.381.400 526 970.826 (78,04) (77,84)

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

187 ZİMBABVE 1.301 1.373.828 472 574.624 (63,73) (58,17)

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

189 ERİTRE 383 1.384.814 317 209.450 (17,25) (84,88)

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

190 MALAVİ 73 129.291 271 261.788 271,02 102,48

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

192 ORTA AFRİKA CUM-
HURİYETİ 302 517.436 188 184.642 (37,57) (64,32)

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

198 ST.HELENA 93 222.408

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

201 SVAZİLAND 49 163.913

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

209 BOSTVANA 0 900 1 10.247 928,01 1,038,35

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

213 LESOTHO 0 261

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

ÜLKE GRUBU TOPLAMI 1.139.858 631.101.593 833.524 425.741.384 (26,87) (32,54)

KUZEY AMERİKA 8 AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ 350.413 270.894.287 749.330 430.817.931 113,84 59,04

KUZEY AMERİKA 28 KANADA 257.391 206.023.322 182.024 146.543.672 (29,28) (28,87)
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2019 – 2020 YILLARI ÜLKE GRUPLARI 
İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI

Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2020 DEĞİŞİM (%)

ÜLKE GRUBU SIRA ÜLKE MİKTAR 
(TON)

DEĞER 
(FOB USD)

MİKTAR 
(TON) *

DEĞER 
(FOB USD) MİKTAR DEĞER

KUZEY AMERİKA ÜLKE GRUBU TOPLAMI 607.804 476.917.609 931.354 577.361.603 53,23 21,06

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

18 PERU 110.736 67.045.663 271.531 128.667.958 145,21 91,91

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

25 HAİTİ 165.095 84.340.182 197.613 90.887.468 19,70 7,76

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

37 JAMAİKA 136.613 65.820.319 130.140 56.030.807 (4,74) (14,87)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

50 KOLOMBİYA 112.532 61.983.459 89.385 47.107.789 (20,57) (24,00)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

51 BREZİLYA 76.362 49.089.611 89.196 64.096.891 16,81 30,57

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

52 TRİNİDAD VE TOBAGO 94.631 49.359.454 88.880 42.428.439 (6,08) (14,04)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

54 ŞİLİ 183.346 104.052.632 85.634 50.050.204 (53,29) (51,90)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

55 DOMİNİK CUMHURİ-
YETİ 89.305 48.273.426 83.731 42.514.924 (6,24) (11,93)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

59 KOSTARİKA 85.851 40.456.824 64.954 30.177.708 (24,34) (25,41)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

60 PANAMA 166.754 81.646.053 62.242 29.633.009 (62,67) (63,71)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

63 PARAGUAY 45.154 23.741.101 53.198 27.966.989 17,81 17,80

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

68 GUATEMALA 37.823 20.288.840 48.972 26.128.925 29,48 28,78

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

77 ARJANTİN 43.882 27.297.401 43.170 23.652.737 (1,62) (13,35)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

83 GUYANA 37.105 18.894.391 34.833 16.808.073 (6,12) (11,04)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

91 MEKSİKA 54.642 48.239.662 26.538 27.780.440 (51,43) (42,41)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

93 HONDURAS 6.545 3.485.976 25.042 12.015.877 282,63 244,69

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

102 URUGUAY 13.481 9.156.199 19.311 12.817.722 43,25 39,99

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

110 NİKARAGUA 13.732 6.795.248 15.242 6.733.950 11,00 (0,90)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

112 EL SALVADOR 1.922 1.428.701 15.062 7.673.623 683,79 437,10

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

115 SURİNAM 7.735 4.147.767 13.010 6.907.984 68,21 66,55

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

130 KÜBA 17.086 14.486.330 7.950 5.853.571 (53,47) (59,59)
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2019 – 2020 YILLARI ÜLKE GRUPLARI 
İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI

Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2020 DEĞİŞİM (%)

ÜLKE GRUBU SIRA ÜLKE MİKTAR 
(TON)

DEĞER 
(FOB USD)

MİKTAR 
(TON) *

DEĞER 
(FOB USD) MİKTAR DEĞER

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

131 BOLİVYA 6.341 4.045.618 7.376 4.422.302 16,33 9,31

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

133 EKVATOR 19.821 14.316.110 6.793 4.716.673 (65,73) (67,05)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

138 BAHAMALAR 1.186 702.020 5.615 3.902.117 373,54 455,84

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

142 CAYMAN ADALARİ 4.798 2.522.812 3.985 1.940.405 (16,96) (23,09)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

144 BARBADOS 4.786 2.478.173 3.601 1.952.164 (24,76) (21,23)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

150 ST.LUCİA 4.505 2.225.372 2.962 1.383.173 (34,25) (37,85)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

159 VENEZUELLA 220 153.736 2.243 2.604.401 920,33 1,594,07

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

160 ST.VİNCENT VE 
GRENADA 1.876 901.182 2.059 961.901 9,75 6,74

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

164 ANTİGUA VE BERMUDA 1.799 904.391 1.698 852.614 (5,59) (5,73)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

168 GRENADA 1.151 542.188 1.279 552.932 11,08 1,98

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

172 DOMİNİKA 1.709 835.827 892 455.950 (47,78) (45,45)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

176 BELİZE 3.136 1.588.349 729 524.360 (76,77) (66,99)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

180 ARUBA 609 356.531 692 390.586 13,67 9,55

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

183 TURKS VE CAİCOS 
ADASI 1.175 628.209 542 270.643 (53,88) (56,92)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

185 İNGİLİZ VİRJİN 
ADALARI 1.177 629.767 526 241.480 (55,27) (61,66)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

188 ANGUİLLA 773 404.566 331 165.048 (57,16) (59,20)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

197 ABD VİRJİN ADALARI 265 202.355 109 48.870 (59,00) (75,85)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

215 HOLLANDA ANTİLLERİ 0 130

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

BERMUDA 0 194 (100,00) (100,00)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

ÜLKE GRUBU TOPLAMI 1.555.656 863.466.639 1.507.066 781.320.837 (3,12) (9,51)

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

1 İSRAİL 1.736.447 924.281.534 1.767.327 918.638.378 1,78 (0,61)
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2019 – 2020 YILLARI ÜLKE GRUPLARI 
İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI

Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2020 DEĞİŞİM (%)

ÜLKE GRUBU SIRA ÜLKE MİKTAR 
(TON)

DEĞER 
(FOB USD)

MİKTAR 
(TON) *

DEĞER 
(FOB USD) MİKTAR DEĞER

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

3 YEMEN 1.147.207 517.194.474 1.036.793 438.903.837 (9,62) (15,14)

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

5 IRAK 739.435 523.594.584 915.718 581.604.903 23,84 11,08

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

20 LÜBNAN 248.007 129.627.836 242.916 117.356.985 (2,05) (9,47)

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

27 SUUDİ ARABİSTAN 335.273 207.877.650 189.094 143.888.638 (43,60) (30,78)

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

34 SURİYE 63.586 38.944.405 135.257 66.552.426 112,71 70,89

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

44 BİRLEŞİK ARAP EMİR-
LİKLERİ 134.705 115.617.663 104.671 81.735.606 (22,30) (29,31)

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

45 KKTC 125.960 77.424.594 102.754 58.705.179 (18,42) (24,18)

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

49 ÜRDÜN 68.333 46.802.514 93.238 57.501.159 36,45 22,86

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

56 KATAR 55.986 72.926.330 77.246 68.926.824 37,97 (5,48)

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

71 İRAN (İSLAM CUM.) 51.266 67.884.109 46.771 44.906.588 (8,77) (33,85)

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

75 UMMAN 23.443 26.195.847 44.609 44.933.503 90,28 71,53

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

88 KUVEYT 45.704 56.101.351 30.011 35.586.391 (34,34) (36,57)

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

148 BAHREYN 3.577 6.097.954 3.316 4.089.411 (7,29) (32,94)

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

175 İŞGAL ALT.FİLİSTİN T 254 319.342 744 456.598 192,73 42,98

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

179 DUBAİ 3.150 2.752.269 693 680.375 (77,99) (75,28)

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

ÜLKE GRUBU TOPLAMI 4.782.335 2.813.642.454 4.791.157 2.664.466.802 0,18 (5,30)

DİĞER ASYA 10 HONG KONG 217.690 101.722.155 642.232 273.331.111 195,02 168,70

DİĞER ASYA 14 SİNGAPUR 730.524 331.577.544 347.197 148.005.271 (52,47) (55,36)

DİĞER ASYA 26 MALEZYA 215.688 105.839.768 191.227 87.763.631 (11,34) (17,08)

DİĞER ASYA 31 PAKİSTAN 95.122 58.512.783 160.893 92.848.748 69,14 58,68

DİĞER ASYA 46 ÇİN HALK CUMHURİ-
YETİ 5.915 11.362.474 101.379 57.910.071 1,613,95 409,66

DİĞER ASYA 57 HİNDİSTAN 64.825 66.292.624 74.152 77.419.851 14,39 16,79

DİĞER ASYA 65 TAYVAN 76.729 38.333.568 51.089 25.612.835 (33,42) (33,18)

DİĞER ASYA 81 MYANMAR (BURMA) 10.441 5.175.850 37.328 16.487.959 257,52 218,56
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Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2020 DEĞİŞİM (%)

ÜLKE GRUBU SIRA ÜLKE MİKTAR 
(TON)

DEĞER 
(FOB USD)

MİKTAR 
(TON) *

DEĞER 
(FOB USD) MİKTAR DEĞER

DİĞER ASYA 116 GÜNEY KORE CUM-
HURİYETİ 10.133 9.674.505 12.590 19.047.724 24,24 96,89

DİĞER ASYA 128 MALDİV ADALARİ 14.069 7.980.059 8.870 4.770.514 (36,96) (40,22)

DİĞER ASYA 129 ENDONEZYA 1.549 2.541.856 8.218 5.874.645 430,45 131,12

DİĞER ASYA 132 SRİ LANKA 6.869 5.095.972 7.077 3.893.197 3,03 (23,60)

DİĞER ASYA 137 BANGLADEŞ 1.899 3.437.845 5.684 10.407.130 199,38 202,72

DİĞER ASYA 139 TAYLAND 3.991 3.621.525 5.402 4.535.562 35,36 25,24

DİĞER ASYA 143 AFGANİSTAN 3.451 5.471.799 3.667 6.189.296 6,24 13,11

DİĞER ASYA 156 VİETNAM 72.419 41.552.132 2.320 2.608.790 (96,80) (93,72)

DİĞER ASYA 165 JAPONYA 2.640 4.882.398 1.584 2.133.366 (39,98) (56,30)

DİĞER ASYA 173 FİLİPİNLER 882 2.226.213 866 1.212.085 (1,88) (45,55)

DİĞER ASYA 199 KAMBOÇYA 374 733.220 68 170.061 (81,94) (76,81)

DİĞER ASYA 200 MOGOLİSTAN 190 435.713 66 231.484 (65,49) (46,87)

DİĞER ASYA 202 LAOS (HALK CUM.) 34 107.435

DİĞER ASYA 205 MAKAO 14 187.214

DİĞER ASYA 212 BRUNEİ 1.501 2.999.105 0 812 (99,98) (99,97)

DİĞER ASYA 214 NEPAL 43 63.103 0 26 (99,98) (99,96)

DİĞER ASYA ÜLKE GRUBU TOPLAMI 1.536.945 809.532.212 1.661.957 840.748.816 8,13 3,86

AVUSTRALYA 
OKY.VE DİĞER 
ÜLKELER

36 AVUSTRALYA 164.368 89.295.441 133.821 63.818.270 (18,58) (28,53)

AVUSTRALYA 
OKY.VE DİĞER 
ÜLKELER

141 FİJİ 129 146.556 4.315 4.526.946 3,245,65 2,988,87

AVUSTRALYA 
OKY.VE DİĞER 
ÜLKELER

146 FRANSİZ POLİNEZYASİ 4.478 2.342.600 3.457 1.913.727 (22,82) (18,31)

AVUSTRALYA 
OKY.VE DİĞER 
ÜLKELER

153 YENİ ZELANDA 1.849 1.764.634 2.431 2.312.998 31,47 31,08

AVUSTRALYA 
OKY.VE DİĞER 
ÜLKELER

169 YENİ KALODENYA 388 265.840 1.067 754.022 174,94 183,64

AVUSTRALYA 
OKY.VE DİĞER 
ÜLKELER

178 PAPUA YENİ GİNE 447 674.758 700 619.959 56,45 (8,12)

AVUSTRALYA 
OKY.VE DİĞER 
ÜLKELER

181 VALLİS VE FUTUNA 
ADA 27 13.316 641 524.709 2,238,12 3,840,32
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Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2020 DEĞİŞİM (%)

ÜLKE GRUBU SIRA ÜLKE MİKTAR 
(TON)

DEĞER 
(FOB USD)

MİKTAR 
(TON) *

DEĞER 
(FOB USD) MİKTAR DEĞER

AVUSTRALYA 
OKY.VE DİĞER 
ÜLKELER

194 MARSHALL ADALARİ 146 165.306 142 116.443 (2,66) (29,56)

AVUSTRALYA 
OKY.VE DİĞER 
ÜLKELER

208 SOLOMON ADALARİ 55 28.774 5 46.961 (90,50) 63,21

AVUSTRALYA 
OKY.VE DİĞER 
ÜLKELER

KUZEY MARİANA 
ADALARI 2 4.991 (100,00) (100,00)

AVUSTRALYA 
OKY.VE DİĞER 
ÜLKELER

SAMOA (BATI SAMOA) 110 55.321 (100,00) (100,00)

AVUSTRALYA 
OKY.VE DİĞER 
ÜLKELER

VENUATU 55 25.998 (100,00) (100,00)

AVUSTRALYA 
OKY.VE DİĞER 
ÜLKELER

ÜLKE GRUBU TOPLAMI 172.054 94.783.536 146.578 74.634.036 (14,81) (21,26)

SERBEST 
BÖLGELER

47 KAYSERİ SERBEST BLG. 79.099 59.803.655 99.507 69.940.699 25,80 16,95

SERBEST 
BÖLGELER

58 MERSİN SERBEST 
BÖLGE 44.246 32.752.711 71.159 48.074.140 60,83 46,78

SERBEST 
BÖLGELER

84 KOCAELİ SERBEST BLG. 20.013 18.190.672 33.714 27.323.166 68,46 50,20

SERBEST 
BÖLGELER

87 AVRUPA SERBEST 
BÖLG. 21.812 18.992.887 31.652 23.217.166 45,11 22,24

SERBEST 
BÖLGELER

100 ADANA YUMURT.SER.
BÖL 12.967 12.230.133 20.301 17.137.926 56,56 40,13

SERBEST 
BÖLGELER

105 EGE SERBEST BÖLGE 16.945 33.028.726 18.843 29.925.272 11,20 (9,40)

SERBEST 
BÖLGELER

114 İST.DERİ SERB.BÖLGE 12.667 14.505.954 13.416 15.368.685 5,92 5,95

SERBEST 
BÖLGELER

135 BURSA SERBEST BÖLG. 11.629 16.377.154 6.710 11.148.921 (42,30) (31,92)

SERBEST 
BÖLGELER

145 ANTALYA SERBEST 
BÖL. 5.685 8.587.730 3.462 5.323.159 (39,09) (38,01)

SERBEST 
BÖLGELER

147 MENEMEN DERİ 
SR.BLG. 2.437 3.979.149 3.397 5.126.940 39,42 28,85

SERBEST 
BÖLGELER

151 TRAKYA SERBEST 
BÖLGE 4.439 9.888.068 2.623 4.873.963 (40,90) (50,71)

SERBEST 
BÖLGELER

171 AHL SERBEST BÖLGE 1.114 1.377.668 997 1.239.142 (10,48) (10,06)

SERBEST 
BÖLGELER

191 SAMSUN SERBEST 
BÖLG. 66 101.607 245 197.740 272,13 94,61
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Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2020 DEĞİŞİM (%)

ÜLKE GRUBU SIRA ÜLKE MİKTAR 
(TON)

DEĞER 
(FOB USD)

MİKTAR 
(TON) *

DEĞER 
(FOB USD) MİKTAR DEĞER

SERBEST 
BÖLGELER

195 TÜBİTAK MAM 
TEKN.S.B 95 78.011 122 105.266 28,48 34,94

SERBEST 
BÖLGELER

196 DENİZLİ SERBEST 
BÖLG 651 592.571 116 85.656 (82,16) (85,55)

SERBEST 
BÖLGELER

210 GAZİANTEP SERB.
BÖLG. 156 118.031 1 982 (99,45) (99,17)

SERBEST 
BÖLGELER

TRABZON SERBEST 
BLG. 1 2.522 (100,00) (100,00)

SERBEST 
BÖLGELER

ÜLKE GRUBU TOPLAMI 234.022 230.607.250 306.268 259.088.822 30,87 12,35

DİĞER ÜLKELER 184 BİLİNMEYEN ULKE 707 412.625 536 340.443 (24,17) (17,49)

DİĞER ÜLKELER 203 FRANSIZ GÜNEY 
TOPRAKLARI 27 14.124 26 14.291 (3,07) 1,18

DİĞER ÜLKELER 207 DOĞU TİMOR 9 93.459

DİĞER ÜLKELER AMERİKAN SAMOASI 56 28.580 (100,00) (100,00)

DİĞER ÜLKELER ÜLKE GRUBU TOPLAMI 790 455.330 571 448.193 (27,71) (1,57)

GENEL TOPLAM 21.157.439 13.813.266.419 20.343.976 12.619.287.474 (3,84) (8,64)
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